
 T.C. 
İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

2025 YILI ARALIK AYI TOPLANTISI II. BİRLEŞİMİ 
MECLİS GÜNDEMİNE İLİŞKİN TOPLANTI TUTANAĞI 

 
 

1. BÖLÜM 
MECLİS GÜNDEMİ 
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                         (İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu) 
 

 I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI 
 

 II. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN GÖRÜŞÜLMESİ 

 1. Akdeniz Havzası Sınır Ötesi İşbirliği Programı (Interreg NEXT Med) tarafından finanse edilen ve 
koordinatörlüğünü Malta Enerji ve Su Ajansı’nın yürüttüğü “Dirençli Kentsel Su Yönetimi İçin 
Geleneksel Olmayan Su Kaynakları (RESWATER)” başlıklı proje kapsamında 10–11 Aralık 2025 
tarihlerinde Malta’nın Birgu Kentinde gerçekleştirilecek RESWATER Project Kick-off Meeting 
oturumlarına Belediyemiz adına teknik ve yönetsel katkı sunulması amacıyla Belediyemizi temsilen 
İklim Değişikliği ve Temiz Enerji Şube Müdürlüğünden Şef Dr. Eylem DEMİRCİOĞLU ile Mühendis 
Emrah YILMAZ’ın 09–12 Aralık 2025 tarihlerinde görevlendirilmeleri, anılan tarihler arasında görevli-
izinli sayılmaları, gerekli pasaport ve seyahat belgelerine ilişkin işlemlerin yürütülmesi, yurtiçi/yurtdışı 
şehir içi ulaşım, iaşe, uçakla gidiş–dönüş ulaşım, konaklama, harcırah ve diğer yasal giderlerin 
Belediyemiz AB hibe bütçesinin yer aldığı RESWATER rumuzlu proje hesabından karşılanması 
hususlarının görüşülmesi. (İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dai.Bşk.E.2786890) 
 

 2. İzmir’in iklim değişikliği taahhütlerini AB politikaları ve Türkiye’nin ulusal hedefleriyle uyumlu 
şekilde yenilemek üzere; 2050 yılına kadar sera gazı emisyonlarının azaltılması, iklim değişikliğine 
uyum kapasitesinin güçlendirilmesi ve adil dönüşümün temel bir bileşeni olarak enerji yoksulluğu ile 
etkin mücadelenin esas alınmasını öngören Belediye Başkanları Taahhüt Belgesinin imzalanabilmesi için 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY’a yetki verilmesi hususunun görüşülmesi. (İklim 
Değişikliği ve Sıfır Atık Dai.Bşk.E.2781147) 
 

 3. İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları dâhilinde, süt ve et üretimi yapan çiftçilere hayvancılık 
sektöründe verimliliği artırmak, hayvan sağlığını korumak ve sürdürülebilir tarım politikalarını 
desteklemek amacıyla, üreticilere buzağıların sağlıklı bir şekilde büyüyebilmesi ve süt sığırlarında sağım 
hijyeninin oluşması için gerekli olan destek kitlerinin sağlanarak, İzmir ili genelinde buzağı ölümlerinin 
azaltılması, üreticilerin bilincinin artırılması ve sürdürülebilir hayvancılık uygulamalarının 
yaygınlaştırılması ve süt sığırlarında sağım kaynaklı hastalıkların önlenmesi ve buzağıların sağlıklı 
büyümesini sağlayarak bölgedeki hayvancılık faaliyetlerinin verimliliğinin artırılması hedefleri 
doğrultusunda hazırlanan ve önerge ekinde yer alan “Sağlıklı Buzağılar, Güçlü Yarınlar Projesi”nin 
görüşülmesi. (Tarımsal Hizmetler Dai.Bşk.E.2786765) 
 

 4. Meclisimizin 13/12/2023 tarihli ve 05.1278 sayılı Meclis Kararı doğrultusunda, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığına bağlı olarak İzmir İl Sağlık Müdürlüğü tarafından 
ruhsatlandırılan İlkyardım Eğitim Merkezinde verilen sertifikalı eğitimlerin 2026, 2027 ve 2028 yılları 
için de en yüksek devlet memuru zammı katsayısı oranında artırılarak güncellenmesi hususunun 
görüşülmesi. (Sağlık İşleri Dai.Bşk.E.2782612) 
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 5. APİKAM Dijital Arşivi’nin geliştirilmesi ve paylaşılmasına ilişkin güncel standartlara uygun bir arşiv 
yazılımı sağlamak amacıyla, İzmir Büyükşehir Belediyesi ile İzmir Kalkınma Ajansı arasında 
imzalanmak üzere hazırlanan ve önerge ekinde yer alan protokolün kabulü ile söz konusu protokolün 
imzalanması için İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY’a yetki verilmesi hususlarının 
görüşülmesi. (Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dai.Bşk.E.2786420) 
  

 6. Belediye Meclisimizin 28/05/2021 tarihli ve 05.596 sayılı Kararıyla, Belediyemiz ile ÜNİBEL A.Ş 
arasında 12/06/2021 tarihinden itibaren 5 (beş) yıl geçerli olacak şekilde kabul edilen; “Elektronik Ücret 
Toplama Sistemi Devir Sözleşmesi”nin süresi 12/06/2026 tarihinde sona erecek olup; Yazı İşleri ve 
Kararlar Dairesi Başkanlığının 11/06/2021 tarihli ve 219037 sayılı Yazısında; ÜNİBEL A.Ş’nin, 
31/05/2021 tarihli ve 10338 sayılı Ticaret Sicil Gazetesinde yayınlandığı üzere "İzmir İnovasyon ve 
Teknoloji Anonim Şirketi" olarak tescil ve ilan olduğu hususu belirtildiğinden, bu kapsamda İzmir 
İnovasyon ve Teknoloji A.Ş tarafından verilen hizmette bir aksama yaşanmaması amacıyla Belediyemiz 
ile İzmir İnovasyon ve Teknoloji A.Ş arasında imzalanmak üzere yeniden hazırlanan ve önerge ekinde 
yer alan “Elektronik Ücret Toplama Sistemi (EÜTS) İşletimine İlişkin Sözleşme”nin görüşülmesi. 
(Ulaşım Dai.Bşk.E.2630874) 
 

 7. Konak Belediye Meclisinin; Konak ilçe sınırları içerisinde yer alan yürürlükteki 1/1000 ölçekli 
Uygulama İmar Planında kamusal alanlara isabet eden parsellere ve zemin üstü yapılara yönelik 
hazırlanan 2025 - 2029 yıllarını kapsayan 8. Beş Yıllık İmar Programına yönelik, 04/11/2025 tarihli ve 
247 sayılı Kararının, İlçe Belediyelerinin İmar programlarına ilişkin olarak alınan Belediye Meclisimizin 
14/06/2013 tarihli ve 05.863 sayılı Kararı doğrultusunda görüşülmesi. (Akıllı Şehir ve Kent Bilgi 
Sistemleri Dai.Bşk.E.2788037) 
 

 8. Buca Belediye Meclisinin; önerge ekindeki cetvelde gösterilen aktarmaların yapılması yönelik, 
03/12/2025 tarihli ve 208 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2790660) 
 

 9. Torbalı Belediye Meclisinin; Mahalli İdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin "Ödenek 
Kullanımı ve Bütçede Yapılacak Değişiklikler" başlıklı 36. maddesi gereği önerge ekindeki tabloda 
belirtilen toplam 140.000.000,00-TL ödenek aktarım işlemlerinin yapılmasına yönelik, 05/12/2025 
tarihli ve 113 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2789917) 
 

 10. Bayındır Belediye Meclisinin; Bayındır Belediyesi Müdürlüklerine ait önergeye ekli aktarma ve 
tenzil cetvelinde bulunan "Aktarılabilecek" başlığı altındaki listede; Kurumsal, Fonksiyonel, Finansal, 
Ekonomik kodları ve ödenek ihtiyaçlarının çıkarıldığı, bu ihtiyaçların Belediye Meclis Kararı ile 
yapılabilmesi için yine önergeye ekli aktarma ve tenzil cetvelinde "Tenzil Edilebilecek" başlığı altındaki 
Kurumsal, Fonksiyonel, Finansal, Ekonomik kodları ve Meclis Kararı ile aktarılabilecek ödenek 
miktarları toplamda 3.500.000,00-TL olarak çıkarılmış olan ödenek ihtiyaçlarının belirtilen miktarlarda 
aktarılması gerektiği anlaşılmış olup, önergeye ekli aktarma ve tenzillere ait cetvelde gösterildiği şekilde 
3.500.000,00-TL ödeneğin aktarılmasına yönelik, 10/10/2025 tarihli ve 109 sayılı Kararının 
görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2789275) 
 

 

 

11. Bayındır Belediye Meclisinin; Bayındır Belediyesi Müdürlüklerine ait önergeye ekli aktarma ve 
tenzil cetvelinde bulunan "Aktarılabilecek" başlığı altındaki listede; Kurumsal, Fonksiyonel, Finansal, 
Ekonomik kodları ve ödenek ihtiyaçlarının çıkarıldığı, bu ihtiyaçların Belediye Meclis Kararı ile 
yapılabilmesi için yine önergeye ekli aktarma ve tenzil cetvelinde “Tenzil Edilebilecek” başlığı altındaki 
Kurumsal, Fonksiyonel, Finansal, Ekonomik kodları ve Meclis Kararı ile aktarılabilecek ödenek 
miktarları toplamda 41.000.000,00-TL olarak çıkarılmış olan ödenek ihtiyaçlarının belirtilen miktarlarda 
aktarılması gerektiği anlaşılmış olup, önerge ekindeki aktarma ve tenzillere ait cetvelde gösterildiği 
şekilde 41.000.000,00-TL ödeneğin aktarılmasına yönelik, 03/11/2025 tarihli ve 125 sayılı Kararının 
görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2788177) 
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 12. Bornova Belediye Meclisinin; Bornova Belediyesinin 2025 Mali Yılı Bütçesinde görülen ihtiyaç 
üzerine önerge ekindeki tabloda belirtilen harcama kalemlerine aktarma yapılmasına yönelik, 
01/12/2025 tarihli ve 408 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2788660) 
 

 13. Bornova Belediye Meclisinin; 12 Eylül 2025 tarihinde Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve 
Standartlarına Dair Yönetmelikte yapılan değişiklik ile Bornova Belediyesi bünyesinde yeni açılan ve 
kapanan Müdürlüklere ilişkin olarak 2026 Mali Yılı Bütçesinde revizyona ihtiyaç duyulduğundan; 
Müdürlüklerin harcama kalemleri arasında önerge ekinde yer alan tablolarda belirtildiği şekilde aktarma 
yapılmasına yönelik, 03/12/2025 tarihli ve 436 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar 
Dai.Bşk.E.2788381) 
 

 14. Bornova Belediye Meclisinin; Bornova Belediyesinin 2025 Mali Yılı Bütçesi ile yürürlüğe giren ve 
2026 Mali Yılı Bütçesi ile yürürlüğe girecek olan Etüt Proje Müdürlüğünün Ücret Tarifesinde,  2. 
(Temel Kontrol Ücreti) ve 3. (Subasman Kontrol Ücreti) sırasında bulunan ücret tarifesine notlar 
kısmına "2. ve 3. sırada yer alan ücret tarifesi hesaplanırken bir parselde birden fazla inşaat olması 
durumunda ücretin hesaplanmasının, [(((Parsel Alanı / Toplam Kitle Alanı) x Kitle Taban Alanı) x 
Ücret Çarpanı) + KDV] olarak hesaplanacaktır" ifadesinin eklenmesine yönelik, 03/12/2025 tarihli ve 
437 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2788412) 
 

 15. Urla Belediye Meclisinin; önergede belirtilen Müdürlükler arasında toplam 10.000.000,00-TL 
aktarma yapılmasına yönelik, 05/12/2025 tarihli ve 827 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve 
Kararlar Dai.Bşk.E.2789068) 
 

 16. Karşıyaka Belediye Meclisinin; Önerge ekinde yer alan tabloda belirtilen Kültür Merkezlerinin 
tahsisleri ile ilgili yeni belirlenen ücretler ve var olan ücret kalemlerindeki güncellemelerin 
uygulanmasına yönelik, 01/12/2025 tarihli ve 145 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar 
Dai.Bşk.E.2789601) 
 

 17. Karşıyaka Belediye Meclisinin;  Karşıyaka ilçesinde dönemsel satış alanlarının profesyonel şekilde 
kurulması, güvenlik ve temizlik hizmetlerinin sağlanması, alan düzeninin korunması ve tahsis 
süreçlerinin tek elden yönetilmesi Karşıyaka Belediyesinin sorumluluğu kapsamında olduğundan, Zühtü 
Işıl Meydanında, talebin gerektirdiği gün sayısıyla sınırlı olmak üzere ve en fazla 1 ay öncesinden 
planlanmak kaydıyla, 10:00-22:00 saatleri arasında ‘‘Etkinlik Alanı’’ kurulması, bu alanda faaliyet 
göstermek isteyen girişimci ve işletmelere günlük satış alanı tahsisi yapılması, her bir satış alanı için 
elektrik sarfiyatı (1 adet soğutucu dolap + 1 adet aydınlatma) dahil olmak üzere 2025 Mali Yılı için 
geçerli olmak kaydıyla 1.750,00-TL+KDV günlük tahsis ücreti belirlenmesine yönelik, 05/12/2025 
tarihli ve 157 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2789619) 
 

 III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON RAPORLARININ 
GÖRÜŞÜLMESİ 
 

 1. Balçova ilçesi, İnciraltı Mahallesi, 25034 ada 1 parselin, 'Kentsel Yerleşik (Meskun) Alanlar' olarak 
belirlenmesine yönelik hazırlanan, 1/25000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 
Değişikliği önerisinin oyçokluğu ile uygun bulunduğuna ilişkin İmar ve Bayındırlık Komisyonu 
Raporu. (İmar ve Şehircilik Dai.Bşk.E.2784498) 
 

 2. Belediyemiz ile Türkiye Zeka Vakfı arasında imzalanan, 08/09/2025 tarihli ve 898 sayılı Meclis 
Kararına istinaden yürürlüğe giren "32. İzBB-TBD Halıcı Bilgisayarla Beste Yarışması" protokolünde, 
Vakıf tarafından sehven yapılan hata nedeniyle, toplam ödül tutarı değişmeden, finalistlere yapılacak 
ödül dağılımlarının düzeltilmesi amacıyla söz konusu Protokolün 26. maddesinde değişiklik 
yapılmasının, Plan ve Bütçe Komisyonunca oybirliği ile uygun bulunduğuna;  Hukuk Komisyonunca 
oyçokluğu ile uygun bulunduğuna ilişkin Müşterek Rapor. (Kültür, Sanat ve Sosyal İşler 
Dai.Bşk.E.2783442) 
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 3. Belediyemiz Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Spor Çalışmaları Şube Müdürlüğünce 23 
Aralık 2025 tarihinde Menemen'de 10. km’lik Şehit Teğmen Kubilay'ın anısına, 19. Şehit Asteğmen 
Kubilay Yol Koşusunun düzenlenmesi planlanmış olup; söz konusu koşuda dereceye giren 40 sporcuya 
raporda yer alan çizelgede detayları bulunan para ödülünün verilmesi ve Spor Çalışmaları Şube 
Müdürlüğünün 2025 Yılı Bütçesinin Ödül, İkramiye ve Benzeri Ödemeler tertibinden karşılanması 
hususlarının oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor 
Komisyonları Raporu. (Gençlik ve Spor Hizmetleri Dai.Bşk.E.2779003) 
 

 4. Ödemiş ilçesi, Atatürk Mahallesi, 256 ada, 91 parsel üzerinde kayıtlı bulunan Ödemiş Saraçoğlu 
Stadyumunun mevcut saha zemini yenilenerek suni çim yapılması talebine yönelik İzmir Büyükşehir 
Belediyesi ile Ödemiş Belediyesi arasında imzalanmak üzere hazırlanan ve önerge ekinde yer alan 
Protokolün; Plan ve Bütçe Komisyonunca oybirliği ile uygun bulunduğuna, Hukuk Komisyonumuzca  
“Önerge eki Protokol’ün Ödemiş Belediyesi yükümlülükleri başlıklı 5. maddesi 1. bendine  ‘b’  fıkrası 
olarak; ‘Ödemiş Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesinin Programları kapsamında ücretsiz 
kullanımına izin verecektir.’ maddesinin eklenmesi koşuluyla” değişiklikle oybirliği ile uygun 
bulunduğuna ilişkin Müşterek Rapor. (Yapı İşleri Dai.Bşk.E.2766563) 
 

 5. Aliağa Belediye Başkanlığının 01/08/2025 tarihli ve 273220 sayılı Yazısı ve önerge ekinde yer alan 
krokiye konu; Şakran Sayfiye ve Şakran Hasbi Efendi Mahallelerinin ortak yolu olan 2. Çevre Yolu 
Caddesinin isminin Şakran Sayfiye Mahallesi sınırları içerisinde kalan kısmının “Refik Ertem” Caddesi, 
Şakran Hasbi Efendi Mahallesi sınırları içerisinde kalan kısmının ise “Zeki Şen” Caddesi olarak 
değiştirilmesi talebinin oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin Hukuk – Kent Konseyi Komisyonları 
Raporu. (Akıllı Şehir ve Kent Bilgi Sistemleri Dai.Bşk.E.2783112) 
 

 6. Buca Onat Tüneli ikmal inşaatı ve bağlantı yolları çalışmaları kapsamında, can ve mal güvenliği 
açısından tehlike arz eden yapılara ve bu yapıların sahiplerine yönelik kira desteği, taşınma yardımı, 
konut/işyeri tahsisi, uzlaşma ve mülkiyet devrine ilişkin işlemlerin belli usul ve esaslar çerçevesinde 
yürütülmesi amacıyla hazırlanan ve önerge ekinde yer alan  “Buca Onat Tüneli Tünel Üstü Etkileşim 
Alanı ve Çevresinde Yer Alan Taşınmazlara İlişkin Uygulama Esasları”nın değişiklikle oybirliği ile 
uygun bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonları Raporu. (Emlak ve İstimlak 
Dai.Bşk.E.2783339) 
 

 7. Mülkiyeti Belediyemize ait olan; Beydağ ilçesi, Cumhuriyet Mahallesi, 113 ada, 1 no’lu parsel sayılı 
taşınmazın, İZSU Genel Müdürlüğü adına 25 yıl süre ile bedelsiz tahsisinin oybirliği ile uygun 
bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonları Raporu. (Emlak ve İstimlak 
Dai.Bşk.E.2784378) 
 

 8. Beydağ Belediye Başkanlığının talebi doğrultusunda; Beydağ Belediyesi ile Belediyemiz arasında 
imzalanan ve Belediyemiz Meclisinin 13/08/2021 tarihli ve 908 sayılı Kararı ile onaylanan protokol ile 
Beydağ Belediyesinin Yükümlülükleri başlığının (d) bendindeki Beydağ ilçesi, Beydağ Mahallesi, 4698 
no’lu parsel taşınmazda bulunan Beydağ Belediyesi adına kayıtlı 13113/19975 (131,13 m²) hissenin 
devrine ilişkin maddenin tashih edilerek, 4698 parselin tamamının Beydağ Belediyesinde kalması 
(131,13 m²’nin Beydağ Belediyesinde kalması, 1866,37 m² hissenin Beydağ Belediyesine devredilmesi) 
karşılığında mülkiyeti Beydağ Belediyesi adına kayıtlı Beydağ ilçesi, Beyköy Mahallesi, 493 no’lu 
parselde 9.480,00 m² yüzölçümle kayıtlı taşınmaz ile Erikli Mahallesi, 671 no’lu parselde 8.440,00 m² 
yüzölçümle kayıtlı taşınmazların, Belediyemiz adına devirlerinin yapılması hususlarının oybirliği ile 
uygun bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonları Raporu. (Emlak ve İstimlak 
Dai.Bşk.E.2783294) 
 

 9. Belediyemizce Elektrikli Araç Şarj İstasyonları için Yer Seçimi ve Faaliyet İzin Belgesi düzenlenmesi 
kapsamında metrekare ücretinin 2025 yılında 114,04-TL ve 2026 yılında 143,11-TL olarak 
belirlenebilmesi hususlarının oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu 
Raporu. (Çevre Koruma ve Kontrol Dai.Bşk.E.2784209) 
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 10. Balçova Belediye Meclisinin; önergede belirtilen Müdürlükler arasında toplam 200.000,00-TL 
aktarma yapılmasına yönelik, 04/12/2025 tarihli ve 162 sayılı Kararının oybirliği ile uygun 
bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2785532) 
 

 11. Balçova Belediye Meclisinin; önergede belirtilen Müdürlükler arasında toplam 4.422.000,00-TL 
aktarma yapılmasına yönelik, 04/12/2025 tarihli ve 163 sayılı Kararının oybirliği ile uygun 
bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2785530) 
 

 12. Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik süreçte kira bedellerinin çok yükselmesi, hak sahiplerinin 
piyasa rayiçlerinde ödedikleri kira bedeli ile Belediyemiz tarafından yapılan kira yardım ödemesi 
arasındaki farkın vatandaş aleyhine gittikçe açılması sebebiyle, Meclisimize verilen önerge kapsamında, 
bütün dönüşüm alanlarında aynı olacak şekilde 2025 yılı için her bir bağımsız birime ödenecek kira 
yardım bedelinin 12.000,00 TL/ay olarak belirlenmesi 17/01/2025 tarihli ve 04.67 sayılı Meclis Kararı 
ile belirlenmiş olup; yine bu kapsamda, Belediyemize hak sahipleri tarafından yapılan başvurularda 
ekonomik koşullarda ciddi mağduriyetlerin yaşandığı, mevcut ödenen kira yardım bedelinin piyasa 
koşullarına göre düşük kaldığı, bu durumun hak sahiplerinin barınma hakkını fiilen kullanılamaz hale 
getirdiği belirtilerek kira yardım bedellerinin güncellenmesi talep edildiğinden, anılan nedenlerle, hak 
sahiplerinin mağduriyetlerinin giderilmesi amacıyla 2026 yılı için her bir bağımsız birime ödenecek kira 
yardım bedelinin, bütün dönüşüm alanlarında aynı olacak şekilde 20.000,00-TL/ay olarak 
belirlenmesinin oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin Plan ve Bütçe – Kentsel Dönüşüm ve Konut 
Politikaları Komisyonları Raporu. (Kentsel Dönüşüm Dai.Bşk.E.2787004) 
 

 13. İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 27/11/2025 tarihli ve 20545 sayılı 
Kararı doğrultusunda yeniden hazırlanan Kültürpark Alanı 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar 
Planı ve Plan Raporu ile 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Plan Raporu 
önerilerinin, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında ilgili Koruma Bölge 
Kuruluna iletilmek üzere oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin İmar ve Bayındırlık Komisyonu 
Raporu. (İmar ve Şehircilik Dai.Bşk.E.2785024) 
 

 IV. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ 
 

 V. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
 

 VI. ÜÇÜNCÜ BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ 

 
                                                           2. BÖLÜM 

2025 YILI KASIM AYI II. BİRLEŞİMİ TOPLANTI TUTANAĞI 
 

 
Tutanak No   : 97509404-105.05-12/2                                       Toplantı Tarihi  : 10/12/2025 
Toplantı Yeri : İzmir Kültürpark Fuar Alanı 4 No’lu Hol                  Toplantı Saati    : 18.00             
                          Konak/İZMİR 
                         (İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu) 
 
TOPLANTIDA HAZIR OLANLAR: Cemil TUGAY, Eşref ÇAKIR, Hacer TAŞ GÜLTEPE, 
İsmail YÜZER, Sedef CEM, Mustafa GENÇ, Elvin SÖNMEZ, Zafer Levent YILDIR, Abdulvahap 
BATİHAN, Mehmet TÜRKBAY, Şepnem TÜRE, Yağmur YURDAKUL ÖZKAN, Volkan 
KOÇANALI, Mehmet ÇITAK, Mustafa VATANSEVER, Mehmet Mithat SALEPCİOĞLU, Saadet 
ÇAĞLIN, Nilüfer BAKOĞLU AŞIK, Candaş YETER, Nilüfer ÇINARLI MUTLU, Tuğçe 
GÜLCÜLER, Kazım UMDULAR, Saygın İKİZ, Melda ERBAYKENT, Leman TUNUS, İpek KUL 
BAYAR, İsmail SARI, Rifat ÖZER, Yakup YENİCE, Niyazi ARSLAN, Gözde ÇELİK ÖZOĞUL, 
İbrahim ÖZ, Sultan İPEKLİ AKSOY, Semiha MEMİŞ SARAÇ, Erdal KARAGÖZ, Uygar 
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KANMIŞ, Ünal IŞIK, Neriman BALCI TÜRKERİ, Hazel ÖZTÜRK IŞIK, Hediye KAYA, Günay 
ÖNDER, Muhittin Cumhur ŞENER, Ufuk AYKOL, Metin KIRAL, Mehmet TÜRKMEN, Orhan 
BERBER, Ahmet Cemil BALYELİ, Mükremin ZÜLKADİROĞLU, Selçuk KARAKÜLÇE, Seyhan 
Müşerref KURALI, Tülay HORASAN, Ferdi HEPYILMAZ, Ege Batu ELTEZ, Osman Selim TOK, 
Erol GÜNGÖR, Savaş DAĞDEVİREN, Gizem ÇETİNKAYA ÜLKER, Kamil TAŞAL, Hidayet 
PETİN, Görkem ÇOLAK, Yalçın KAYA, Ali Eren ALİBEŞEOĞLU, Banu GENÇKAN, Onur 
TOPUZ, Nurcan ADIGÜZEL, Tamer İMAL, Umut ERGÜL, Hatice SEMERCİ, Erhan ERDİL, 
Celal YILDIZ, Aydın ÖZDEMİR, Ender BEYAZYILDIRIM, Doğukan MALTEPE, İsmail 
YETİŞKİN, Ahmet GÜNEY, Köksal YILDIRIM, Onur SAATLI, Banu AYHAN, Barış DALGIÇ, 
Esra KOÇDEMİR, Ayhan KAYA, Gazi GENÇOĞLU, Özgür KORKMAZ, Özge ÖZKARAKAŞ 
ESEROĞLU, Davut SAKARSU, Bekir GÜNDOĞDU, Doğuş BAYIR, Altan İNANÇ, Memet 
EREN, Saniye FIÇI, Osman YURTSEVEN, Ümran GÖÇEN, Deniz VURAL, Gazanfer YAVAŞ, 
Raife KARABATAK, Şakir BAŞARAN, Nail KAHRAMAN, Yunus Nadi ERGEN, Burçin Kevser 
SEVİL, İsa NEZİR, Kazım ERTEN, Fırat EROĞLU, Derya PALA, Adem ÖZTÜRK, Hakan 
YILDIZ, Emrah EROL, Erdal SEYİTLER, Sezgin ÖZGEN, Gizem AKYÜZ DUMAN, Enes 
UĞUZ, Feyzullah ERGİN, Dilaver KİŞİLİ, Ferhat UYSAL, Nail KOCABAŞ, Uğur İnan 
ATMACA, Oktay SALDUZ, Okan BİLDİRİCİ, Mustafa BAHAR, Sebahattin GÜZEL, Ümit 
CİNGÖZ, Hasan Aytaç BAŞTUĞ, Hüsnü BOZTEPE, Bahadır ALTINKESER, Mesut Yaşar 
AYBAR, Mehmet ÇELTİKCOĞLU, Serkan ÖZBEK, Erdem ÖKSÜZ, Mustafa ÖZTÜRK, Erdoğan 
ÇOBAN.  
 
TOPLANTIYA KATILAMAYANLAR: Görkem DUMAN, Emine Helil İNAY KINAY, Ömer 
EŞKİ, Behice Yıldız ÜNSAL, Mehmet Atilla BAYSAK, Mustafa ÖZUSLU, Aras KAYNARCA, 
İrfan ÖNAL, Mehmet Cengiz SARIOĞLU, Onur Emrah YILDIZ, Övünç DEMİR, Zümer Timur 
MERT, Ulaş İsmail ŞENOL, Mustafa TURAN, İlkay ÇİÇEK, Rüzgar SÖNMEZ, Tanju ÇELİK, Ali 
BOR, Emel ÜRPER, Hayati OKUROĞLU, Onur YİĞİT, Selçuk BALKAN, Devrim AKSEKİ, 
Dinçer GÖZMEN, Erman UZUN, Ceren TÜRER UYKAL, Hüseyin Okan ÜRKMEZ, Lal 
DENİZLİ, Adil KIRGÖZ, Çiler GÜREL, Nasuh COŞKUN, Şükrü SÜREROĞLU, Filiz 
CERİTOĞLU SENGEL, Gökalp Erhan GÜZEL, Nuri CAFEROĞLU, Metin ERKAN, Mustafa 
GÜNAY, Sema BODUR, Bilge KASIRGA SÖZCÜ, İlkay GİRGİN ERDOĞAN, Hakan 
KALFAOĞLU, Ercan TEKİN, Selma KISA, Özgür KANER, Aydın PEHLİVAN, Yetkin YILDIZ, 
Mehmet Emin DAVRAN, Halil DEVECİ, Abdulhakim EVİN, İsmail HANCI, Yusuf MERT, Sercan 
AKMAN, Serkan ACAR, Hilal SADIKOĞLU AKAR, Latif AYDEMİR. 
 
I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI 
BAŞKAN: Sevgili Bürokrat Arkadaşlarım, Sevgili Basın Mensupları, bizleri televizyonlarından 
izleyen, canlı yayından izleyen Değerli Yurttaşlarım, İzmir Büyükşehir Belediyemizin 2025 Yılı 
Aralık Ayı Meclis Toplantımızın II. Birleşimini açmak istiyorum, eğer herkes hazırsa. Evet, 
Gündemdeki Önergeleri madde… Buyurun. 
ALTAN İNANÇ: Başkan’ım… 
BAŞKAN: Altan Bey buyurun.    
ALTAN İNANÇ: Başkan’ım, bugün 10 Aralık olması nedeniyle Gündeme geçmeden uygun 
görürseniz bir söz almak istiyorum.  
BAŞKAN: Buyurun. 
ALTAN İNANÇ: Evet, bugün 10 Aralık. Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlarım, 
Değerli Konuklar, Değerli Bürokrat Arkadaşlarım, Sayın Basın Mensupları, bugün 10 Aralık. 
Öncelikle 10 Aralık 2016’da Beşiktaş’ta bir terör saldırısı nedeniyle yaşamlarını yitiren 
yurttaşlarımıza Allah’tan rahmet diliyorum. Kederli ailelerine de başsağlığı diliyorum. Bugün                 
10 Aralık “Dünya İnsan Hakları Günü.” Bu vesileyle söz almış bulunuyorum. Şüphesiz 
söylediklerim birçoğumuz tarafından, yurttaşlarımız, hemşerilerimiz tarafından da bilinen şeyler 
ama günün anlamını ifade etmek, hem de anmak anlamında bir kez daha hatırlatmakta yarar vardır 
diye düşünmekteyim. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesinin 10 Aralık 1948’de Birleşmiş Milletler 
tarafından kabul edilmesi daha sonra yine Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda 4 Aralık 1950’de 
alınan kararla 10 Aralık günü tüm üyeler, üye devletler ve kuruluşlar için Uluslararası Dünya İnsan 
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Hakları Günü olarak resmen tanınmıştır ve kabul edilmiştir. Ülkemizde evrensel beyanname             
6 Nisan 1949 tarihinde Bakanlar Kurulu Kararı ile Resmi Gazete’de yayımlanmış ve kabul 
edilmiştir. Evrensel Beyanname; “Bütün insanlar özgür, onur ve haklar bakımdan eşit doğarlar. Akıl 
ve vicdana sahiptirler. Birbirine karşı kardeşlik anlayışıyla davranmalıdırlar.” sözleriyle başlar.                       
2. Dünya savaşında yaşanan büyük dehşet, yıkım, açlık, soykırım ve dönemin dünya nüfusunun 
%3’üne karşılık gelen yaklaşık 80 milyon insanın ölümü İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin 
kaleme alınmasının en temel nedenidir. Başta yaşam hakkı olmak üzere; ayrımcılık yasağı, kişi 
güvenliği ve özgürlüğü, işkence yasağı, adil yargılama hakkı, keyfi tutuklama yasağı, masumiyet 
karinesi, düşünce özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü, seçim hakkı ve kültürel yaşama katılma hakkı 
gibi hak ve özgürlükler İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin düzenleme alanına girmiş 
bulunmaktadır ve hukukun önemli parçası haline gelmiştir. Türkiye son 10 yılda hukukun üstünlüğü 
endeksinde ciddi bir gerileme yaşadı. 2015’te 80. sırada bulunan ülkemiz 38 sıra birden kaybetti. 
2024 yılında 143 ülke arasında ne yazık ki 118. sırada. Sayın Başkan, Değerli Arkadaşlarım, insan 
hakları demokrasi ve toplumun hak ettiği yaşam… Hepimiz biliyoruz ki insan hakları yalnızca 
bireysel özgürlükler değil aynı zamanda toplumsal adalet, yönetimde şeffaflık ve hesap verebilirlik, 
yurttaş katılımı demektir. Yerel yönetimler, Belediyeler günlük yaşamdan alt yapıya, sosyal 
hizmetlerden kültürel birçok alanda halkın yaşamını doğrudan etkilemektedir. Bu yüzden eğer 
Belediyeler seçilmiş değil atanan kişiler tarafından yönetiliyorsa seçmenin sesi, yurttaşın iradesi 
devre dışı bırakılmış demektir. Eğer hukuki süreç, istatistiksel suçlamalar, geniş operasyonlar, acele 
gözaltılar, tutuklamalar esas alınırsa adalet, hukukun üstünlüğü, savunma hakkı, masumiyet karinesi 
gibi temel hak ve özgürlükler zedelenmiş demektir. Eğer muhalefet, yerel yönetimler ve sivil 
toplum örgütleri baskı altındaysa, toplumsal çeşitlilik, çoğulculuk, demokratik katılım zayıflar. Bu 
da Türkiye’nin gelecekteki eşitlikçi adil, özgür ve toplumsal potansiyelini tehlikeye atar. Bugün 
burada İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantısında bunları dile getirmek istememin bir başka 
nedeni de; İzmir, her zaman laikliğe, özgürlüğe, demokrasiye, insan haklarına saygı duymuş bir 
kenttir. Bu Meclis, yerelde yaşayan tüm İzmirli yurttaşlarımızın sesi, beklentisi ve umudu demektir. 
Bugün bu Mecliste çağrıda bulunuyorum; Türkiye’de son dönemlerde yaşanan kayyım 
uygulamalarını, Belediyelere atamaları, tutuklamaları ve bu süreçte ortaya çıkan insan hakları 
ihlallerini yalnızca kendi ilimiz, ilçemiz için değil tüm yurttaşlarımızın ortak insan hakları sorunu 
olarak ele almalıyız. Yerel demokratik hakların, seçme-seçilme hakkının halkın iradesinin 
korunması gerektiğini vurgulamalıyız. Yerel yönetimlerde görev yapan tüm tarafların, muhalefet, 
sivil toplum, yurttaş özgürce korkmadan katılımcı olarak çalışmalarını mümkün kılacak bir ortamın 
yaratılması için adım atmalıyız. Hukukun üstünlüğü, adalet, insan hakları, çoğulculuk ve 
demokratik katılım değerlerinden taviz vermemeliyiz. Bu değerler sadece belirli dönemlerin değil, 
bu ülkenin sürekli teminatı olmalıdır. Son olarak insan haklarına sahip çıkmak ve bu hakları 
korumak için hepimizin el birliği ile çalışması gerekiyor. İnsan onurunu her şeyin üstünde 
tutmalıyız. Birlikte hareket edersek hak ihlallerinin önüne geçebiliriz. İnsanı önceleyen bir toplum, 
ülkemizin geleceği için hepimizin sorumluluğudur. Bu Meclis, İzmir Halkı adına insan hakları, 
demokrasi, adalet, katılım diyen herkese ses olmalıdır. Saygılarımla. (7 dakika 2 saniye) 
BAŞKAN: Evet, teşekkür ederiz. Var mı başka bir söz? Buyurun Hakan Bey. 
HAKAN YILDIZ: Sayın Başkan, ben de 10 Aralık İnsan Hakları, Dünya İnsan Hakları gününü 
kutluyorum. Tabii biraz önce Cumhuriyet Halk Partisinin Değerli Grup Başkan Vekili sürecin                              
2. Dünya Savaşı sonrası yaşanan katliamlarla birlikte ortaya çıkan batının koyduğu bu İnsan Hakları 
Bildirgesinin bugün maalesef ne Gazze’de ne Filistin’de, dünyanın maalesef birçok yerinde 
görmediğimiz bir gerçeklikle karşı karşıyayız. Diğer anlamda ortaya koyduğu iç, ülke içerisindeki 
noktada da AK Parti Hükümetleri sırasında, en basitinden 28 Şubat sürecinin ortaya koyduğu 
insanlık suçlarını ortadan kaldırmış, bahsettiğimiz noktada birçok alanda, özgürlükler alanında 
reformlar yapmış bir iktidarın da mensubu olarak söylüyorum. Kayyım meselesine geldiğimizde de 
maalesef kimsenin suç işleme hakkının olmadığı en temel değerdir. Yargı da buradaki gerekli 
hassasiyeti ve işleyişi yürütmektedir. Biz, bu anlamda seçilmiş bir iktidar olarak, her seçilmişin de 
yasalar çerçevesinde, verilmiş görevlerini yerine getirmesi çerçevesinde ortaya koyduğu tavrı da 
desteklemekteyiz. Ama onun dışında yargının bağımsızlığını ve kimsenin de suç işleme 
özgürlüğüne sahip olmadığı bir ülkeye ben değerli diyorum ve bu anlamda da ortaya koyduğumuz 
reformları değerli ve kıymetli buluyorum. Ve gönlüm arzu eder ki, başta Gazze’de yaşanan son                   



 8 

2 yılda gördüğümüz 70 bine yakın masum insanın katledildiği, dünyanın kendisiyle çeliştiği… Her 
zaman söylüyoruz Birleşmiş Milletlerde “Dünya beşten büyüktür” anlayışının hayata geçtiği, 
ülkemizde özgürlüklerin de, reformların da aynı zamanda görev yapan kamu görevlilerinin de 
görevlerini layıkıyla yaptığı bir sistemi inşa etmenin hem muhalefetiyle, hem iktidarıyla bir görevi 
olduğunu düşünüyorum. Bu anlamda 10 Aralık İnsan Hakları Gününü ben de kutluyorum Sayın 
Başkan. (2 dakika 1 saniye) 
 
II. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
BAŞKAN: Peki, teşekkür ederiz. Gündemdeki Önergeleri madde numaralarıyla görüşmemiz uygun 
mudur? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Uygundur Başkan’ım. 
BAŞKAN: Evet, o zaman 1 no’lu Önerge, buyurun. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Doğrudan oylanmasını talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Evet, Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 1 no’lu Önergenin doğrudan kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, 
etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 2 no’lu Önerge? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Çevre – Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Değişikliği – Sosyal Politikalar Komisyonlarına havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 2 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk – Çevre ve Sağlık – Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Değişikliği – Sosyal Politikalar Komisyonlarına havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 3? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Tarım, Orman, Hayvancılık Komisyonlarına 
Başkan’ım. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 3 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk – Tarım, Orman ve Hayvancılık 
Komisyonlarına havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul 
edilmiştir. 4? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Çevre ve Sağlık Komisyonlarına havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 4 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Çevre ve Sağlık Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 5? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesi Başkan’ım. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 5 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 6? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Ulaşım Komisyonlarına havalesi. 
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BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 6 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk – Ulaşım Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 7? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: İmar Komisyonuna havalesi Başkan’ım. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 7 no’lu Önergenin İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 8? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 8 dâhil, 17 dâhil, Bütçe Komisyonuna havalelerini talep 
ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 8 no’lu Önerge dâhil, 17 no’lu Önerge dâhil aradaki tüm Önergelerin Plan ve 
Bütçe Komisyonuna havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile 
kabul edilmiştir. 
 
III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON RAPORLARININ 
GÖRÜŞÜLMESİ 
BAŞKAN: Gündemdeki Komisyon Raporlarının görüşülmesine geçiyoruz. 1 no’lu Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım, oyçokluğuyla gelmiş. Komisyon görüşü 
doğrultusunda oylayabiliriz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: Oylarınıza sunuyorum; kabul edenler? 
HAKAN YILDIZ: Söz alacak Komisyon Üyesi. 
BAŞKAN: Öyle mi? Peki, buyursun. 
ADEM ÖZTÜRK: Kıymetli Hazırun, Komisyon Raporlarının görüşülmesi kısmında 1 numaralı 
Rapora İmar Komisyonu Üyesi olarak “oyçokluğu” neden verdiğimizle ilgili kısa bir açıklama 
yapmak istiyorum. Bildiğiniz üzere burası Balçova ilçesinde, İnciraltı Mahallesinde, 25034 ada,                          
1 parseli daha önceki Meclislerde 1/5000’lik ve 1/1000’liğin revizyonunun yapıldığı, aslında bir 
belediye hizmet alanı olduğu, emsalinin 1,5 katının 5 olduğu ama vasfının değiştirildiği bir alanla 
ilgili biz geçtiğimiz Meclislerde gerek teknik, gerek hukuki, gerek etik açıdan neden “oyçokluğu” 
verdiğimizi açıklamıştık. Onun tafsilatına tekrar girmeyeceğim. Burada sadece bir usul hatasından 
bahsetmek istiyorum. Bugünkü “oyçokluğu”muzun nedeni de odur aslında. Plan hiyerarşisi 
açısından ilk önce normalde üst ölçekli planların tadilatının yapılıp daha sonra alt ölçekli planların 
revizyonu yapılması lazım ama biz burada ilk önce 1/5000, 1/1000’liğini yaptık, bir itiraz 
doğrultusunda tekrar ilgili alanın 1/25000’ni yapma ihtiyacı hissettik. Belki arkadaşlar söz alıp şunu 
diyebilirler; “Parsel alanı çok küçük 9000 metrekare. 1/25000’lik değişikliği gerektirmeyebilir. 
1/25000’likte çok küçük bir alan olduğu için belki ayrıntıda fark edilemeyebilir.” diye söz alabilirler 
belki ama netice itibarıyla bugün önümüze bu madde geldi. 1/25000’liğin yapılmasına da bir ihtiyaç 
doğdu. O yüzden burada hiç de gözden kaçırılmayacak bir usul hatası var. Kayıtlara geçmesi 
açısından söz alma ihtiyacı hissettim. Teşekkür ederim. (1 dakika 35 saniye) 
BAŞKAN: Teşekkür ederiz. Buyurun Esra Hanım. 
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ESRA KOÇDEMİR: Başkan’ım, normalde 1/25000 planlar üzerinden ölçü alınmadığı için parsel 
ölçeğinde yapılan bir değişiklikte 1/25000 plan değişikliği yapılmasına gerek yoktur. Ancak burada 
daha önceki planlarda da 2012-2017 yıllarından gelen plan kararlarında da “Turizm Alanı” olması 
niteliğiyle biz 1/25000 plan değişikliği öngörmemiştik. Fakat sonrasında bir itiraz dolayısıyla, 
itiraza da icabet etmek gereği doğdu. 1/25000 plan değişikliği yapıldı ama bir usul hatası olduğunu 
düşünmüyoruz. Teşekkür ederiz. (36 saniye) 
BAŞKAN: Peki. 1 no’lu Komisyon Raporunun Komisyondan geldiği şekilde kabulünü 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oyçokluğu ile kabul edilmiştir. 2 no’lu Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım Plan Bütçe Komisyonu görüşü doğrultusunda 
oylanmasını talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? Buyurun. 
UĞUR İNAN ATMACA: Başkan’ım, biz Hukuk Komisyonuna göre oylanmasını talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Evet, Bahadır Bey var mı bir şeyiniz? Bu durumda… Plan ve Bütçe Komisyonu… 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Oylamaya açabilirsiniz Başkan’ım… 
BAŞKAN: Evet, yani… 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Nasılsa oyçokluğuna dönecek bu tekliften sonra. 
BAŞKAN: Ben sonuçta geldiği şekliyle kabulünü oylarınıza sunacağım. Birinde “oyçokluğu”, 
birinde “oybirliği” ama her ikisinde de sonuçta onay var. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Evet. 
BAŞKAN: 2 no’lu Komisyon Raporunun Komisyondan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oyçokluğu ile kabul edilmiştir. 3 no’lu Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bu oybirliğiyle gelmiş Başkan’ım. Komisyon görüşü 
doğrultusunda oylayalım. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 3 no’lu Komisyon Raporunun Komisyonlardan geldiği şekilde kabulünü oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 4 no’lu Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Hukuk Komisyonunun yaptığı değişikliği de gözeterek 
oylanmasını talep ediyoruz Başkan’ım. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? Uygun mu? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 4 no’lu Komisyon Raporunun Hukuk Komisyonunun Görüşü Doğrultusunda 
kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 5 no’lu 
Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Kalanların hiçbirinde bir ekleme olmadı ve hepsi oybirliği 
olduğu için… (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) 
BAŞKAN: Buyurun. 
HAKAN YILDIZ: Söz alacağız da… 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 6’da söz alınacakmış Başkan’ım o zaman… 
BAŞKAN: O zaman… 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 4 ile 5 birlikte oylayalım. 5’i… 
BAŞKAN: 5’i oylayacağım.  
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Evet. 
BAŞKAN: Sonra 6’da konuşalım. 5 no’lu Komisyon Raporunun Komisyondan geldiği şekilde 
kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 6 no’lu 
Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Burada konuşma yapılacakmış.  
BAŞKAN: Evet. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Biz Komisyon görüşü doğrultusunda... 
BAŞKAN: Buyurun, buyurun. 
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UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
Şu anki oylayacağımız maddede aslında zaten ittifakla gelmiş olması sebebiyle ve bölge halkımızın 
mağduriyetlerinin giderilmesi anlamında tabii ki çok kıymetli buluyoruz bu çalışmaları. Ancak                    
21 Kasım’da Atamer Mahallesinde Onat Tüneli Kazısı esnasında hasar gören bazı evlere balyozla 
girme girişimi gerçekleşmişti. Tepkiler üzerine bu işlemler iptal edildi. Balyozla eve girilmesi 
mevzuata uygun mudur Sayın Başkan’ım? Bunu sormak istiyorum. İşlem hukuki ve mevzuata 
uygun değilse ilgililer hakkında herhangi bir işlem yapıldı mı? İmar Zabıtası Şube Müdürü bu 
sebeple mi görevden alındı? Teşekkür ederim. (47 saniye) 
BAŞKAN: Çevre ve İmar Zabıtası Şube Müdürü bu nedenle görevden alınmadı. Bununla alakası 
yok. Normal bir tasarruf çerçevesinde. Bahsettiğiniz balyozla kapıyı kırma işleminin yapıldığı bina 
zaten yıkım yapılacak olan binaydı. Yani o binanın yıkımı için gidildi oraya. Fakat içeride eşyaları 
olduğunu söyleyen bir vatandaşımız, içerideki eşyaların çıkarılmasını talep ettiği zaman yani 
görüntüde yanlış ama asılda ve esasta yanlış olmayan, zaten yıkılacak bir binanın kapısını balyoza 
açmaya çalışmışlar. Yani bir çilingirle de açılabilirdi. Görüntü nahoş ama esasında zaten o bina 
yıkılsın diye oraya gitti arkadaşlarımız, yani o binanın yıkımı için gitti. Eğer “İçeriden ben eşyamı 
almak istiyorum.” diye bir talep olmasaydı kapının açılmaya çalışılmasına gerek olmayacak, 
doğrudan binanın yıkımına geçilecekti. Vatandaşa yardımcı olmaya çalışan bir arkadaşımızın iyi 
niyetle yaptığı bir görüntü hatası bu. Diğer taraftan hani o gün yaşananlar gerçekten talihsiz. Çünkü 
biz birine zarar vermek için değil, birilerinin zarar görmesine engel olmak için o yıkım kararını 
alıyoruz. Yani bu normal hukuki çerçevede alınan bir karar. Fakat çatıda güvercin besleyen bir 
vatandaşımız memur arkadaşlarımızın üzerine ağır maddeler atıyor. Yaralanan arkadaşımız oldu 
orada. O binayla hiçbir alakası olmayan, orada oturmayan birkaç kişi saldırıyorlar arkadaşlarımıza. 
Yani bunlar görevini yapmaya çalışan insanlara karşı bir şey içinde davranıyorlar yani haksız, 
hukuksuz, şiddet içeren bir eylem içinde davranıyorlar.  Bunun savunulacak bir tarafı yok. Eğer… 
Şuna karar vereceğiz. Yani bu ülkede görevini yapmaya çalışan memura isteyen istediği şekilde 
saldıracak mı? Yoksa öncesinde varsa itirazı, onunla ilgili şeyleri yaparak mı itirazını dile getirecek? 
Yani bunu savunan siyasetçileri özellikle kınadığımı ben daha önceki açıklamada söylemiştim. Bu 
doğru olamaz yani böyle bir şey olamaz. Yani bir yerde bir kaçak bina yapıldı. Bir binanın 
yıkılması, çökmesi tehlikesi var ve orada bir devlet görevlisi, bir memur gidiyor işini yapıyor, 
işlemini yapıyor ve karşısına gerçekten sadece görevini yapmaya çalışan insana karşı saldırgan tavır 
içerisinde olan birileri çıkıyor ve birileri de bunu siyasi olarak istismar etmeye çalışıyor. Bu doğru 
değil arkadaşlar bunu hiçbir zaman savunmayın, çok rica ediyorum. Biz bunu niye yapıyoruz? 
Hepimiz gayet iyi biliyoruz bu işlemi. Bugün bakın bu kabul ettiğimiz, kabul edeceğimiz rapordaki 
önergeyle beraber kimsenin mağdur olmasına izin vermeyecek, herkesin hakkını birkaç farklı 
yöntemle savunacak bir kararı beraberce alıyoruz. Olması gereken bu. Biz zaten hiç kimseyi 
mağdur edelim diye uğraşmadık. Ama çökme riski olabilir diye korkulan, tedirgin olunan bir 
binanın çökmesinden doğacak herhangi bir sorumluluğu bertaraf etmek için… Yani sorumluluk 
derken insanların hayatına bir şey olabilir yani. Böyle bir şey olmasın da yapılacak bir işlem için 
oraya gitmiş insanlara bu şekilde davranılmaz, esas problem odur. Veya kapının görüntü olarak 
balyozla açılmaya çalışılması aslında iyi niyetli bir davranış ama görüntüde hatadır. Çünkü zaten o 
bina tamamen yıkılmak üzere gidilmiştir. Buyurun. 
UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan’ım, bu konuda hemfikiriz ancak buradaki zaten yöntemle 
ilgili biz de endişelerimizi dile getiriyoruz. Orada bir çilingir marifetiyle bu iş yapılmış olsaydı 
böyle bir manzara da çıkmazdı, böyle bir sıkıntı da çıkmazdı. Ancak zaten insanlarımız orada bir 
mağduriyet yaşıyor, zaten bir can tehlikesi yaşıyor, tabii ki kurumsal anlamda biz de onların bu can 
tehlikelerini önlemek amacıyla bu işlemleri yapıyoruz ama yapılan işlem görüntüde gerçekten çok 
inciticiydi. Ben bu anlamda sordum. “Sorumlular hakkında herhangi bir işlem yapıldı mı?” dedim. 
“İmar Zabıtası Müdürümüz bu sebeple görevden alınmadı.” dediniz ama sorumlular hakkında da bir 
işlem yapılmasının doğru olacağı kanaatindeyim. Teşekkür ederim. (42 saniye) 
BAŞKAN: Ben orada bir hata olduğunu görmüyorum yani. Yani görüntüde gerçekten nahoş bir 
görüntü var ama yani amaç ve işlem açısından yapılması gerekeni yapıyor arkadaşlarımız. Buyurun. 
HAKAN YILDIZ: Sayın Başkan, siz de belirttiniz hoş olmayan görüntüler ama sonuçta bir sorun 
var. Biz de bu sorunun çözümü noktasında bir ortak irade koymak adıyla bugün oybirliği yaptık. 
Geçtiğimizde de ifade etmiştim. Bir kira değerinin artışı burada doğru olur diye. Bugün getirdiğimiz 
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önergede bunu sağlamış olduk. Bir, bence gecikmiş ama bugün için doğru olduğunu düşündüğümüz 
bir alternatifler de ortaya koyan bir ortak Önerge haline geldi bugün yaptığımız bu çalışma. Bugün 
de Komisyon olarak bunu görüştük. Burada vatandaşlarımıza değişik alternatifler sunuyoruz. En 
temelinde de önemsediğimiz ve takip edeceğimiz olan da yerinde bir kat karşılığı 
vatandaşlarımızın… Çünkü burası imar planı olan bir yer. Hızlı bir şekilde 18 Uygulamasını 
Konak’ta takip edeceğiz. Çözdükten sonra da Belediyemiz mahiyetiyle hızlı bir şekilde bu da 
vatandaşlar konut yapma üzerine bir gündem geldi, biz bunu destekliyoruz. Oradaki 
vatandaşlarımızın nitelikli, sağlam, dayanıklı ve iyi konutlarda oturmaya hakkı var. Buna da 
Belediyemizin öncelik etmesine de AK Parti Grubu olarak da destek veriyoruz. Biz bugün 
geçirdiğimiz protokollerin, daha doğrusu anlaşma metinlerin vatandaşlarımız tarafından 
uygulamasını da yakın takip edeceğimizi, bizim burada kimsenin burnu kanamadan, hiçbir sorun 
oluşturmadan, biraz önce Uğur Bey’in ifade ettiği, sizin de ifade ettiğiniz o nahoş görüntüler 
oluşmadan, ki kamu görevlileri görevini yapıyor. Bu konuda hem fikiriz. Çünkü burada en ufak bir 
risk durumunda bir can kaybı hepimizi üzer. Bu can kaybını ortadan kaldırırken de insanların 
mağduriyetini de Belediyenin güçlü imkânları ile çözebilmek bizim de arzu ettiğimiz noktaydı. 
Bugün hem kira değerleriyle, hem taşıma desteğiyle, hem de alternatiflerle bir model ortaya 
konmuştur. AK Parti Grubu olarak bu modelin sürdürülmesinin takipçisi olacağız. Ve dediğim gibi 
gecikmiş ama umut ederim uygulanabilir model olarak hayata geçer. Ben bu çalışma için de ilgili 
Bürokratlara teşekkür ediyorum. Biz bu anlamda bu maddeye de oybirliği yapma gerekçemiz 
sorunun çözümünün tarafı olmaktır. Teşekkür ederim. (2 dakika) 
BAŞKAN: Sağ olun, benim hakkımı teslim etmeniz lazım. Bu kararı biz vatandaşlarımızla birlikte 
aldık. Yani muhtar ve bir grup vatandaş Belediyeye geldiler, onlarla görüştük. Ondan sonra, yani 
arkadaşlarımız da vardı ama buradaki rakamları ben telaffuz ettim, bu yöntemi ben tarif ettim. 
HAKAN YILDIZ: Bütçede de ifade etmiştim Sayın Başkan. 
BAŞKAN: Yani bunun… Hayır, şimdi söylediğinizde bürokratlara teşekkür ettiniz de Başkana 
teşekkür ediyoruz demediniz. Ben bir şey söyleyeceğim. Şöyle, bunu ara ara söylüyorum, söyleme 
gereği duyuyorum, o gün de vatandaşlarımıza söyledim. “Bakın” dedim, Belediyede çalışan tüm 
arkadaşlarımız gerçekten çok fedakârca çalışıyorlar, görevlerini yerine getiriyorlar. Onlar belediye 
için vazgeçilmezler, çok değerliler. Ancak burada bir insan var ki belediyede çalışıyor gibi 
görünüyor ama aslında halk adına onları temsilen geçici süreyle burada görev yapıyor. O gün 
vatandaşlarımıza da söyledim. Belediye Başkanı tam olarak budur. Yani ben vatandaşın temsili 
olarak buradayım. Dolayısıyla vatandaşın tarafındayım. Yani burada… (Salondan ses kayıtlarında 
anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Hayır, şey için özür dilerim. Siz öyle değilsiniz 
demiyorum. Sadece biz…  
SALONDAN: O zaman siz de bizim hakkımızı verin. 
BAŞKAN: Ben… Meclisi niye yapıyoruz? Meclis Toplantısında hep beraber bu kararları niye 
alıyoruz? Vatandaşın temsil edildiği bir ortam burası aynı şekilde ama Belediyenin o karar 
şeylerinde, mekanizmalarında vatandaş temsiliyeti en yüksek oranda bende. Ben de onun 
sorumluluğuyla vatandaşlarımız için yapabileceğimiz en iyi şey neyse onu yapalım diye bazen 
bürokrat arkadaşlarımıza bastırıyorum ve onları da ikna ediyorum. Biraz espriyle de karışık olsa ben 
bu noktaya varmamızdan mutluyum. Takibine gerek kalmayacak Hakan Bey emin olun. Biz zaten, 
ben takip edeceğim yani o süreci ve olması gereken şekilde sonuçlanacak. Buyurun Altan Bey. 
ALTAN İNANÇ: Başkan’ım, Belediyeler siyasi kurumlar. Dolayısıyla Belediye Başkanı da temsil 
ettiği siyasi partinin değerlerini de katarak halktan yana tavır alıyor. Bu bizim karşı çıktığımız, yani 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin Grup Başkan Vekili olarak siyasi kimliğimle söylüyorum. Konunun 
sizin de işaret ettiğiniz gibi siyasi olarak kullanılıyormuş gibi gösteriliyor. Aslında başından beri 
Belediye Yönetimi olarak hem siz, hem Belediye Yönetimi oradaki vatandaşın mağduriyetine zaten 
duyarlıydınız. Çözüm için de zaten katkı koyuluyordu. Bir teşekkür gerçekten yapalım 
arkadaşlarımıza. Bu Meclis “oybirliğiyle” ortak irade koydu ama bu ortak iradeyi görmeden veya 
bilgi almadan bir partinin siyasi temsilcisi olarak o mahalleye gidip yurttaşlarımızı bir nevi, bir nevi 
bu böyle siyasi olarak kullanalım anlamına gelecek davranışlar sergilemeyi eleştirdik. Ben bunu 
geçen Mecliste de eleştirildim. Buradan hiç alınganlık çıkarmaya gerek yok. Bu gelinen nokta 
fevkalade iyi bir noktadır. Yurttaşlarımızın, hemşerilerimizin sorununu çözecektir. Dolayısıyla 
bütünüyle, muhalefetiyle, iktidarıyla bu kararı Meclis almıştır. Hayırlı olsun diyorum. (1 dakika 23 
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saniye) 
BAŞKAN: O zaman 6 no’lu Komisyon Raporunun Komisyondan geldiği şekilde kabulünü 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. Buyurun.  
HAKAN YILDIZ: Şimdi… Ama Altan Ağabey şimdi ortaya koyduğunuz haksız eleştiriyi 
tanımlamak zorundayım. Şimdi, biz Meclis Üyesi olarak burada görev yapıyoruz. Hem sizin İlçe 
Başkanlarınız hem bizim İlçe Başkanlarımız da Siyasi Partiler Yasası gereği zaten görevlerini 
yapıyor. Sizin dediğiniz gibi bir durum söz konusu değil tam tersi sahayı analiz ettik. Bakın, Sayın 
Başkan 30 bin, tabi ki Başkanlık Makamı takdirle gelişmekle birlikte kayıtlarda var. Bütçe 
görüşmelerinde ve yine İZSU görüşmelerinde bizzat 30 bini telaffuz ettik. Burada kim haklı ya da 
kim haksız tartışmıyoruz. Biz burada bir irade ortaya koyduk. Bugün, bu noktaya gelinme 
meselenin taşınması… Bakınız, Onat Tünelleri sorunu maalesef 1,5 yıl öncenin bir sorunu Sayın 
Başkan. Yani 1,5-2 yıl önce başladı. Bu, bugün geçirdiğimiz Önergeyi 1,5-2 yıl önce geçirmiş 
olsaydık bugün belki o nahoş görüntünün tarafı olmayacaktı hiç kimse. 
BAŞKAN: Düzeltme yapmam lazım. 1,5 yıl değil. Şubat ayından beri evlerde bazı hasar 
bildirimleri var ve yakından takip ediyoruz. 1,5 yıl değil. Yani henüz… 
HAKAN YILDIZ: Net bir, 1 yılı geçirdik Başkan’ım. 
BAŞKAN: 9… 9 ay. 
HAKAN YILDIZ: Ben ilk hasar olduğunda da bölgeye gittim.  
BAŞKAN: 9 aydır bu… 
HAKAN YILDIZ: Çünkü Konak’ın Meclis Üyesiyim.  
BAŞKAN: Kayıtları var bizde, 9 aydır. 
HAKAN YILDIZ: O bölgeye 2-3 kere daha gittim ve vatandaşlarla sürekli… Yani zaten sahadan 
gelen talebi aktardık. O yüzden işin rüzgârıyla, etkisiyle yansımaları farklı görebilirsiniz. Ben, hem 
İlçe Başkanımızın yani AK Parti Konak İlçe Başkanımızın, hem bizim arkadaşların hem sahadaki 
tüm arkadaşlarım bu sorunun kimsenin burnu kanamadan çözümün tarafı olduğu kanaatindeyim. 
Bugün de bir ortak irade vücut bulmuştur. Şimdi biz Başkana teşekkür etmekten çekinmeyiz. 
Arzumuz orada binalar bitsin, oradaki vatandaşlarımız o binalara taşınsın. O inşaat bittiğinde de 
eğer bizim de Allah ömür vefa eder burada olursak gidelim hep beraber o açılışa katılalım. Biz iyi 
olan şeyi desteklemekten çekinmeyiz Sayın Başkan’ım. Teşekkür ederim. (1 dakika 54 saniye) 
BAŞKAN: 7 no’lu Önerge… Şey, 7 no’lu Rapor, pardon, buyurun. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Kalanlarda bir konuşma olmayacak ise toplu olarak 
oylanmasını talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Uygun mudur Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 7’den 13’ kadar… 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Evet Başkan’ım. 
BAŞKAN: 7 no’lu Rapor dâhil, 13 no’lu Rapor dâhil, aradaki tüm Komisyon Raporlarının 
Komisyonlardan geldiği şekliyle kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? 
Oybirliği ile kabul edilmiştir. Teşekkür ederim.  
 
IV. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ 
BAŞKAN: Gündem Dışı... Pardon, evet. Ünal Başkan’ım buyurun. Sayın Ünal IŞIK Gaziemir 
Belediye Başkanımız. 
ÜNAL IŞIK: Sayın Başkan’ım, Sayın Meclis, herkesi saygıyla selamlıyorum. Benim bir 
bilgilendirmem var.  
BAŞKAN: Buyurun. 
ÜNAL IŞIK: Belediye Meclis Üyelerini, Belediyeleri ve toplumu ilgilendiren geçtiğimiz günlerde 
çıkan bir yasayla ilgili birkaç bilgilendirme yapacağım. 4 Aralık 2025 tarihinde kabul edilip,                   
8 Aralık 2025 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7566 sayılı Kanunla ilgili belediyeleri ve 
toplumu ilgilendiren birkaç konu var. Bunların başında bir harç uygulaması geldi. Yeni bir vergi 
yöntemi. Ruhsata tabi iş yerleri, kuyumcular, emlak ve emlakçılar, otogalerileri, veteriner hekimler, 
tabipler, diş hekimleri… Bunlarla ilgili bir harç uygulaması geldi. Bu uygulamaya baktığımızda 
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belediyelerin, işletmenin faaliyet dönemi boyunca, yıllarca sürecek bir faaliyet dönemi için aldığı 
ücretin 2 katı kadar bir yeni harç uygulamasına geçildi. Bu uygulamanın Belediye gelirlerine de 
yansıtılması dileğiyle, bunun hep birlikte bu mücadelenin verilmesi dileğiyle bu ilgilendirmeyi 
yapıyorum ben. Bu uygulanan yasadaki harç tutarları nüfusu 30 bin’i geçen ilçelerde 2 kat olarak 
uygulanıyor. Tablolarda bir sonraki tabloya geçebilirsek. Burada da rakamlar görülüyor. 40 bin 
lirayla 100 bin lira arasında değişen harçlar 2026 yılından sonra yeniden değerleme değer oranında 
arttırılarak her yıl bu ruhsat sahibi işletmelerden alınacak. İkincisi; bu yasayla beraber belediyelerin 
çalışıp, yasal olarak kurulan komisyonlarda Belediyenin, Ticaret Odasının, Vergi Dairesinin, 
Muhtarların bulunduğu bir komisyonla belirlenen emlak vergisi rayiç bedellerimiz bir yasaya 
bağlandı. Yasada biraz muallak ekonomistler ve hukukçular arasında oranın ne olduğu belli değil 
ama ben iyimser tarafından bakarak 2 kat fazlasını, mevcudun 3’le çarpımı alarak bir çalışma 
yaptım. Şimdi buna istinaden bu emlak vergisi rayiç bedellerinin eksik gösterilmesi, ülkede birçok 
şeyin de aksamasına sebep oluyor. Bunların başında tapu harçlarının kaybı, gelir, kurumlar, KDV 
vergilerinin kaybı, paylı mülkiyet taşınmazların ön alım hakkı sorunu, kamulaştırma bedelleri, 
mirasçılar açısından satışın muvazaalı olduğunun iddia edilmesi, eşlerden biri tarafından yapılan 
satışın boşanma nedeniyle diğer eş tarafından iptal davasına konu olması gibi icra, iflas ve ayıplı 
mal iadesi gibi konularda da sorunlar yaratıyor. Şimdi biz, Gaziemir Belediyesi olarak bu rayiç 
bedelleri belirlerken bir ilçemizde bir çalışma yaptık. Bu tabloda gördüğünüz tutarlar Gaziemir’in 
Gazi Mahallesinde bugün gidip emlakçıya ya da birine “ben paramı bugün istiyorum, peşin 
satayım.” dediğinizde satabileceğiniz bir dairenin 2025 yılındaki emlak vergisi değeri ve emlak 
vergisini anlatıyor. 8 milyonluk bir evin; 649 bin 880 lira belediye kayıtlarında emlak vergi değeri 
görünüyor. Bunun üzerinden de 2025 yılı için bu ev için 1428 lira emlak vergisi ödenmiş durumda. 
Bunu Ocak ayında, Ocak 2025’te hesapladığımızda 15 kilo armut’a, 30 kilo portakal’a bir, bir 
depoda, yarım depoda benzine denk geliyordu. Biz bu çalışmayı paydaşlarımızla birlikte bu 
bölgedeki böyle bir binanın en azından fiyatının 3 milyon 137 bin lira gibi bir rakama çıkmasını 
hedeflemiştik. 6 bin 275 lira da 2 taksitle ödenecek vergisini oluşturduk ama yeni gelen yasayla, 
dediğim gibi iyimser tarafından 3 kat, 3’le çarpımıyla olarak alıyorum. Beyan değeri 1 milyon 949 
bin liraya, ödenecek vergi 4 bin 284 liraya, karşılığı da işte 4 kilo kıymaya denk geliyor 1 yıllık 
tutarı. Benzin olarak da 1,5 depoyu karşılıyor. Eğer 2 kat olursa da bunlar yarı yarıya düşmüş 
olacak. Bununla beraber aynı değerlerde, aynı değere ya da kullanıma sahip olduğumuz bir 
otomobili kıyasladığımızda da 8 milyonluk evin 1428 lira vergisi varken yaklaşık 700-800 bin lira 
olan 9-10 yaşındaki bir aracın motorlu taşıtlar vergisi 2023 için, 2025 için 4 bin 31 lira. Bu 4 bin 31 
lira buraya motorlu taşıtlar vergisi olarak ödeniyor ama evin arabanın satış fiyatı dediğim gibi                  
700-800 bin lira, evinki 8 milyon lira. Bu kayıp belediyelerin kasasından gidiyor. Belediyeler 
topladıkları vergileri doğrudan aracısız olarak halka ulaştıran Kurumlar olduğu için bizim, belediye 
gelirlerinin arttırılması yönünde bütün Belediye Meclislerinin, Meclis Üyelerinin el birliği ile 
çalışıp bu haksızlığı düzeltmesi gerekiyor ama yasa geçti. Bu yıl için değil ama bundan sonraki 
yıllar için ortak bir çalışma yapılarak belediye gelirlerinin düzeltilmesi iyi olur diye düşünüyorum. 
Teşekkür ediyorum. (5 dakika 53 saniye) 
BAŞKAN: Teşekkür ederiz Ünal Başkan’ım. Hüsnü Bey, Hüsnü BOZTEPE. Buyurun, söz 
istemişsiniz. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Evet Sayın Başkan teşekkür ederim. Şimdi Sayın Başkan’ım, biraz önce Onat 
Tüneliyle ilgili konuşma yaparken bir söz söylediniz, çok doğru. “Ben” dediniz, “Halkı burada 
temsil ediyorum, vatandaşı temsil ediyorum.” Güzel bir nokta, doğru bir nokta. Burada şunu da 
diliyorum ki sizden Sayın Başkan’ım, bu karavanlar konusunda da bir çare bulsanız da vatandaşın 
yanında orada da bir olsanız çok mutlu olacağız. Gerçekten de bu konuyla hâlâ bir sıkıntı yaşıyor. 
BAŞKAN: UKOME’ye bugün girdi. 3 tane yeni karavan... 
HÜSNÜ BOZTEPE: Çok iyi. Yani gerçekten de akşamları insanlar arabalarını park edebilecek yer 
bulamıyorlar. Artık biliyorsunuz özellikle Karşıyaka tarafı. Bu konuda… Evet, teşekkür ederiz 
Sayın Başkan’ım, 6-7 ay oldu karar alınmıştı UKOME’de ama bu inşallah artık gerçekleşir. Şimdi 
iki konuya değineceğim Sayın Başkan’ım. Bu konuyla ilgili bilginiz var mı, yok mu bilemiyorum 
ama geçen İZSU Meclisinde de bir, 1-2 cümle söyledim sadece. Bu Harmandalı Çöplüğüyle ilgili 
Sayın Başkan’ım, Harmandalı’ndaki çöplüğe özel şirketler tarafından moloz dökülüyor. Gece 
yarıları dökülüyor. Hatta muhtara da sordum, geçen dönemki muhtara da sordum o tarafla çok 
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ilgilenen. Sayın Başkan’ım, moloz döküyorlar, inşaat artıklarını ve hafriyatlar dökülüyor sonra 
üstüne de toprak dökülüyor. Bu konuyla ilgili ben Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığını, İl Müdürlüğümüzü Sayın Aytaç YALÇINKAYA’yı da göreve davet ediyorum. Alana 
giderek oradaki eğer ki kazı yaparsa toprağın altında molozların olduğunu görecektir. Bu konuda da 
Sayın Başkan’ım, tabii ki böyle bir şeyde ortaya çıktığı zaman da İzmir Büyükşehir Belediyemize 
çok büyük bir ceza yazılabilecektir, yazılacaktır muhakkak eğer ki var ise doğru ise bu gelen 
bilgiler doğru ise. Bu konuda tabii ki belediyemizin zor durumda kalmasını istemem. Bu konuyla 
Sayın Başkan’ım, sizin ilgilenmenizi diliyorum ve özellikle gece yarıları bile buraya özel şirketler 
tarafından girişler-çıkışlar var. Zaten o da kamera kayıtlarda var. Onları da incelerseniz Sayın 
Başkan’ım görürsünüz. İkinci bir konu daha var. Ben bunu daha önce yine Sayın Başkan’ım siz 
buradayken de söylemiştim ben. Şu an Çevre ve Şehircilik Bakanlığında olan bizim Sasalı 
Planlarıyla ilgili henüz bir orada bir çalışma olmadı. Bakalım nasıl bir durumla karşı karşıya 
geleceğiz. Biliyorsunuz orası bir Mahkeme Kararıyla Sayın Başkan’ım durdu. Ortada bir Mahkeme 
Kararı var. Fakat görüyoruz ki alanda Sayın Başkan’ım, ki bunu da hava fotoğraflarında çok da 
tespit edebilirsiniz. Büyükşehir Belediyesi çalışanlarla, Bürokratlar tarafından. Orada Sayın 
Başkan’ım, maalesef inşaatlar yürüyor, ki çivi bile çakılmaması gerekirken Sasalı’da orada inşaatlar 
çalışıyor ve villalar yapılmaya devam ediyor. Bu konuyla ilgili de sizin duyarlı olacağınıza inancım 
tamdır. Bu iki konuyu burada bugün gündeme getirmek istedim ama Harmandalı olayı çok ciddi bir 
olay Sayın Başkan’ım. Bu konuyla lütfen ilgilenirseniz hem vatandaşlarımız için, hem de 
belediyemiz için önemli bir iş yapmış olacaksınız. Saygılar sunuyorum, teşekkür ederim Sayın 
Başkan’ım. 
BAŞKAN: Bana arkadaşlarımızın gönderdiği notta diyorlar ki; “Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü rutin olarak sürekli denetliyor bu bölgeyi. Özellikle oluşan hassasiyet 
nedeniyle daha da fazla sık denetliyorlar. Ve şu anda bizim saptadığımız böyle bir durum yok” 
diyorlar. Belki hani bir daha bakarız, bir daha inceleriz ama gelen bilgi böyle. Evet. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Sayın Başkan’ım… Evet, toprak dökülüyor ya tekrar burasının geriye 
kazanmak için toprak dökülecek. Daha sonra işte yeşillenecek, ağaçlar dikilecek. Toprağın altında 
eğer ki gidip, baktığı zaman arkadaşlar altında moloz olduğunu ve inşaat atıklarının olduğunu gayet 
çok iyi görecekler. Zaten kamera kayıtları var. Bunların hepsi de ortaya çıkacaktır. Yani ben 
buradaki döken firmaların isimlerini burada söylemek istemiyorum. Bunları size, size… 
BAŞKAN: Bizim Bürokrat arkadaşlara söyleyebilirsiniz yayından sonra. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Size, size ben size söylerim Sayın Başkan’ım… 
BAŞKAN: Olur olur. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Daha sonra bürokrat arkadaşlara değil. Ben size onları yazar, yollarım.  
BAŞKAN: Peki. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Ve kimler de işin içinde olduğunu da size ben yazarım Başkan’ım. Teşekkür 
ederim. (3 dakika 40 saniye) 
BAŞKAN: Peki, tamam. Teşekkürler. Nilüfer Hanım, Nilüfer BAKOĞLU AŞIK buyurun. 
NİLÜFER BAKOĞLU AŞIK: Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlarım. Geçen 
mecliste Latif Bey özellikle Konak bölgesinde bu Tepecik’le ilgili bir konuşma yaptı. Ben de bu 
doğrultuda bir açıklama yapma gereği duydum. Şimdi bizim İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanlığımızca 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Planı doğrultusunda, Konak ilçesinde Çınarlı, 
Halkapınar, Hilal, Mersinli ve Yenişehir Mahallelerini kapsayan 200 hektarlık alanda 1/5000 Nazım 
İmar Planı önerisi 09/09/2025 tarihli Başkanlık Önergesi, bizim İmar Komisyonumuza 10/09/2025 
tarihinde havale edilmiştir. Şimdi Komisyonumuza havale edildiği tarihten itibaren aslında biz bu 
bölgeyi çalışıyoruz. Biliyorsunuz 1/5000 Nazım İmar Planı çalışmaları, İzmir kent bütünü olmak 
üzere çevresinde yer alan yeni kent merkezi, tarihi kent merkezi, Gültepe, Gürçeşme Bölgesi ve 
Bornova ilçesiyle entegre sağlayan afete dirençli bir plan kararları üretmeyi hedefliyor. Ve biz 
burada jeolojik etütler yapıldı. Biliyorsunuz bu jeolojik etütler doğrultusunda bu bölge fay hattında 
kalan kısımları var. Fay hattına gelen bölgelerde proje alanı olarak belirlendi ve plana onama içinde 
kalan diğer yapı alanlara yönelik afete karşı dirençli yapıların oluşturulması için zemin etütleri 
verilerine yönelik planlama çalışmalarına başlandı. Tepecik bölgesinin de bulunduğu Hilal 
Mahallesi içerisinde yaklaşık 25 hektarlık alanda 1950 yılından itibaren bugün, itibaren bölgenin 
kent dokusunun oluşmaya başladığı, göç olgusu nedeni ile hızlı kentleşmenin söz konusu olduğu, 
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sağlıksız bir yaşamın olduğu belirlendi. Söz konusu 25 hektarlık bölgede mülkiyet dokusu, yapı 
durumu, kat adetleri, ulaşım bağlantıları gibi unsurlar dikkate alınarak analizler yapıldı. 
Kullanımların birbirleriyle ilişkileri göz önüne alınarak yeniden değerlendirildi ve afete karşı 
dirençli kentler oluşturmak için 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı yeniden düzenlendi ve düzenlenen 
planda da düzenleme alanları belirlendi. Amacımız bu alanı rehabilite etmek. Tabii ki kentimiz 
yaşıyor. Yaşayan kentimizin gereksinimleri var. Bu gereksinimleri de biz biliyoruz. Planlama Daire 
Başkanlığımız ve Başkanlığımızla ortak çalışarak bu alanı dönüştüreceğiz. Bilginize sadece hani 
bizim gündemimizde olduğunu, zaten çalışmaların devam ettiğini bildirmek istedim. (2 dakika 59 
saniye) 
BAŞKAN: Teşekkür ederiz. Emrah Bey?  
EMRAH EROL: Sayın Başkan, Değerli Hazırun, hepinizi saygıyla selamlıyorum. Başkan’ım, ben 
de kamuoyunda gerek bilgi kirliliği, gerekse de hem Meclisimizin hem de kamuoyunun 
aydınlanması noktasında direk sizden dinlemek istediğim bazı sorularım olacak bunları 
cevaplarsanız çok sevinirim. Şimdi birçok işçi kardeşimiz, işçi dostumuz “havuz sistemi” dediğimiz 
bir sisteme alındı. Bunlardan gerek telefon gerekse de yüz yüze çok fazla şikâyet ve dilek temenni 
alıyoruz. En son bana iletilen şöyle bir bilgi var. Konunun direkt muhatabı siz olduğunuz için, direkt 
sizden cevap alabileceğimizi düşündüğümüz için size iletmek istiyorum. Yaklaşık 6 aydır bu havuz 
sistemi içerisinde gerek sendikalı gerek sendikasız bazı çalışanlarımız varmış. 6 aydır herhangi bir 
maaş almazken bir de üzerine SGK ile alakalı olan primleri yatmıyor. Bundan ötürü de sağlık 
sisteminden yararlanamayacakları bir durum söz konusu oluşmuş. Bunların içerisinde gerek engelli 
biriminden çalışanlarımız, gerekse de şu an kanser tedavisi gören çalışanlarımız varmış. Bunların 
böyle bir serzenişleri oldu. Ben de konunun muhatabı olarak “Belediye Başkanımıza konuyu dile 
getireceğim. Ondan da direkt ilk ağızdan durumun şu andaki durumun ne olduğunu dinleriz.” 
dedim. Öncelikle Meclisimizi ve kamuoyunu bilgi kirliliğinden ve koruma açısından 
aydınlatabilirseniz çok sevinirim. Ayrıca bugün Grup Başkan Vekillerimiz de Meclis başlarında 
söylediler. 10 Aralık İnsan Hakları Günü. Buna da bir ek olarak, yani insan hakkı her şeyden önce 
bizim için kutsal, çalışma hakkı da bunun yanında geliyor böyle. Bunu cevaplarsanız sevinirim. 
İkinci bir konu; dün ya da ondan önceki gün, günde emin olmamakla beraber Meclis Gündemini 
takip ediyordum, Türkiye Büyük Millet Meclisini. Daha önce de şöyle bir sorun yaşanmıştı. Bir 
Genel Başkan Yardımcınız sizden bilgi almadan yine bir bilgi kirliliği yaratmıştı. Onun neticesinde 
siz bilgileri düzeltip tekrardan kamuoyunu aydınlatmıştınız. Bunun için ayrıca teşekkür ederiz. Yine 
dün şöyle bir durum söz konusu oldu. Bilgi sahibi olmadan fikir sahibi olduğunu düşünüyorum. Bir 
Milletvekiliniz İzmir’deki konutlar, yani bu bizim kooperatif konutları, mağdur ettiğimiz yani bir 
önceki yönetimlerin mağdur ettiği vatandaşların konutlarının teslim edildiğini söyledi Meclis 
Konuşmasında. Biz Meclis olarak hangi konutların ne zaman teslim edildiğiyle alakalı bilgi sahibi 
değiliz. Grup Başkan Vekilime de sordum. Onda da böyle bir bilgi yok. Bununla da alakalı 
bilgilendirme yaparsanız seviniriz. Kooperatif mağdurlarından hangi etaplarda hangi konutlar ve 
yaklaşık kaç konut teslim edildi? Milletvekilinizin, milletvekilinizin söylediğine nazaran soruyorum 
bunu. Bununla da alakalı bir bilgi kirliliğini ortadan kaldırır, kamuoyunu da aydınlatırsak çok 
sevinirim. Teşekkür ediyorum. (3 dakika 15 saniye) 
BAŞKAN: Evet, şimdi ben o konuşmayı dinlemedim ama biliyorsunuz Örnekköy’de 9 etaplı bir 
kentsel dönüşüm planı bu. 1. ve 2. etap bitti ve geçen dönem bitti yani bizim dönemimizde değil ve 
teslim edildi. Uzundere’de aynı şekilde 4 etap. Orada da 2 etap da bitti ve teslim edildi. Bizimkilerle 
ilgili şu anda şu dönemde devam edenlerle ilgili konuyu zaten biliyorsunuz. Yani tekrar tekrar 
anlatmaya gerek yok. Muhtemelen daha önceden yapılıp teslim edilenleri söylemiştir. Onlar da 
kentsel dönüşüm planı, projesi çerçevesinde hak sahiplerine teslim edildi. Yani hiç yapılmadı değil. 
Yapıldı, başarılı oldu. Şu anda mesela 5. etap bitmek üzere Örnekköy’de. O da yakında dağıtılacak 
şeylere, hak sahiplerine. Biz de bu kooperatiflerin dâhil olduğu etapları kademe kademe yapıyoruz. 
Önümüzdeki yıldan itibaren teslim etmeye başlayacağız. 
EMRAH EROL: Başkan’ım, çok özür dileyerek bir ek bir şey söylersem, müsaade ederseniz? 
BAŞKAN: Tabii tabii buyurun. 
EMRAH EROL: Kendisinin bahsettiği şu an yargılanma süreci devam eden ve tutuklu bulunan 
kooperatif süreci ile alakalıydı konutlar. Onu da tahmin ediyorum Meclis sonrasında siz dilerseniz 
ben de size gönderebilirim. Yani söylediği kentsel dönüşüm üzerinden teslim edilen konutlar değil 
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kooperatif üzerinden teslim edilen. Çünkü konuşmasının öncesinde tutuklu bulunan kişileri örnek 
gösterip, o konutlar teslim olmaya başladı haberiniz yok gibi… 
BAŞKAN: Kimin konuşması bu? Kimden duydunuz? 
EMRAH EROL: Murat EMİR Bey, Milletvekili. 
BAŞKAN: Tamam anladım. 
EMRAH EROL: Murat EMİR Bey. 
BAŞKAN: Dinlemedim yani o yüzden bilmiyorum şu an. 
EMRAH EROL: Evet, orada da zaten bizim İzmir Milletvekillerimiz konuya direkt müdahil 
oldular. “Hangi konutların teslim edildiğini bize de söylerseniz biz de biliriz” diye. Tabii cevap 
veremedi. Ben direkt konunun muhatabı sizsiniz, sizden dinlemek istedim. (52 saniye) 
BAŞKAN: Evet. Şimdi çalışan arkadaşlarımızın bazılarının zaman zaman bunu konuşmalarımda 
söylüyorum. Hani çalıştığım pozisyonlarda Belediyenin bazı uygulama değişiklikleri nedeniyle şey 
hale geliyorlar, atıl hale geliyorlar. Bazı tasarruflarda bulunmak durumunda kalıyoruz. Çünkü 
Belediye Bütçesinde denklik sağlamak zorundayız. Hani o nedenle verimlilik esaslı bakıyoruz her 
şeye. Biz hizmet etmek için burada olan bir Kurumuz. Gelirimiz tamamen Devletin topladığı 
vergilerden gelen paylardan ibaret. Yani onun dışında bir gelirimiz yok. Diğerleri çok küçük gelirler 
ve şey değil ve harcamalarımızın çok büyük bir kısmı da personel giderleri, personelin ayrıca 
giderlerinden kaynaklı vergi ve SGK ödemeleri. Geçen yıl Ocak ayından beri eğer vergi ve SGK’yı 
düzenli ödemezseniz kaynağında kesiliyor. Böyle bir uygulama başladı biliyorsunuz. O nedenle 
daha da dikkatli olmak zorunda kaldık. Bu çerçevede ister istemez kemerleri sıkıyoruz, ister istemez 
daha fazla dikkat ediyoruz. Ve mesela hani daha önceden anlattım bunu hani otopark 
işletmelerinden çok ciddi zarar ediyor İzmir Büyükşehir Belediyesi, ciddi rakamlar yani büyük 
rakamlar. Bunun nedeni işte bir sokakta iki tane otopark görevlisi var. Oradan araçlardan otopark 
geliri elde edilen o iki görevlinin maaşının 4’te 1’ini bile karşılamıyor. Benzeri başka pozisyonlar 
da var. Bunlarla ilgili tasarruflarda bulunuluyor. Yani artık böyle bir görev tanımı olmadığı için 
şirkete iadesi deniyor. Ya da başka nedenlerle de olabiliyor bu. Neticede şirkete iade edilen 
arkadaşlarla ilgili şirket şu değerlendirmeyi yapıyor. Yani bu durumda ben Kurumdan ayrılmak 
istiyorum diyen olursa onunla haklarını ödeyerek bir mutabakata varılabiliyor. Ama şöyle bir 
seçenek de sunuluyor, diyor ki eğer önümüzdeki günlerde sizi başka bir görevde görevlendirmemizi 
kabul edebiliyorsan, böyle bir ihtimal varsa sizi ücretsiz izinli olarak bekletelim, öyle bir pozisyon 
doğduğunda da orada görevlendirilirsiniz. Bu şekilde yüzlerce, 700-800 kişi en az yeni 
pozisyonlarda görevlendirildiler. Şu anda sizin havuzda bekliyor dediğiniz hani süreleri farklı 
olabilir. Birkaç yüz kişi, bildiğim kadarıyla 300 kişi civarında personel var… (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) Hayır, kesinlikle yok. 300 kişi 
civarında personel var. Bunlar da gerçekten önümüzdeki günlerde yeni görevlendirmelerle işlerine 
devam edebilirler. Ancak bazen teklif edilen işi kabul etmeyen arkadaşlarımız var. “Ben o işi 
yapmak istemiyorum.” diyenler oluyor. O yüzden de bekleyenler var. Bazen gerçekten sıkıntılı 
durumlar yaşanıyor orada. Yani ben şöyle söyleyeyim size çalışan arkadaşlarımızın hepsi benim için 
çok değerli. Hepsinin hakkı da bize emanet. Bunda hiçbir sıkıntı yok ama şu unutulmasın. Biz 4,5 
milyon insana karşı sorumluyuz. Ben İzmir Büyükşehir Belediyesi’ni batıracak yanlış işlerin 
arkasında olamam. Yani burada verimliliği gözetmek zorundayız. Bütçemizin dengesini gözetmek 
zorundayız. Herkes de buna saygı göstermek zorunda. Yani özeti budur. Evet. Seyhan Müşerref 
KURALI. Buyurun. 
SEYHAN MÜŞERREF KURALI: Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyelerimiz, Kıymetli Basın 
Mensupları ve Belediyemizin Kıymetli Bürokratları. Geçtiğimiz hafta 3-5 Aralık tarihleri arasında 
TTI İzmir 19. Uluslararası Turizm Ticaret Fuarı ve Kongresi gerçekleşti. Şehrimizin turizm vizyonu 
açısından önemli bir yere sahip olan turizm fuarımız hakkında biraz bilgi sunmak istiyorum sizlere. 
TTI İzmir yalnızca Türkiye’nin değil bölgenin en önemli turizm buluşmalarından biri haline geldi. 
İzmir Büyükşehir Belediyemizin ev sahipliğinde TÜRSAB ve İZFAŞ Fuarcılık ortaklığıyla 
gerçekleştirildi. 2025 yılı için bazı veriler dikkat çekiyor. Şimdi sizlerle onları paylaşmak istiyorum. 
TTI İzmir için rekorların kırıldığı bir yıl oldu diyebiliriz 2025 yılı. Katılımcı sayısı 273’den 381’e, 
yabancı katılımcı sayısı ise 37’den 139’a yükseldi. Böylece fuar tarihinin en yüksek uluslararası 
katılımı sağlanmış oldu son 19 yılda. 39 şehirden 242 yerli, 51 ülkeden 139 yabancı katılımcı güçlü 
bir temsil oluşturdu. Ziyaretçi sayısı %20’den fazlaysa artış gösterdi. Bu yıl dünyaca ünlü 
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markaların da ilk kez fuara katılması dikkat çekici bir unsur. TAV Havalimanları, Türk Havayolları, 
SunExpress, Hilton, Bookingagora gibi uluslararası devlerin TTI İzmir’de yer alması fuarın 
niteliğini yükselttiği gibi İzmir’in uluslararası turizm piyasasındaki itibarını da önemli ölçüde 
arttırmış bulundu. TÜRSAB’ın resmi partnerliği sayesinde Türkiye genelindeki acentaların yoğun 
katılımı sağlanarak 34 bölgesel temsil kurulunun ilk kez fuara dâhil olması sektör birlikteliğini 
güçlendirdi. Bu fuarın ana temalarını sürdürülebilirdik, dijitalleşme ve uluslararası iş birliği 
oluştururken bağ rotaları turizmi ve sağlık turizmi panelleriyle yükselen trend olarak da dikkat 
çekmiş oldu. 14 Ekim 2024 tarihli Meclis Oturumunda Turizm ve Fuarcılık Komisyonu olarak 
Önergesini sunduğumuz Avrupa Konseyi Kültür Rotalarından Iter Vitis Bağ Turizmi Rotası’na 
üyeliğimizi de TTI Stage sahnesinde resmen sertifikalandırmış olduk. İzmir Bağ Rotası vizyonu 
TTI İzmir’de de toplantılarda masaya yatırılmış oldu. GSTC akreditasyonuna sahip Green 
Destinationsın sürdürülebilirlik ortağı olarak da TTI İzmir’de yer alması İzmir’in sürdürülebilir 
turizm politikalarına uluslararası düzeyde görünürlük kazandırdı. Bookingagora ile gerçekleştirilen 
vizyon ortaklığı kapsamında 40 hava yolu, 36 uluslararası otel zinciri, ülke turizm ofisleri ve turizm 
teknolojileri firmaları İzmir’de buluşmuş oldu. Bu güçlü ağ, İzmir’in uluslararası pazarlara açılan 
kapısını da genişletmiştir. Destination Black Sea Konferansı ile ilgili de bir görüş belirtmek 
istiyorum. Karadeniz ve Ege turizmi arasında yeni bir sinerji yaratıldı. 18 ilin katılımıyla 
düzenlenen bu etkinlik, bölgesel turizm ilişkilerimizi de güçlendirecektir elbette. Peki, tüm bu 
gelişmeler İzmir turizmine nasıl yansıyacak? Bu fuarın ulaştığı nokta İzmir turizmine orta ve uzun 
vadede çok önemli katkılar sağlayacak. Birincisi; İzmir’in uluslararası görünürlüğü güçlenecek. 
Dünya çapında 64 ülkeden gelen profesyoneller İzmir’i bir turizm merkezi olarak tanıyor. İş 
bağlantılarını ve destinasyon algısını İzmir üzerinden kuruyor. Bu kente yabancı turist akışını 
arttıracak, özellikle Avrupa ve Uzakdoğu pazarında İzmir markasını güçlendirecektir. İkinci olarak: 
sürdürülebilir turizm çalışmaları hız kazanacak. Green Destinations gibi uluslararası kurumlarla 
kurulan ilişkiler İzmir’i Türkiye’de Sürdürülebilir Destinasyon Yönetimi alanında lider şehirler 
arasına taşıyacak. Bu da nitelikli turist profili erişimine arttıracak. Üçüncü olarak: İzmir turizmi 
çeşitlenecek. Fuar kapsamında öne çıkan temalar gastronomi, kültür rotaları, bağ rotaları, kırsal 
turizm, kruvaziyer turizmi, sağlık turizmi, ekoturizm ve dijital turizm çözümleri. Bu çeşitlilikte 
bundan sonra hedefimiz İzmir’e yalnızca yaz sezonunda değil 12 ay turizm kazandırmak olacak. 
Dördüncü olarak şehir ekonomisine doğrudan katkı sağlanacak. Artan uluslararası iş birlikleri,                
hava yolu bağlantıları, otel yatırımları ve yeni tur paketleri hem istihdam, hem de ekonomik 
hareketlilik açısından İzmir’e doğrudan fayda sağlayacaktır. Beşinci olarak da İzmir Türkiye’nin 
turizm politika üretim merkezlerinden biri haline gelecek. TTI Stage Oturumları ve uluslararası 
toplantılar İzmir’i yalnızca bir fuar kenti değil, aynı zamanda turizm alanında bilgi üreten, politika 
geliştiren ve vizyon belirleyen bir merkez konumuna taşımakta. Sayın Başkan, Değerli Meclis 
Üyelerimiz, bu tablo İzmir’in turizmde bölgesel bir aktör olmanın ötesine geçerek küresel bir çekim 
merkezi olma yolunda hızla ilerlediğini gösteriyor. İzmir bu yıl TTI İzmir Turizm Fuarı ile birlikte 
turizmde yeni bir eşik aşmıştır. Fuarın bu yılki dinamizmi, uluslararası katılımcı çeşitliliği ve 
profesyonel ziyaretçi profilindeki artış, fuarcılık anlamında bir başarı olduğu gibi İzmir’in dünya 
turizmindeki konumunun güçlendiğinin de somut bir göstergesi. Bu yükseliş kentimizin 
sürdürülebilir turizm vizyonuyla uyumlu bir şekilde ilerlediğini ve artık kendi marka değerini 
küresel ölçekte daha yüksek sesle duyurduğunu kanıtlanıyor. Bugün geldiğimiz nokta aynı zamanda 
gelecek yıl gerçekleşecek olan 20. TTI İzmir’in güçlü ayak sesleridir. Bu yılki başarı aslında 
önümüzdeki yılın bir provası niteliğinde. İzmir turizmde dönüşümün ve yenilikçi iş modellerinin 
konuşulduğu bir merkez olma yolunda hızla ilerlerken TTI İzmir’in 20. yılının fuarcılık tarihinde 
yeni bir sayfa açacağına inanıyorum. Fuar yalnızca bir buluşma noktası değil, sektör için yön 
gösteren, kent ekonomisini canlandıran ve İzmir’i Akdeniz çanağının en güçlü turizm aktörlerinden 
biri haline getiren stratejik bir platform. Bu ivmenin korunması ve büyütülmesi için İzmir 
Büyükşehir Belediyesi ile birlikte kentimizin tüm paydaşlarını daha güçlü bir birliktelik ve ortak 
akılla hareket etmeye davet ediyorum. İzmir turizmin geleceğini şekillendiren bir şehir olarak 
yükseliyor. TTI İzmir ise bu yükselişin en görünür yüzü olmaya devam ediyor. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi olarak bizler sürdürülebilir, kapsayıcı ve güçlü bir turizm vizyonunu desteklemeye 
devam edeceğiz. Bu başarıda İZFAŞ TTI İzmir ekibine, İzmir Büyükşehir Belediyesi Turizm Şube 
Müdürlüğü ekibine, emeği geçen tüm kurumlara ve sektörel paydaşlara, Meclisimiz adına teşekkür 
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ediyorum. Fuarın, İzmir'in turizm geleceğine güçlü katkılar sunacağına inanıyorum saygılarımla.                                              
(7 dakika 17 saniye)    
BAŞKAN: Evet, teşekkür ederiz, sağ olun. Adem Bey, buyurun. 
ADEM ÖZTÜRK: Evet, Sayın Başkan Kıymetli Meclis Üyesi Arkadaşlarım tekrardan hayırlı 
akşamlar diliyorum herkese. Evet, 2025 yılının son günlerini yaşıyoruz, son Meclislerini, sondan bir 
önceki Meclisimiz. Ben bugün konuşmamda süremi de aşmamaya dikkat ve özen göstererek aslında 
2025 yılıyla ilgili bazı verileri paylaşmak istiyorum. Bu veriler İzmir Büyükşehir Belediyesinin kent 
yönetiminde bulunan sizlerin, Başkan olan sizlerin yönetiminin aslında bazı konularda bu şehri 
nasıl hız kaybettirdiğini, bazı hizmetlerin nasıl geciktiğini, bazılarının nasıl görmezden gelindiğinin 
aslında bazı rakamları olacak. Asıl meseleme geçmeden önce şunu ifade etmek isterim ki; ben 
geçtiğimiz Meclis’te bütçe görüşmelerinde bir Karşıyakalı Belediye Meclis Üyesi olarak aslında söz 
almak istemiştim. Bir İlçe Belediye Meclis Üyesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesinden bir ilçenin 
alıp veya alamadığı hizmetler konusunda Meclisi bir bilgilendirme yapmak istemiştim ama uzun 
maratonda bir türlü nasip olmadı, söz hakkı gelmedi. O konuşmaya da değinmeyeceğim. Sadece o 
konuşmayla ilgili merak ettiğim bir hususu dile getirerek eğer lütuf buyurursanız, cevaplarsanız bir 
konuyu sadece söyleyerek asıl konuma geçmek istiyorum. O da Karşıyaka Stadı. Karşıyaka Stadına 
2026 yılında Bütçe Tasarısına yaklaşık 212 milyon gibi bir rakam ayrıldı. Bu rakamla ne yapmayı 
düşünüyorsunuz? Yani takvim nedir? 2026 yılında Karşıyaka Stadıyla ilgili bizi ne bekliyor? Stadın 
bitirilme tarihi nedir? Bu konularla ilgili mutlaka bir fizibilite çalışmanız vardır. Eğer bizleri de 
bilgilendirirseniz teşekkür ederiz. Asıl konuma geçmek istiyorum. 2025 yılında bazı rakamların, 
verilerin 5 ana başlık altında sizlerle paylaşmak istiyorum. Bu rakamlara, verilere buradaki Kıymetli 
Bürokratlarımızın ilgili Daire Başkanlarımızın da kulak kabartmasını, eğer varsa bir hata bizi 
bilgilendirmesini, yoksa da bu rakamlarla ilgili gerçekten kendilerine pay çıkarmalarını, ders 
çıkarmalarını başta siz olmak üzere istirham ediyorum. Bir defa ulaşım konusu; ulaşım konusunda 
artık bu kent hakikaten bir kargaşaya doğru sürükleniyor. Artık sabah ve akşam değil, kentin sürekli 
her saatinde trafikle karşı karşıya kalıyoruz. Bu trafiği aşmanın en kabul edilebilir yolu tabii ki raylı 
sistemler. Bizim raylı sistemler hakkında 2025 yılında hedeflenen hat uzunluğumuz 12.4 
kilometreydi ama gerçekleşen, haydi bittiği varsayılan veya varsaymak istediğimiz sadece                      
4.1 kilometre, gerçekleşme oranı sadece %33.1. Bu gecikme sonucu ne olmuş peki? Yıllık yolcu 
kapasite kaybımız yaklaşık 12 milyona ulaşmış. Metrolarda sürücü yetersizliğimiz var. İhtiyaç 
duyulan ek sürücü 54 adet ama atanan sürücü 23, açık oranı %57.4. Peki bunun sonucu olarak ne 
olmuş? Yoğun saatlerde sefer aralığı 6,5 dakikayken yaklaşık 9 dakikaya kadar çıkmış. Aslında bu 
bir yoğunluk sorunu değil. Bu bir planlama yetersizliği. Otobüslerimize gelelim. Otobüslerimizde… 
BAŞKAN: Metro mu, acaba İZBAN mı? 
ADEM ÖZTÜRK: Efendim? 
BAŞKAN: İZBAN’dan mı bahsediyorsunuz? 
ADEM ÖZTÜRK: Evet.  
BAŞKAN: Düzeltelim çünkü İZBAN tamamen bambaşka bir yapı… 
ADEM ÖZTÜRK: İZBAN’dan… Başkan’ım malum yani… 
BAŞKAN: Metro farklı, İZBAN farklı… 
ADEM ÖZTÜRK: Evet, yanlış ifade ettiysem kusura bakmayın. Otobüslerde dakikalık 
performans... Bir, hedefimiz %72 ama gerçekleşen %50 yaklaşık %15’lik bir sapma var. Bu sapma 
günün hangi saatlerinde yaşanıyor? Sabah 07:00 ile 09.00 arasında sıkışıklık artışı %18.7, akşam 
17:00-20:00'de gecikme artışı %24.1. Günde ortalama 53 bin, ayda 1,5 milyon kişinin gecikmesine 
bu sistem maalesef neden oluyor. Araç filolarında sorunumuz var. 2025’te bakımdan geçen araç 
sayımız 217 tane. 2024’e göre artış yaklaşık %32 civarında. 41 tane de aracımız hurdaya ayrılmış. 
Her yıl artan arıza sayısı filonun da açıkçası yönetilmediğini bariz bir şekilde göstermekte. Bunun 
dışında yol ve altyapı koordinasyonunda eksikliğimiz var. Dediğim gibi süremi aşmamaya özen 
gösteriyorum, konu başlıkları biraz fazla, bunu geçiyorum. Kentsel dönüşüme geliyorum. Şimdi 
24.300 tane binadan, dönüşmesi gereken 24.300 binadan yıl sonu itibarıyla sadece 23.870 tanesi 
halen duruyor. Yıllık sadece 430 tane binamız yenilenmiş. Yani %1.7. Eğer biz bu hızla 
tamamlamaya devam edersek 57 yıl boyunca bu kenti maalesef ve maalesef dönüştüremeyeceğiz. 
Yine kentsel dönüşümle ilgili süremi geçmemek adına es geçiyorum. Çünkü burada temas etmek 
istediğim, hak sahibiyle görüşmelerde bir eksiklik var. Rezerv alan üretiminde hedef 460 bin 
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metrekare, gerçekleşen 190 bin metrekare hedeften yaklaşık %58 civarında bir sapma var. Yapı 
sağlamlık testlerinde bir eksiğimiz var. Bunu da geçiyorum diğer konu başlıklarıma gelmek için. 
Sosyal Politikalar konusunda bazı kesimlerin nedense görmezden geldiğine, bazı mahallelerin 
özellikle nedense daha fazla göz önünde bulunduğuna daha fazla hizmet gittiğine dair bazı rakamlar 
paylaşmak istiyorum. 2025 yılında 406 bin tane başvuru olmuş. Onaylanansa 312 bin tane, yani 
onaylanmayan yaklaşık 94 bin tane başvuru var. Sistem dışında kalan hane sayısı 38 bin. Bazı 
mahallelerde aşırı yoğun destek alan mahalle sayısı 10, asgari destek alan mahalle sayısı 7. Bunların 
da mutlaka göz önünde bulundurulmasını istiyorum. Ve tekrar burayı da geçip çevre, temizlik ve 
yeşil alanlarla ilgili eğer vaktim varsa müsaade ederseniz bunu da paylaşıp bitirmek istiyorum. 
Sayın Başkan’ım, eğer bu vakti aştıysam... 
BAŞKAN: Yok yok buyurun devam edin, dinliyoruz. 
ADEM ÖZTÜRK: Lütfen, lütfen bütçe görüşmesindeki şeyime sayın.  
BAŞKAN: Sorun yok Adem Bey, devam edin buyurun. 
ADEM ÖZTÜRK: Yok yok, normalde süreye hassasiyet gösteren bir insanım ama… 
BAŞKAN: Sıkıntı yok devam edin, buyurun. 
ADEM ÖZTÜRK: Maalesef hazırlık biraz uzun sürüyor. Çevre, temizlik ve yeşil alanlarda birkaç 
tane veri paylaşmak istiyorum. Yani atık yönetimiyle ilgili tabii çöp sorunu, çöp atığı son 
zamanlarda çeşitli şekillerde formüller bulunuyor ama günlük atık miktarı bu kentte yaklaşık                   
5400-5500 ton civarında. Gecikmeli toplamayı bu sene %11 civarında bir gecikmeli toplama 
yaşadık. Yani 2024 yılından yaklaşık 2025 yılında %5 civarında daha fazla bir gecikme oranı 
yaşandı. Maalesef ve maalesef 2025 yılında çöp toplanamayan bir şehir görüntüsü verdik. Maalesef 
ve maalesef üzülerek söylüyorum. İnşallah 2026 yılında çöp sorunu yaşamayan bir İzmir 
Büyükşehir Belediyesi diliyoruz, istiyoruz. Hava kalitesinde 2024'e göre 100 artı 37 gün civarında 
hava kalitesinin kötü olduğu günler yaşıyoruz. Yani İzmir’de hakikaten hava kalitesi anlamında 
nefes alamama gibi sorunumuz var. Yine gürültü şikâyetleri, 2024 yılında yaklaşık 9200 tane 
şikâyet var ama 2025 yılında bu şikâyet 14.870'e çıkmış. Son olarak Bütçe ve Yatırım Performansını 
artık bunu geçeyim. Son söz söyleyeyim. Bütçe ve Yatırım Performansıyla ilgili de bayağı bir 
açıklamam vardı. Ama bunu başka Meclislerde artık söz alıp tekrar değerlendirmek isterim. Şimdi 
bu verilerin hakikaten dikkatle dinlenip, gerçekten samimi manada söylüyorum yanlışlık varsa 
paylaşılmasını bizimle de paylaşılmasını temenni ederim. Eğer yanlışlık yoksa bu veriler ışığında 
artık İzmir’in hız kaybetmemesini… 2 yılınız geçti yaklaşık. Bizim hepimizin 2 yılı geçti. 
Önümüzdeki Mart ayında 2 yılımızı dolduracağız. 2025 yılındaki bu eksilerin, bu olumsuz, bu 
negatif görüntünün, bu tablonun 2026 yılında herkese tekrar olumlu ve pozitif bir şekilde yansıması 
en büyük temennimiz. Ama şunu biliyorum, bu rakamları özellikle söyledim. Eğer biz mevcut 
durumu tespit edemezsek yani bu teşhisi koyamazsak tedavide de bazı sıkıntılar yaşarız. Ben bu                   
4 ve 5 ana başlık altında bu verileri paylaşıp 2026 yılının bütün arkadaşlarıma başta İzmirli 
Hemşehrilerime ve bu Meclis sıralarında görev yapan bütün arkadaşlarıma sağlık, huzur, mutluluk 
getirmesini temenni edip konuşmamı bitiriyorum, teşekkür ederim. (9 dakika 3 saniye) 
BAŞKAN: Statla ilgili konu şöyle, henüz Bakanlıkla Protokol yapmadık ama yapılacak, yapılmaya 
çok yakın. Diğer taraftan projesiyle ilgili, şeyle ilgili çalışılıyor, ruhsatı ile ilgili ruhsat hazırlığı 
yapılıyor. Bunun biliyorsunuz ihalesi yapılacak, bir ihale süreci olacak yani proje tamamlandıktan 
sonra, sonra inşaat başlayacak. Yani bu seneki inşaatın başlama zamanı ister istemez belli bir zaman 
alacağı için daha düşük bir rakam konmuş olabilir bütçeye. Ama bunu gerekirse artırabildiğimizi 
biliyorsunuz. İşin gidişatına göre şey yapacağız ama 3 yıl içerisinde bu stadı tamamlayacağımızı ve 
Karşıyaka’ya teslim edeceğimizi söyledim. Yani burada duruyoruz, bir problem yok. O İZBAN’ın 
gecikmeleri Büyükşehir’den kaynaklanmıyor, Devlet Demir Yollarından kaynaklanıyor. Ben bunu 
defalarca anlattım. Devlet Demiryolları bizden büyük paralar alıyor, biliyorsunuz şey için, bu 
rayların kirası için, kullanımı için gerçekten çok büyük paralar alıyor. Bunun karşılığında bir 
sorumluluğu var. O rayların bakımını yapmak zorunda, ama yapmıyor. Yani raylarda sık sık arıza 
oluyor. Ve beklemelerin pek çoğunda da yine o rayları aynı zamanda Devlet Demiryollarının yük 
trenleri ve Devlet Demiryollarının yolcu trenleri de kullanıyor, aynı hattı kullanıyor. Zaman zaman 
İZBAN'ı bekletiyorlar ve şeyin geçmesini bekliyorlar, yük trenlerinin, yolcu trenlerinin. Ondan 
dolayı bu gecikmeler oluyor. Ben de döne dolaşa bunu anlatıyorum. Yani bu sistem bu şekilde 
devam ettiği sürece İZBAN’nın problemleri bitmez. Ve bunu ya Devlet Demiryolları rayıyla 
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beraber, bütün her şeyiyle beraber İzmir Büyükşehir Belediyesine devredecek ya da biz onlara 
devredeceğiz. Ondan sonra tek elden yönetilecek. İnsanlar da kiminle muhatap olması gerektiğini 
bilecek. Yani buradaki şey budur. Yani onun dışında verdiğiniz verilerle ilgili bir sürü yorum 
yapabiliriz ama en azından şunu söyleyeyim. Yani farklı mahallelerde, farklı oranlarda sosyal 
yardım yapılmasının tek nedeni var. Yani her mahallede sosyo-ekonomik durum değişik. Bazı 
mahalleler daha varlıklı ve daha az insan ihtiyaçlı, bazıları daha fazla ihtiyaçlı. Sadece bundan 
ibaret. Mehmet TÜRKBAY, buyurun Mehmet Ağabey. 
MEHMET TÜRKBAY: Ben biraz daha değişik konuşayım. Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis 
Üyesi Arkadaşlarım, Değerli Bürokratlar, Değerli Misafirler, Değerli Basın Mensupları. Kurtuluş 
savaşımızın üç Mustafa’sı Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK, Mareşal Mustafa Fevzi ÇAKMAK, 
Mustafa İsmet İNÖNÜ. Mustafa İsmet İNÖNÜ’den bahsedeceğim; 25 Aralık 1973 tarihinde İsmet 
İNÖNÜ’yü sonsuzluğa uğurladık. İsmet İNÖNÜ, Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün “İki büyük 
eserim vardır.” dediği Türkiye Cumhuriyetinin 2. Cumhurbaşkanı. Yine ikinci büyük eseri, 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin 49 yıl 1 ay 24 gün üyeliğini yaptığı Cumhuriyet Halk Partisinin de                 
2. Genel Başkanı. Misakımilli sınırlarımızın bulunduğu Lozan'ın, Lozan’da imzası olan Lozan 
Kahramanı İsmet İNÖNÜ. 25 Aralık 1973'te sonsuzluğa uğurladık. İsmet İNÖNÜ’nün bir özelliği 
daha vardı. Çok partili siyasi hayata inanan birisiydi. Çok partili siyasi yaşama geçmemizde çok 
büyük katkıları olmuştur. 1950 seçimlerini kaybettiğinde, demokratik bir şekilde Demokrat Parti'ye 
iktidarı devretmesini bilmiştir. O gün söylediği şu cümle çok önemlidir; “Benim en büyük 
mağlubiyetim en büyük zaferimdir.” Demokrasiye çok partili siyasi hayata olan inancını bir kez 
daha göstermiştir. Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlarım, Aralık ayı Cumhuriyete 
inanan, Cumhuriyeti savunan birçok aydınımızın Cumhuriyet düşmanlarınca katledildiği bir ay.                   
7 Aralık 1979 Profesör Cavit Orhan TÜTENGİL, 18 Aralık 2002 Doçent Doktor Necip 
HABLEMİTOĞLU. En önemlisi de genç Cumhuriyetimizin her yıl anıyoruz, 23 Aralık 1930’da 
Menemen Kalkışmasıyla şeriat özlemcisi Cumhuriyet düşmanları, yobazlar tarafından katledilen 
Mustafa Fehmi KUBİLAY. Hepsini saygı ve rahmetle anıyorum. Anıları önde saygıyla eğiliyorum. 
BAŞKAN: Evet. 
MEHMET TÜRKBAY: Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyeleri evet, İstiklal Marşı Şairimiz 
Mehmet Akif ERSOY’u da 27 Aralık 1936 kaybettik. Onu da saygı ve rahmetle anıyorum. Beni 
dinlediğiniz için teşekkür ediyorum. Saygılar sunuyorum. (3 dakika 3 saniye) 
BAŞKAN: Evet, çok teşekkür ederiz. Sebahattin Bey buyurun. 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       Dr. Cemil TUGAY 
                                             Meclis Başkanı 
 

 
 
 

Mustafa VATANSEVER            Uygar KANMIŞ 
      Divan Kâtibi             Divan Kâtibi 

                                                                                                                      

 

 

Sultan İPEKLİ AKSOY  Doğukan MALTEPE          Enes UĞUZ 
                     Divan Kâtibi           Divan Kâtibi                           Divan Kâtibi 

 
 



 22 

SEBAHATTİN GÜZEL: Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyelerimiz, hepinizi saygıyla sevgiyle 
selamlıyorum. Sayın Başkan’ım… Sayın Başkan’ım şimdi bunu biz zaman zaman tabii 137 tane 
mahallemiz var. 137 mahalle de olunca gerçekten sıkıntılar da çok haliyle fazla. Şimdi Pazartesi 
günü ben Önerge verecektim. Kalabalık mahallelerimiz olduğu için 38 mahalleyle ilgili ve 
fotoğraflarıyla ilgili Sayın Başkan’ım, dilekçe verdim Yazı İşlerine, fotoğraflar da ekte. Yani                    
38 mahallemizin, mahalle içi, altyapısı, su, kanalizasyon ve üretim yolları... Bugün de                                   
7 mahallemizle ilgili tekrar dilekçe verdim. Bunlarla ilgili de fotoğraflarıyla birlikte Sayın 
Başkan’ım. Çünkü burada Önerge versek hem zaman alacak Yazı İşlerine bu şekilde verdim, daha 
iyi değerlendirmesi konusunda. Bu konuda bunların bir an önce… Başkan’ım mahallelerimizin 
gerçekten 2025 yılında Bergama Mahalleleriyle ilgili fazla bir kırsal mahalleleriyle bir işlem 
yapılmadı. Bizim mümkünse 2026 yılında kırsal mahallelerimizle gereken hassasiyetin 
gösterilmesini Bergama'da toplam yaklaşık 647 bin hektar tarıma elverişli arazi bulunmaktadır. Bu 
durumda İzmir'in en büyük tarım arazisine sahip Bergama'dadır. Buradan da dikkatinizi çekmek 
istiyorum. Aynı zamanda bugün aramızda 5 tane mahalle muhtarımız var. Muhtarlarımız da bugün 
Meclisimizde. Bu bölgede, muhtarlarımızın olduğu bölgede 45-50 bin dönüm arazi var. Orada da 
üretim yollarıyla ilgili sıkıntılar var. Bunların bir an önce göz önüne alınmasını istirham ediyorum. 
Başkan’ım bizim Kozak, Göbeller Mahallesinde su sıkıntısı vardı. Oranın su sıkıntısı giderildi, 
sondaj çakıldı, elektrik falan hepsi bitti. Yalnız Aşağıbey Mahallemizde de aynı sorun vardı. Bu                 
2 tane mahallemizin ikisine de aynı anda kanalizasyon, özür dilerim, sondaj çakıldı. Göbeller 
Mahallesi faaliyete geçti, burası geçmedi. Şimdi Aşağıbey’de 30 metrelik bir boruyla su borusuna 
su çekilerek su verilmesi gerekiyor. Şimdi bana bugün vatandaşımızın muhtar değil gönderdiği bir 
video var. Başkan’ım sesini kapattım. Bunu ben böyle izletmek istiyorum. 
 
 

(SEBAHATTİN GÜZEL TARAFINDAN VİDEO GÖSTERİMİ YAPILDI) 
 
 
DİLAVER KİŞİLİ: Açadabilirsin Sebahattin Ağabey. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Bu şekilde Başkan’ım. 
DİLAVER KİŞİLİ: Sesi açabilirsin… 
SEBAHATTİN GÜZEL: Vatandaşımızın sesi var ben onu açmadım. Geçen günkü şeye 
uğramayalım diye. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Evet evet, iyi yaptın, iyi yaptın. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Şimdi Başkan’ım, ayrıca aynı şekilde Topallar Mahallemizin de aynı 
sıkıntısı var. Bunu ben gidip de oradan doldurup getirmedim. Vatandaşın kendisi bardağı doldurarak 
bize gönderdi. Bu şekilde Başkan’ım bu da. İstiyorsanız bunu size de gönderebiliriz Başkan’ım. Ve 
burada muhtarımız gönderdi bunu. Gerçekten muhtarımız bunu yalvararak bunu bize gönderdi. 
Sesini açarak da size özel gönderebilirim. Yani bu konuda gerçekten bu 2 mahallemizle ilgili 
İZSU’nun gereken tedbirleri almasını rica ediyorum. Başkan’ım şimdi 28 Ekim sel felaketinde zarar 
gören vatandaşlarımızla ilgili bir ödeme ile ilgili bir karar alındı. Bu da sevindirici bu konuda da 
vatandaşlarımız adına teşekkür ederiz. Yeterli değil ama en azından yine vatandaşlar bir nefes 
alırlar. Bununla ilgili gerek Kaymakamlık gerek AFAD gereken yardımları yaptılar. Gerçekten 
orada çok büyük bir zararlar var. Şimdi Başkan’ım geçenlerde 29 Kasım’da tekrar orada bir yağmur 
yağdı. Şimdi ben orada bir menfezlerin önü kapalı dediğim zaman bazen belki yanlış anlaşılmalara 
da neden oluyor. Ve bu gerçekleri görmemiz lazım. Bizim burada bir siyaset yapma şeyimiz yok. 
Biz burada vatandaşın sıkıntılarını, taleplerini, hatalarını burada göz önüne getirmek bizim bütün 
gayemiz o. Şimdi o gün Başkan’ım burada bir video var. Ben o gün bu videoyu da çektim. Bakın bu 
menfezlerin önü açıldıktan sonra Başkan’ım 11.40'da bu su, bu şekilde eğer bu menfezlerin önü 
açılmasaydı Başkan’ım aynı şekilde o mahalleyi tekrar su basacaktı. İZSU yetkililerine buradan 
teşekkür ediyorum. Ama biz teşekkür etmesini de Başkan’ım biliriz. Bundan da bütün herkese 
teşekkürler, sağ olsun. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. O verdiklerinizi… İşte çeşitli mahallelerin 
taleplerini takip ediyoruz, bundan emin olabilirsiniz. 
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SEBAHATTİN GÜZEL: Ben bunları Başkan’ım şeyleriyle beraber, fotoğraflarıyla beraber… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Evet. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Çünkü çok burada zaman almasın diye ben bunu Önerge olarak 
vermedim. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Evet. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Bundan da dikkatinizi çekmek… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bergama’nın mahallelerinin ne tür sorunları olduğundan 
kesinlikle sayenizde haberdarız. Yani takip ediyoruz. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Başkan’ım, şimdi bir de Zeytindağ Mahallemizle ilgili, ESHOT’la ilgili 
sıkıntı vardı. cumartesi pazar günü ESHOT sıkıntısı giderildi. Bu konuda da teşekkür ediyoruz. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Ben teşekkür ederim. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Şimdi bazı bölgelerimizde tekrar ESHOT’la ilgili sıkıntılar var. Ben 
bunu inşallah Ocak Ayı Meclisinde bunu gündeme getireceğim. Bazı bölgelerimizde ESHOT 
istiyorlar. Tekrar şimdi muhtarlarımız burada Başkan’ım, bu bizim 2 tane köyümüze geldi 
Ahmetbeyler ile Çitköy’e. Burada ESHOT Genel Müdürümüz de burada kendisi herhalde.  
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Burada.  
SEBAHATTİN GÜZEL: Şimdi bizim orada iki tane daha köyümüz var Başkan’ım. Doğancı’yla 
Ferizler. Bunların arası Başkan’ım 2’şer kilometre. Doğancı’yla Ferizler’in arası da 1 kilometre. 
Yani en azından bunun hiç olmasa Pazartesi ve Cuma günleri, çünkü halkımız o günlerde 
Bergama’ya iniyor. Her gün olmasa bile Pazartesi Cuma günü şey yapılmasını istiyoruz, seferlerin 
konulmasını istiyoruz. Teşekkür ediyorum. Herkese iyi akşamlar. (6 dakika 35 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Ben teşekkür ederim. Muhtarlarımıza hoş geldiniz. Ayrıca Genel 
Müdürümüz de zaten not aldı. Fırat Bey. 
FIRAT EROĞLU: Sayın Başkan. Pazartesi günü Grup Başkan Vekillerinin ortak imzasıyla Meclis 
Gündemimize giren Karabağlar ilçemizde kalan ve 14 mahallemizi ilgilendiren 2012 yılı 12 ayın, 
12. ayda riskli alan ilan edilen bölgenin 440 hektarlık kısmının Büyükşehir Belediyesince planlama 
yetkisi alınmasıyla ilgili bir Önerge vardı. Ve ben bu Önergenin kabulünden dolayı Cemil Başkan 
gitmeseydi kendisine teşekkür edecektim. Çünkü bu, bu konular siyaset üstü konular. Ve bu tür 
konularda hep beraber taşın altına elimizi sokmamız gerekiyor. Hep beraber çözmemiz gerekiyor, ki 
kaldı ki bu 14 mahallede yaşayan kişiler aşağı-yukarı 150-170 bin nüfusa sahip bu 14 mahallemiz. 
Bu 14 mahallemizde hem riskli alan, yapılarda risk var hem de aynı zamanda da altyapıyla ilgili çok 
büyük noksanlıklar var riskli alan olduğu için. İlgili Kamu Kurumları da bu İZSU da olabilir, işte 
TEDAŞ da olabilir, işte Türk Telekom da olabilir. Bunlar da kendi altyapı tesisatlarını riskli alan 
olduğu için gerçekleştiremiyorlar. İnsanlar da internetten yoksun, onun dışında pis su hattından 
yoksun foseptikle kendilerini ikame ediyorlar. Bu yüzden bu çok önemli bir konu, İzmir'deki                 
150-170 bin kişi için çok önemli bir konu. Bu konuya Büyükşehir Belediyesinin de bu planlama 
yetkisini isteyerek bu konuya ilgi ve alakasının olduğunu gösteriyor. O yüzden teşekkür ediyorum. 
Bir diğer husus Sayın Başkan; herhalde Pazartesi günü Balçova Belediye Başkanımız Sayın Onur 
YİĞİT bir yayına katılmış. Bugün de o yayınla ilgili birkaç haber gördüm. İşte bir tanesinde şöyle 
bir başlık atılmış manşette, bu Neo TV'ye katılmıştı. İşte “Helil Hanım bu kadar da başarısız değil.” 
demiş Onur YİĞİT Başkan. Yani muhtemelen bu bir soru vardı kendisine işte bazı mahalleler 
bağlanmak istiyor diye Balçova'ya. Tabii bu, bu konu bu kadar da başarısız değil. Vallahi gerçekten 
de o kadar da başarısız. Kendisi tabii hani nezaket göstermiş Sayın Balçova Belediye Başkanımız 
Onur YİĞİT Karabağlar Belediye Başkanı için ya da kendisi tevazu göstermiş. Çünkü bu ayrılmak 
isteyen mahallelerin sayısı 5-6 mahalleden fazla. Kimisi Gaziemir'le komşu, kimi Konak'la komşu, 
kimi Balçova'yla komşu. Tabii bunlar hudut mahalleleri olduğu için. Hem sağına bakıyor, 
Karabağlar'daki diğer mahallelere ve kendi mahallesine bakıyor. Soluna bakıyor, başka ilçenin 
mahallesine bakıyor, sınırı olduğu için. Hudutta kalan mahallelerimiz aradaki farkı çok ciddi 
algılayabiliyor. Bundan dolayı da, bundan dolayı da mahalleler ayrılmak istiyor. Ki, bir tanesi 
biliyorsunuz ki CHP İl Delegesi mahalle muhtarı. Bu yüzden bu tamamıyla siyasi bir konu değil. Bu 
da kentte yaşayan insanlarımızın hizmet yoksulluğundan kaynaklanıyor. Bu konuya da değinmeden 
geçmek istemedim. Teşekkür ediyorum. İyi akşamlar diliyorum Değerli Meclisimize. (3 dakika 29 
saniye) 
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MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. Sebahattin Bey kısa olsun. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Başkan’ım, şimdi örnek olsun diye bazı köylerimizde halkımız bu 
şekilde döşemelerini kendileri yapıyorlar. Bundan da bilginiz olsun istedim…  
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tamam. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Öyle bu şekilde. Ben mahallenin ismini muhtarımız paylaşım yapmıştı. 
Vermek istemiyorum rencide olmasın diye. Bu bir örnek olarak da sizlerin bilgisine sunuyorum.  
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tamam, teşekkürler. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Teşekkür ediyorum. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Dilaver Bey buyurun. 
DİLAVER KİŞİLİ: Sayın Başkan, Değerli Meclis hepinizi saygıyla selamlıyorum. Yani Cemil 
Başkan'ın olduğu bir Meclis’te konuşmak bana nasip olmayacak gibi görünüyor. Yine malum… 
Seni seviyorum Levent Ağabey. Problem yok, seni seviyorum, senle… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Listenin, listenin başına yazdıracaksın o zaman…  
DİLAVER KİŞİLİ: Ama öyle değil. Strateji de o değil. Yapacak bir şey yok. Hayır bir dahakine 
listenin başına deneyeceğim. Bu dördüncü oldu çünkü. Gerçekten tam dördüncü oldu. Geçen şeyde 
de listenin başındaydık ama onda da yine bir işi çıktı yine gitti. O yüzden inşallah Cemil Başkan'ın 
olduğu bir Meclis konuşmamızı gerçekleştiririz diyorum. Hayırlı akşamlar diliyorum, bu kadar.                 
(45 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Peki teşekkürler. 
SALONDAN: Tam bir beklenen oldu…  
DİLAVER KİŞİLİ: Yapacak bir şey yok, Cemil Başkan… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Evet. Uğur Bey, buyurun. 
UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri madem ısrar ediyorsunuz Sayın 
Başkan’ım, ben de birkaç cümle kurayım. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Uğur Bey kesinlikle ısrar etmiyorum. 
UĞUR İNAN ATMACA: Olsun olsun ben… Olsun… Sayın Başkan’ım, pazartesi günkü Meclis 
Birleşiminde Uygar Bey'in bana atfen bazı eleştirileri olmuştu. Eleştiriden asla imtina etmem.                  
Can kulağıyla dinlerim. Ancak eleştirinin de maksat hasıl olması ve yerini bulması anlamında bazı 
benim de karşı eleştirilerim olacak. Şimdi 5393 sayılı Belediye Kanununun 26. maddesine göre 
Meclis Üyeleri Yazılı ya da Sözlü Soru Önergeleri verirler. Bunları da Sayın Başkan ya da 
Başkan’ın görevlendirdiği kişiler cevaplar. Buraya kadar bir sorun yok. Ben sorularımı İzmir Halkı 
adına İzmir Halkı’nın size vermiş olduğu yönetim görevinin karşılığında bize tevdi edilen 
denetleme görevinin bir gereği olarak yöneltiyorum ve dolayısıyla da bunlar aslında bir uyarı 
niteliğinde. Bunların düzeltilmesi Kurumun daha iyi çalışması ve İzmirli’ye daha iyi hizmet 
üretilmesi hepimizin ortak kaygısı olduğunu düşünüyorum. Dolayısıyla benim sorularımın 
gerekçesi budur. Uygar Bey'in de aslında bana cevap olarak değil de kendi eleştirilerini dile 
getirmesinin daha doğru olacağı kanaatindeyim. Ayrıca özelleştirme konusunda benim karşı 
olduğumdan bahsetti. Farklı örnekler verdi. Ben özelleştirmeye karşı olduğumu ifade etmedim. Ben 
birkaç Meclis Birleşiminde Cumhuriyet Halk Partisinin ilkesel olarak karşı duruş gösterdiği iki 
konu var. Bir tanesi özelleştirme, diğeri de taşeron işçidir. Ama siz, “Büyükşehir Belediyesi 
nezdinde yaptığınız ihalelerle ikisinin de gerçek anlamda dibine vuruyorsunuz.” diye bu minvalde 
benzer cümleler kurdu. Yani Cumhuriyet Halk Partisinin ilkesel olarak karşı duruş gösterdiği 
konularda Büyükşehir Belediyesi neden bunları sürekli ihale ve hizmet alımı yöntemiyle 
kullanıyor? Benim sormak istediğim buydu. O konuda bir cevap alamamıştım ama neyse. Uygar 
Bey özelleştirmeyi savunduğu için bu anlamda da Cumhuriyet Halk Partisinin ilkeleriyle ters 
düşmüş olabilir. O da onun kendi görüşüdür. Dolayısıyla bir de vicdan konusundan bahsetti. 
Vicdanımız her zaman sızlar. Öğrenciye de sızlar, işçiye de sızlar, emekçiye de sızlar, Kooperatif 
Üyesi Arkadaşlarımıza da sızlar. Özellikle 450 tane Belediye personelimizin teslim alamadığı, 
çocuklarının aşından, işinden, ekmeğinden artırdıklarıyla ödedikleri paralar karşısında alamadıkları 
evlerinin hayalleri konusunda gerçekten yüreğimiz sızlar Sayın Başkan’ım. Bu konuda Uygar 
Bey'in de eminim yüreği sızlıyordur. Bu konularla da ilgili en kısa zamanda kendisinden de bir 
açıklama bekleriz. Sayın Başkan’ım, Uzundere’de kirayla ilgili bir artış gerçekleştirildi. 
Oybirliğiyle bu konuda bir yol almış durumdayız. Bu elbette palyatif bir çözüm. Yani oybirliğiyle 
alıyoruz ama bunun 1 yıl sonra tekrar yenilenmesi gerektiğini biliyoruz ve bu dönemin de 4. yıl 
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olduğunu biliyoruz, son dönem olduğunu biliyoruz. Şimdi 15 yıldır yaklaşık olarak insanlar 
evlerine kavuşamıyorlar. Arsalarını vermişler, ciddi mağduriyetleri var. Ve bu mağduriyetlerden 
dolayı bizim onlara bu palyatif çözümlerle bir gelecek yaratmamız mümkün değil. Bizim bu 
insanların bir an önce haklarını teslim etmemiz gerekiyor. Bunu da nasıl gerçekleştireceğiz? Bir an 
önce bu evleri yaparak gerçekleştireceğiz. Şimdi Cemil Başkan gitti aslında ona atfen bazı 
söyleyeceğim şeyler vardı. Örneğin bugün… Dün özür dilerim, bu Kooperatif Davasıyla ilgili bir 
duruşma daha gerçekleşti. Orada önceki dönem Belediye Başkanı Sayın Tunç SOYER'in şöyle bir 
ifadesi var. “Şu anki yönetimin yaptığı gibi davet usulü bir ihale yapsak, seçilen bir müteahhidin 
oranı belirsiz bir kârın oluşmasına rıza göstersek daha mı masum olacaktı?” diye bir sorusu var. Ben 
bu soruyu haklı buluyorum Sayın Başkan’ım. Kooperatif konusundaki eleştirilerimiz bakidir ama şu 
anda yapılan ihale yöntemlerinin de doğru olmadığını ve bunlarla ilgili sorularımızı da defalarca 
dile getirmiş olmamıza rağmen bu konuda da gerekli cevapları maalesef alamadık. Emekçi 
kardeşlerimizle ilgili Emrah Kardeşim önemli bilgiler aktardı. Ben de şu anlamda bir ifade koymak 
istiyorum. Aslında personel giderlerinin, daha önce de söylemiştim, bütçede %30'u bir önceki 
gerçekleşen gelirin yeniden değerlendirme oranıyla artırılmasından sonra çıkan rakamın %30'unu 
aşmaması gerekiyor. Biz bütçeyi yapıyoruz ama bir yandan da diyoruz ki işçilikler fazla, personel 
giderlerimiz fazla. İşten çıkarma yapalım. Ama diğer taraftan da benim şu ana kadar 
hesaplayabildiğim, ben sordum ama cevap alamadım, toplamda 1500 ile 2000 arasında taşeron işçi 
çalıştırdığımızı hesaplayabiliyorum. Yaklaşık olarak doğrudur yanlıştır. Biz bu taşeron işçiyi 
çalıştırarak nereye varıyoruz? Belediyemizde personel fazlalığı var gibi bir sonuç çıkartıyoruz. 
Ondan sonra da insanları havuza yolluyoruz ve işten çıkarmalara bir zemin hazırlıyoruz. Sayın 
Başkan, bu doğru bir yöntem değil. Bizim artık kendi kabiliyetimizle, kendi personelimizle, kendi 
hizmetlerimizi kendimizin görmesi gerekiyor. Bunu yapmadığımız sürece de maalesef bu tartışma 
uzar uzar gider. İZSU Genel Kurulu’nda Dikili’yle ilgili benim bir eleştirim olmuştu. 2024 yılında 
İZSU'muzun Genel Müdürünün bir açıklaması var, yani 1 yıl önce. Dikili’ye çok büyük bir altyapı 
atağının olduğunu, en büyük arıtma tesisinin yapılacağı gibi bazı söylemleri var. Ve ben de İZSU 
Genel Kurulunda Dikili’yle ilgili eleştirilerimi koyduğumda siz kredi ile ilgili… Yani burada bir 
kredi sorunu var ondan dolayı yapılamıyor demiştiniz ama bugünkü İmar Komisyonuna 4 tane 
Dikili’yle ilgili Gündem Maddesi geldi Sayın Başkan. Terfi merkezlerinin imar planlarına 
işlenmesini... Şimdi burada kredi onaylanmış olsa ne olacak, onaylanmamış olsa ne olacak. Bakın                
1 sene önce yapılan açıklama var. “Dikili’de en büyük altyapı atağını yapıyoruz, çalışmalara 
başlıyoruz.” diye. 1 yıl sonra Komisyonda daha yeni terfi merkezlerinin onayını yapıyoruz. Bu da 
ibret alınacak bir durumdur. Sayın Başkan, Gaziemir Belediye Başkanı da birtakım eleştirilerde 
bulundu. Meclis Üyelerinden destek istedi. Belediyenin gelirlerinin artırılmasına yönelik emlak 
vergilerinden bahsetti. Ben o yasal düzenlemeleri incelemedim, bilmiyorum. Ancak Belediyenin 
gelirlerinin arttırılmasıyla ilgili örneğin; Bahadır Bey'in dile getirdiği Gaziemir ilçemizde Havaalanı 
Kavşağında bir otoparkımız vardı. 500 araç civarındaydı sanıyorum. Yıllardır burası boş duruyor. 
Bahadır Bey zaten konuyla ilgili detayları verdi. Bu otoparkın gelirlerinin neden birileri tarafından 
gasp edildiğini tekrar hatırlatmak istiyorum, sormak istiyorum. Ve Belediye gelirlerine neden bu 
otoparkın kazandırılmadığını sormak istiyorum. Kentsel dönüşüm; 15 yıldır Gaziemir, Aktepe-
Emrez'de… Şimdi ben bunu söyleyince hemen arkasından şu geliyor. Efendim, hazine fazlalığı 
şerhi var. Plan yapmaya engel değil Sayın Başkan’ım. Bakın ben bunu 2 senedir söylüyorum. 
Gaziemir Aktepe-Emrez’de plan yapmanıza engel bir durum yok. Şimdi Fırat Bey söyledi. 
Karabağlar'da 440 dönümle ilgili bir, özür dilerim, 440 hektarla ilgili bir yetki istiyorsunuz 
Bakanlıktan. Ama Gaziemir Aktepe-Emrez’de 122 hektarı daha plan yapamamışsınız. Bunun da 
tutanaklara geçmesi anlamında, not düşmek anlamında ifade etmem gerekiyor. Biz Gaziemir 
Belediyesinde Grup Başkan Vekilleri olarak geçici ruhsat, adını ne derseniz deyin hem esnafımızın 
rahatlatılması, hem de Belediyemize gelir getirilmesi anlamında bir Önerge getirdik. Yani Meclis 
Üyesinin yapabileceği budur. Ondan sonra altyapı yenilemeleriyle ilgili malum bunlar tekrar 
vatandaşa rücu ettirilip bu altyapı yenilemelerinin gelirleri Belediyelere gelir olarak kazandırılabilir. 
Bizim yapabileceklerimiz bunlar. Öncelikle dediğimiz gibi elimizdeki kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması lazım. İhalelerle ilgili eleştirilerimizi sık sık dile getiriyoruz. Bunların dikkate alınması 
lazım. Kurum hepimizin, İzmir hepimizin bununla ilgili üzerimize düşenleri zaten yapmaya 
çalışıyoruz. Teşekkür ederim. (9 dakika 12 saniye) 
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MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. Bir-iki şey söylemek isterim bu konuşma 
üzerine. Bu özelleştirmeyle ilgili olarak genel düşüncemiz evet özelleştirmenin doğru olmadığını 
düşünüyoruz. Özellikle kamunun refahını kıstığını düşünüyoruz özelleştirmenin. Çünkü 
biliyorsunuz yani serbest rekabetçi kapitalizmin vardığı yerde sonuçta bundan 100 sene önce bir 
tekelci kapitalizm çıktı. Bugün emperyalizm diye adlandırdığımız şeyin kökenleri buraya dayanıyor. 
Dolayısıyla özelleştirme konusunda bir tedirginlik duymamız ve bu konuda karşı duruş sergiliyor 
olmamız çok anlamlı aslında. Sosyal demokrasi dediğimiz şey de sonuçta adaletli bir dağılımın 
sağlanması amaçlı bir dünya görüşü. Şimdi ikincisi bu kentsel dönüşüm konusunda, birlikte alınan 
bir karardan bahsediyoruz yani eğer bir mağduriyet varsa şu mağduriyeti de hatırlatmak isterim; 
2012 yılında ilan edilen 540 hektarlık alanda insanlar sonuçta 13 senedir bir sürü hizmeti alamadılar 
yani eleştirinizin çok içten bir eleştiri olduğunu düşünmüyorum yani insan hani ne diyorlar; 
çuvaldızı başkasına batır, iğneyi batır falan. Yani bu böyle düşünülmeli herhalde değil mi? Yani 
Emlak Vergilerine gelince. Ben hatırlıyorum Sayın Binali YILDIRIM dedi ki, 4 senede 1 oluyor 
biliyorsunuz bu zamlar, dedi ki; “%50'den daha fazla zam yapılmayacak.” Dedi, 4 senenin sonunda. 
Sonra bir 4 sene daha yaşadık şimdi. Geldiğimiz yerde aslına bakarsanız yapılan zamlar 8 senelik 
zamlar gibi geliyor bana. Yani sadece arttırılan o zaman %50’ydi ve o %50 dendiği zaman bile 
neredeyse %150-200’e yakın bir artış gerçekleştirilmesi gerekiyordu tabii. Hayır tabii ki imkân olsa 
emlak vergileri düşük olsun, vatandaşımız bu konuda zorlanmasın tabii ki isteriz ama ortada 
Belediyelerin çok büyük sıkıntıları var. Finans anlamında, para anlamında o yüzden bunu hatırlatma 
gereği duydum aslında. Şimdi…  
UĞUR İNAN ATMACA: Çok kısa bir şey söyleyebilir miyim? 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tabii ki, buyurun. 
UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan’ım, ben emlak vergilerini zaten incelemediğimi söyledim, 
O konuda bir görüş belirtmedim. “Sadece Belediyelerin gelirlerini artırmaksa bunun başka 
yöntemleri de var, onlarla da ilgili çalışma yapılmalı.” onu ifade ettim. Ayrıca 440 hektarla ilgili 
eleştiri yapmadım. Gaziemir 122 hektardır. Orada planları yapamamışız. 440 hektarla ilgili bir karar 
alındı. Umarım ve dilerim ki Gaziemir'den bu süreç başlasın. Karabağlarla beraber yapılsın, benim 
temennim bu. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tabii ki hepimizin temennisi bu ve biz üstümüze düşen şeyleri 
yapıyoruz aslında. Sanırım Yağmur Hanım konuşacak. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım, önce yarım kalan bir konu vardı onu tamamlayıp 
sonra bu, bugünün insan hakları meselesine ben de kendimce değineyim. Önce şu, İZSU Genel 
Kurulunda Hakan Bey hukukçu olmam sebebiyle 2560 sayılı Kanuna ve Çevre Kanununa bakmamı 
istemişti. Kanun yorumlaması tartışmasına sebep olacak birtakım yorumlarda bulunmuştu. Ama ben 
bir hukukçu olarak meslektaşlarımla tartışmayı daha mantıklı buluyorum. Lakin şöyle bir şey var. 
Şimdi aynı zamanda iyi bir araştırmacı olduğunu düşünüyorum. Sağ olsun iyi bir hukukçu 
olduğumu düşünüyormuş. Ben de çok iyi bir insan olduğunu düşünüyorum kendisinin. Şimdi 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan Bütçe Komisyonu görüşmelerine baktım Başkan’ım. Nasıl 
bizim tutanaklarımız varsa onların da var tutanakları. 27 Kasım 2025 Perşembe Plan Bütçe 
Komisyonunun 1. Oturumu. Konuşmacı Çevre, Şehircilik İklim Değişikliği Bakanı Sayın Murat 
KURUM. Şöyle diyor, körfez meselesinde biz burada yetki sendeydi, bendeydi, ondaydı diye 
birbirimize top attığımızı düşünürken, bakın Sayın Bakan ne demiş yetki konusunda? Demiş ki; 
“Değerli milletvekilleri, mavi vatanımıza sadece milli güvenliğimiz açısından değil, çevresel 
sürdürülebilirliği de merkeze alan bir bakış açısıyla yaklaşıyoruz. Bugün denize kıyısı olan                     
28 ilimizde ve Van'da deniz çöpleri ve eylem planımızı çalıştırarak 300 bin ton atığı toplayıp 
bertaraf ettik. Marmara Denizi'nde izleme noktamızı 150’ye çıkardık. 1000 metre küp ve üzeri tüm 
arıtma tesislerini 7/24 online takibe aldık.” Buraya dikkatinizi çekmek istiyorum. “Şu anda İzmit 
Körfezimizde Avrupa'nın en kapsamlı Çevre ve Denizcilik Projesini yürütüyoruz. Körfezde                     
1 milyon 800 bin metrekare denizel alanı taradık. Ve bu çerçevede 1 milyon 620 bin metreküp dip 
çamurunu Marmara Denizi'nden uzaklaştırdık. Yani oksijeni arttırdık, biyoçeşitliliği bu çerçevede 
koruduk.” Sayın Bakan, Hükümet olarak ne yapabileceklerini çok da büyük bir gururla Plan Bütçe 
Komisyonunda sunum yaparken biz burada yetki tartışmasında duralım, gündemi değiştiriverelim 
diye düşünüyoruz ama bu aralar çağımız bilişim çağı olsa da böyle posta yoluyla iletişim kurmak 
falan meşhur ya, ben de bunu Ankara'ya postalamayı düşünüyorum. Yerel siyasetçileriyle biraz daha 
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yakından iletişim kurmaları gerekiyor. Çünkü yaptıklarının aksini iddia ediyorlar, doğru olmuyor. 
Diğer konuya geçeyim Başkan’ım. Şimdi bugün, daha doğrusu son zamanlarda bir böyle herkeste 
bir duruş değişikliği seziyorum. Ne gibi? Mesela devrimci işçi sendikasıyla AK Partili Meclis 
Üyeleri birlikte eylem yapıyorlar. Çok alışık olunan sahneler değil bunlar. Ya da bol bol işçi 
haklarından bahsediyor AK Parti Meclis Üyelerimiz. Milliyetçi Hareket Partisi Meclis Üyelerimiz. 
İnsan haklarına sıkça değinildi bugün. İşte havuz sisteminden bahsedildi. İşçi haklarına, çalışma 
hakkına değinildi. Mesele Cumhuriyet Halk Partisi'ni eleştirmek olunca birleşiyoruz bu şeylerde 
sanırım. Fakat Ünal Başkanımız bizim bütçemize dair Belediye Bütçelerini de ilgilendiren çok 
güzel bir bilgilendirme yaptı. Şimdi her ne kadar bu karşı yansıtma psikolojisiyle farklı 
gösterilmeye çalışılsa da bazı konular bile isteye bir açıklık getirmek gerekiyor. Bugün işçi 
eylemleri varsa bu sizin beceriksizliğiniz başlığına çekilmeye çalışılıyor ya şunları da unutmamakta 
fayda var samimilerse eğer. Şimdi Başkanımız da söyledi dedi ki; “Geçtiğimiz yıl Ocak ayından 
itibaren birtakım kesintiler yapılmaya başladı.” Neydi o, Başkan’ım daha önce yoktu. Şirketlerin 
borçlarından da vergi ve SGK borçlarını bize merkezi yönetimden gelen paydan direkt olarak 
kesilmesi gündeme alındı. Bu Belediyenin bütçesinde beklediği bir gider değildi. Dolayısıyla bu 
öngörülemez kesintiler o an için 5 milyara tekabül ediyordu. Bilmiyorum kaç tane işçinin hakkı? 
Sonra 10 Mayıs 2025'e gelindi. Yanlış hatırlamıyorsam 10 Mayıs, SGK ve vergi borcu olan 
kurumların dış kredi kullanmasının önüne geçen bir yasal düzenleme yapıldı. Şimdi sordum ben 
mesela, birimlerimize “Büyük yatırımları nasıl sağlıyordunuz?” diye. Çünkü geliri belli 
Belediyenin, dediler ki; “Yağmur Hanım böyle metro gibi yatırımları biz 20 yıl vadeli düşük faizli 
dış kredilerle sağlamaya çalışıp, elimizdeki o öz kaynak olan nakit parayı da personel maaşlarına, 
sosyal desteklere ayırmaya çalışıyorduk.” Fakat bizim elimizdeki öz kaynaklar elimizde olmayan 
kasıtlı sebeplerle kesilmeye başlanınca, yani dış finansmandan Belediye dışarıda bırakılıp mevcut 
yük tamamen Belediye kasasının sırtına yüklenince birtakım aksamalar gerçekleşmeye başladı. 
Bununla hem o dış finansmanla yapılabilecek o büyük yatırımlar Belediye bütçesiyle yapılmaya 
çalışılıyor. Hem personel giderleri karşılanmaya çalışılıyor. Hem SGK vergi kesintilerine karşılık 
bir düzenleme oluşturulmaya çalışılıyor. Diğer yandan da şimdi ne oldu? Biz bu sene yaptık bütçeyi 
değil mi? Bütçeler yapılırken ne yapıldı? Gayrimenkul rayiç bedelleri belirlendi. Ona göre bir 
tahminde bulunulup ona göre de bir emlak vergisi düşünüldü İlçe Belediyelerinde de. Fakat bu sefer 
de Ünal Başkanımız söyledi. Orada da hesaba katılmayan üst sınırlar getirildi. “%100'üne kadar 
olunabilir.” denildi. Ünal Başkan’ım olumlu yorumladı; “3 katına kadar.” dedi. Ben onun 3 katına 
kadar da gelebileceğini düşünmüyorum. Dolayısıyla buradaki kesinti de şimdi bu yılki bütçede açık 
oluşturacak. O kimin cebinden çıkacak? Şimdi bu kadar tepeden inme, bu kaynak kesme kastı 
varken burada oluşan problemlerin sanki yalnızca buradan kaynaklanmış gibi yansıtılması çok 
samimi gelmiyor bana. Dolayısıyla da tam anlamıyla işçi hakkını savunmuş oluyorlar mı? Bence 
hayır. Şimdi bir de şöyle bir şey var. Bugün nasılsa Meclis var diye buna basın aracılığıyla cevap 
vermeyeyim dedim ki, nitekim konuşmaların çoğu buraya dönmüş oldu. Hepsine cevap verelim. 
İşte işçi krizi var. 10 Aralık İnsan Hakları günü. “Maalesef binlerce işçimiz insan haklarına aykırı 
olarak emeklerinin karşılıklarını alamadıkları için çıplak ayakla yürümek zorunda bırakılmışlar.” 
demiş bir Meclis Üyemiz Aliağa'dan. Yalnızca bugüne Özel İnsan Hakları Günü’nün hatırlanması 
beni çok üzdü. Çünkü biz Cumhuriyet Halk Partisi olarak… Maalesef Hakan Bey de geçirdi, dedi 
ki; “Suç işleyenin yerine kayyım atamasın mı?” Bakın gene yargılama konusu olan açık dosyalar 
üzerinde hükümler verildi, Hakimler dışında herkes hüküm veriyor. Şimdi şöyle, biz bu haksız 
tutuklamalar üzerinde konuşurken, efendim AHİM kararlarının ne kadar insan hakları konusunda 
ihlale varan boyutlarına değinirken ve bunlar işte cezaevinde tutulan gazetecilere karşı da yapıldı, 
öğrencilere karşı da yapıldı. Hatta işte geçen de MESEM’den konuşurken öğrenciler de gitmiş 
MESEM’e karşı birtakım barışçıl gösteri yürüyüşü yapma hakkını kullanmış o öğrenciler de 
tutuklandı. Ne bileyim, yeni doğan bebekler birtakım küçücük küçücük çıkarlar uğruna 
öldürülürken, bakın onlarca kıyım var diye kadın haklarından söz açıldığı gibi biz susturulurken 
insan hakları o ara kimsenin aklına gelmiyor gibiydi. Devam edilmesi gerekirse şöyle demiş; “İşçi 
çocuğuyum, işçi maaşıyla büyümüş bir çocuğum anlamını bilirim.” demiş. Ne mutlu bir işçi, bir 
çocuğunu büyütebilmiş, bugünlere getirebilmiş. Şu an bir işçi o maaşla ev kirasını bile karşılamıyor, 
karşılayamıyor. Bunları da anlıyor muyuz? Bunları da düşünüyor muyuz? Yoksa yalnızca işçi 
meselesi Belediyeye karşı olunca mı öyle hep birlikte devrimci sendikalarla yan yana pozlar 
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veriyoruz? Biz bunları da düşünüyoruz. Bunun dışında şundan da bahsediliyor işte denilmiş ki 
sonrasında, “İşçi çıkarımları hangi kriterlere göre yapıldı? Şeffaf bir şekilde yapıldı mı?” Şimdi 
Aliağa Meclis Üyesi kendisi. Muhalefet kanadından eleştirmek kolay. Biz de bakıyoruz ne 
yapıyorlar Menemen'de, Aliağa'da diye. 2014'te gelmiş, işçi çıkarmış. 2019'da işçi çıkarmış. Bunları 
kendi Belediye Başkanına, kendi partisinden Belediye Başkanına da sordular mı? Neye göre 
çıkarıyorsun Başkan dediler mi? Bunun dışında ücretlerin ödenmemesi konu edilmiş. Şu anda 
“Aliağa'da çalışan işçiler alması gereken ücreti alıyorlar mı?” diye sordum ben Aliağa Meclis 
Üyelerimize. “Hayır” dediler. Peki ben sayfalarca böyle Sayıştay Raporu okumayı sevmiyorum ama 
Sayıştay Raporuna da baktım Aliağa'nın. Mesela diyor ki; “1 milyar gelir kaydı silinmiş sistemden.” 
Bu 1 milyarı işçi maaşlarına verseydik de hak ettiği ücreti alsaydı Başkan dediler mi kendi 
Başkanlarına? Veya şey denilmiş işte Cemil Bey'in her konuşmasında yandık SGK, yandık vergi 
diye çığlıkları var. Şimdi Aliağa'da Sayıştay’a gene gelelim. Aliağa'da SGK ve vergi borçları 
Belediye üzerinden gösterilmiş. Belediyeye bağlı şirketlerin borçlarıysa sanki başka Kurumlara 
aitmiş gibi gösterilmiş. Gizlenmiş yani borç. 113 milyarmış, 113 milyar gösterilmiş. 604 milyonmuş 
pardon, 113 milyonmuş, 604 milyon gösterilmiş. Şimdi bizden de gizleme politikası bekleniyor 
sanırım, o yüzden soruyorlar bunu. Veya demiş ki; “İşte zamanında ödeselerdi bu kadar faiz 
gelmezdi.” Sayıştay ödenmeyen, katlanan o borçları Aliağa'da da, Menemen'de de sayıyor. Onun 
dışında yine gelelim Menemen demişken tabii böyle işçi haklarının hep yanındayız savunmaları 
boşa çıkıyor. Çünkü mitingler yapmış Menemen Belediye Başkanı demiş ki; “Göreve geldiğimde 
kimseyi işten çıkarmayacağım.” Mayıs ayında 400 kişiyi işten çıkarmış. Bunu da sordular mı? 
Burada soruyorlar ya, Uğur Bey de değindi, Emrah Bey de değindi. Şimdi ben bu eleştirilerden 
aslında genel olarak şunu görüyorum Başkan’ım, gerek AK Parti Meclis Üyeleri, gerek MHP 
Meclis Üyelerimiz kendi Belediye Başkanlarının yapmadıkları ne varsa tanımadıkları ne hak varsa 
Cumhuriyet Halk Partili Belediye Başkanlarından bekliyor ve istiyorlar. Onların da hayallerini 
Cumhuriyet Halk Partili Belediye Başkanları süslüyor yani bunu anlıyorum. Merak etmesinler 
onların da hayallerini biz el birliğiyle Cumhuriyet Halk Partisi olarak gerçekleştireceğiz. Teşekkür 
ederim. (11 dakika 42 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. Bahadır Bey. 
BAHADIR ATINKESER: Cuma günü konuşacağız Sayın Başkan... 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Peki. 
EMRAH EROL: Başkan’ım ismim geçtiği için küçük bir ekleme yapmak istiyorum. (Salondan 
ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Ben… (Salondan ses kayıtlarında 
anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Cuma günü yanıt verirsiniz. (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Evet. Kim? 
HAKAN YILDIZ: Bahadır Bey var. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bahadır Bey Cuma günü konuşacak. Buyurun Hakan Bey… 
HAKAN YILDIZ: Sayın Başkan, tabii Yağmur Hanım gibi Allah'tan düşünmüyoruz. O konuda 
sıkıntımız yok. “Düşünüyorum” dedi, biz o konuda değiliz. Tabii ben şunu da ifade etmek isterim. 
Yani biraz önce İZSU’daki meseleye girdi. “Hukukçu olarak, ben bunu bir hukukçularla tartışmak 
isterim.” dedi. O onun tercihidir ama ben “Belediyeciliği” gayet iyi biliyorum, Belediye 
Mevzuatlarını gayet iyi biliyorum. İzmir Büyükşehir Belediyesinin yapmadığı işleri de çok iyi 
biliyorum. Ve birçok konunun da çözümü oldum, bunu da Bürokratları da çok iyi biliyor. O yüzden 
iyi insan olmak başka bir şeydir, iyi siyasetçi olmak başka bir şeydir ama “İyi Belediyecilik” olmak 
çok başka bir şeydir. Tabii bu kavram Cumhuriyet Halk Partisinde olmadığı için,                                    
“İyi Belediyecilik” kavramı onu bilemiyor olabilirler. Ancak ben yine 5216 sayılı Kanunun 7. 
maddesini, yine 2560 sayılı İstanbul Kanalizasyon İşleri Kanununun 2/c maddesini ve yine 2872 
sayılı Çevre Kanununun 3. maddesini okumalarını… Bu maddeler açık ve net, görev ve 
sorumluluğu tanımlamış durumda. Şimdi Sayın Başkan, bu anlamda baktığımızda da mesela 
kayyIm meseleleri terörle ilgili ilişkili olanlar. Onu da kendileri çok iyi bilirler. Mesela şu an 
İstanbul’da, Sayın İMAMOĞLU cezaevinde. Oraya kayyım mu geldi? Hayır, Meclis’ten seçtiniz. 
Yani tutuklanmış, suç işlemişler ama sonuçta suç var mı, yok mu yargılanırlar çıkarlar. Ancak ne 
yaptık? Orada bir kayyum mu var? Yok. Kayyım nerede var? Terörle ilişkili olanlar da var. O 
yüzden bu tanımları da çok farklı görüyorlar. Ben açıkçası Sayın Başkan, Cumhuriyet Halk 



 29 

Partisinin bir kere Pazartesi günü, Genç Meclis Üyesi Uygar Kardeşim… Ben Genç Meclis 
Üyelerini çok önemsiyorum, yeni gelen Meclis Üyelerini de önemsiyorum, Yağmur Hanım gibi. 
Öğrenmelerini de çok arzu ediyorum, Belediyeciliği, Belediye Kanunlarını, Belediye işleyişlerini, 
Grup Sözcülüğünü, ifade etmeyi, karşı tarafla olan iletişimi, bir eleştirinin, bir mantık, bir temele 
oturtturmanın ne demek olduğunu Mecliste tecrübe etmelerinden keyif alıyorum. Ancak hayatım 
boyunca şunu ilke edindim. Biraz önce Grubumuzun Değerli Meclis Üyeleri nezaket kuralları 
içerisinde, aşırı bir suçlama ya da bilgiden uzak hiçbir ifade kullanmadılar. Bilgiyle, araştırarak, 
konunun muhatabına sorular sordular. Mesela Emrah Kardeşim de genç bir Meclis Üyesi, ikinci 
dönemini yapıyor, Büyükşehir’de ilk dönemini yapıyor. Kamuoyunda tartışılan konuları, TBMM’de 
tartışılan konuları, İzmir’le ilgili, altını tekrar çiziyorum, İzmir’le ilgili olan konuları Sayın 
Başkan’a sordular. Tabii ben çok arzu ederdim Cemil Bey burada kalsın ama tabii hayal kırıklığına 
uğradık. Çünkü Meclise zaten katılması konusunda büyük bir problemi var Sayın Başkan’ın. Katılıp 
da kalmama gibi de başka bir problemi ortaya çıkmış. Bir kere kendileri ifade ettiler. Dediler ki; 
“Ben halkın içindeyim. Buraya onları da temsil ediyorum.” Meclis Grubunun, kendi Grubunu 
bilmem ama bizim Grubumuzun ortaya koyduğu eleştirilerin tamamı sokaktan, sahadan alarak 
getirdiğimiz eleştiriler. Mesela Sebahattin Bey’in ortaya koyduğu dere örneğinin Yeni Foça’da ben 
de yaşadım. Ben İZSU Yetkililerine teşekkür ederim. İlk taşkında, tarihi köprüden menfezlerin 
tıkanıklığı nedeniyle sahilin tamamen çamur altında kaldığını biz tespit ettik, bildirdik. Sizin 
Pazartesi günü sunumda yaptığınız yan menfez açılımı da ondan sonra gerçekleşti. Ve İZSU 
yetkilileri de o bilgiyi de bizimle paylaştı. Bizim eleştirimiz, bizim muhalefetimiz öyle. Sizin 
anladığınız gibi değil. Bizim eleştirimiz, bizim muhalefetimiz, sorunu yerinde görür, ortaya koyar 
ve bunun sonunda çözümünü de getirir. Şimdi bütün bunları topladığımda, bilgi sahibi olmadan 
fikir sahibi olmayı eleştiriyorum. Bilgi sahibi olmadan suçlamayı doğru bulmuyorum. Bakınız, o 
gün Uygar Bey, Uygar Bey’i de dinledik. Ben müdahaleme kadar İZSU’yla yaptığı eleştirisini 
dinledim. Uğur Bey’in yaptığı ifadelere yaptığı eleştirisini dinledim. Ancak bir suçlama, bir ortaya 
koyuş, “Ruhsatsız binalar var, haberiniz var mı? Ey Hakan Bey, Ey AK Parti” tarzına gelen ifadeler 
koyduğunuz zaman bilgiden uzak, dilden uzak, nezaketten uzak bir yaklaşıma kusura bakmasın, ben 
bir Grup Başkan Vekili olarak müdahale ederim. Şimdi hele hele bu ithamda bulunan Değerli 
Arkadaşımızın, içinde bulunduğumuz Meclis Salonunun bile Belediye Binası olmadığı gerçeğini 
unutuyor olmasına da üzülüyorum. Yani biz şu an maalesef 22 bin metrekarelik bir hangarlarda, 
ilgili plana göre ki, bugünkü Komisyon Raporunun 13. maddesinde yine bir plan notu ekledik. 
Buranın yıkılması gerekiyor. Buranın normal hakkı 12 bin ve hol buralar. Yani Kültürpark’a hizmet 
eden yer. Biz ne yapıyoruz? Belediye Hizmet Binası olarak kullanıyoruz. Niye? Çünkü bir Belediye 
Binası bile inşa etmekten bir uzağız. Şimdi geçtiğimiz günlerde Uğur Bey Önerge verdi. 130 tane 
yapımızda Yapı Kayıt Belgesi var, kaçak. Almışız yapı kayıtları, ruhsatsız. Şimdi, geçtim, 
İZSU’dan konuştunuz. Bana bunlarla gelin Değerli Arkadaşlar, bunlarımıza cevap verin. Diğerlerini 
konuşma arzu ederseniz konuşuruz ama İzmir’in kronik sorunlarını konuşmamız için ilk önce 
bunlarla ilgili bizim sorduğumuz sorulara cevap verin. Mesela, yani tam 7 yıldır, Değerli Yağmur 
Hanım, tam 7 yıldır bu fakir söylüyor. Arıtma Tesislerinin 42 tanesinde Çevre Faaliyet Belgesi 
olmayıp kaçak çalışan bir Belediyeyiz biz, iyileştiremeyen bir Belediyeyiz biz. Şimdi bütün bunları 
topladınız, getirdiniz. Ruhsatı var mı? Bakınız, İmar Kanununun 26. maddesi kamu kurum ve 
kuruluşlarına avam projeleri inşaat ruhsatı alma yetkisi tanır. Bahsettiğiniz yer, ben o konuyu da 
araştırdım. Şunu sorabilirsiniz, dersiniz ki; “Burada mağdur öğrenciler var.” Bakınız, geçtiğimiz 
günlerde Selçuk Bey tarımla ilgili dut ağaçlarını çok nezaketli olarak talep etti. Biz gittik, görüştük, 
ellerinde olmadığını söyledik. Biz bu misyonu üstlenmekte rahatsızlık duymayız. Ormanla ilgili 
eleştiriler yaptınız. Ne yaptınız? Ormanla ilgili eleştirilerde gittik Orman Bölge Müdürlüğünde 
toplantı yaptık, bilgilendik. Biz buna da varız. Şimdi ama lütfen, bir konuyu araştırmanız lazım. Bir 
konuyu önüne, arkasına bakmanız lazım. Ondan sonra da kalkıp belirli kurallar içerisinde, konunun 
muhatabı olmamakla birlikte Adalet ve Kalkınma Partisini temsil ettiğimiz için ilgili Bakanlıklara, 
ilgili Kurumlara “Bu konu nedir?” diye sorduk, sorarız, sormaya da devam ederiz. Şimdi bir 
taraftan Ege’de 14 bin, Değerli Arkadaşım, 14 bin kapasiteli öğrenci yurdumuz var. Bu 
bahsettiğiniz yerin özelleştirme meselesi de maalesef burası 2 bin kapasiteli, yani doktora ve yüksek 
öğrencilerimizin, Gençlik Spor Bakanlığı mevzuatı gereği bahsettiğim Kredi Yurtlar Kurumundan 
faydalanamadıkları için, kalamadıkları için, kalacakları yerleri olmadıkları için misafirhanesinin 
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işletmeye bir devri konusu var. Ve burada kimler kalacak? Doktora, Yüksek Lisans öğrenci 
düzeyinde ve yabancı öğrenciler kalacak. Doğal olarak ve buranın, evet, mevcut öğrenci yurdu                       
15 yıl önce yapıldığı için, mevcut öğrenci yurdu standartlarında Yangın Yönetmeliği bakımından, 
işleyişleri bakımından, işletme ruhsatı bakımından problemleri de olduğu için, o sözünden çıkma 
gereksiniminden dolayı, zaten şu an Ege Üniversitesi içerisinde öğrenci kapasitesi yurt bakımından 
fazla olduğu için, böyle bir düzenleme kararı almış Üniversite Yönetimi. Aldığımız bilgiyi sizle 
paylaştım. Depremzede kardeşlerimizden mağdur olan varsa getir isimlerini sonuna kadar yapalım. 
Kredi Yurtlar Kurumuna yerleştirelim, burada bir eksik evrak varsa takipçisi olalım. Yani biz, sizin 
gibi meselelere üç maymun oynamayız. Varsa sorunu gideriz, bakarız, konuşuruz, ortaya koyarız. 
Ancak bilgiden uzak, araştırmadan, suçlayıcı bir dili de kabul etmemiz mümkün değil. Şimdi “İşçi 
Meselesi”ne geldiğimizde, Değerli Yağmur Hanım ben size bir daha Grup Sözcüsüsünüz, en 
azından tecrübe de edersiniz. Belki de Altan Ağabey cevap verir. Bu “havuz sistemi” nasıl işliyor, 
hiç baktınız mı Sayın Grup Başkan Vekili? Yani havuza düşenlere can simidini kim atıyor hiç 
baktınız mı? Yani “EYT’li” diyerek, emekliye ayırıp, ayırmadığınız EYT’lilere baktınız mı? Yine 
işçi kardeşlerin… Bakınız, ben hiçbir zaman Sayın Başkan, bir Grup Başkan Vekili olarak, lütfen 
Yağmur Hanım, Meclis Büro’dan istesin. 2024’teki, 2025’teki Faaliyet Raporları, Bütçe 
görüşmelerinde ben ne ifade etmişim? 2500’e yakın Cemil TUGAY döneminde personel aldınız. 
Şimdi bu ifadeyi bakın okuyacağım, bu ifadeyi ben kullanmadım. Diyor ki, popülizmden dert 
yanmış; “Şartlar uygun olmasa da personel almak zorunda kalıyoruz.” Niye? Diyor ki; “Şartlar 
uygun olmadığı halde personel almak, istemediğimiz harcamalar yapmak zorunda kalıyoruz.” Buna 
popülizm diyorum ama “yapacak bir şeyim yok” diyor. Kim diyor? Kim diyor Yağmur Hanım 
biliyor musunuz? Sayın Cemil TUGAY diyor. Yani Sayın Cemil TUGAY göreve geldiğinden beri 
2000’in üzerinde personel almak zorunda kaldı. Şimdi o günde söyledim, bugün de tekrar edeyim. 
Sizin 2 yıldır beceremediğiniz şey personel yönetim sisteminiz. Ben 37 bini bulan o günlerde 
sayının, ki 35 bin’le devraldınız, Tunç SOYER döneminde 2500 EYT’li emekli oldu, siz üzerine 
2000 daha aldınız. Ben hep şunu söyledim. İzmir Büyükşehir Belediyesinin ciddi anlamda personel 
gider maliyeti çok yüksek. Popülist politikalarla oluşturduğunuz, İlçe Belediyeleri de aynı şekilde. 
Bu kadrolaşmanızın faturasını İzmirli ağır ödüyor. Sizin oturup, ilk geldiğiniz günlerde bu sistemi 
oturtturmanız gerekiyordu. Bu ayrılan işçi kardeşlerimiz bizi ziyaret ettiler Yağmur Hanım. Biz 
öyle popülist politika falan yapmayız. Bizzat onlara şu ifadeyi kullandım. “Ben, işten çıkışlarınızla 
ilgili bir yorum yapmam. Çıkış yöntemlerinizle ilgili haksızlığın yorumunu yaparız.” Biz burada bir 
düzenlemenin zorunlu ve zaruri olduğunun farkındayız. Ancak bir gün çıkarıp, bir gün alan biz 
değiliz, sizsiniz. Havuza atıp, can simidi atıp, birtakım unsurlarla geri görevlere aldığınız kişileri 
yapan biz değiliz, sizsiniz. Günün sonu için, günün sonunda, günün sonunda, “EYT’li” deyip 
çağırıp, komisyon kurup… Yani insan haklarından bahsettiniz. Ben Altan Ağabey’e çok açık 
soruyorum, çok samimi söylüyorum. Lütfen işten ayrılan ve çıkarılan güvenlik görevlilerinden 3 
tanesiyle görüşünüz. Bir mesajla işten çıkarıldılar mı, çıkarılmadılar mı? Bu mu insan haklarınız? 
Lütfen sorunuz, lütfen sorunuz. Kurduğunuz komisyona çağırıp da daha karşıdaki kişiye oturup; 
“Siz zaten EYT’lisin, senle iş akdimize son veriyoruz.” dediniz mi, demediniz mi? Peki, EYT'li 
olup da devam ettirdikleriniz var mı, yok mu? Peki, bu insanları çıkarırken, kıdemlerini öderken, 
daha hâlâ bu insanların içeride Haziran’dan, Temmuz’dan alacakları var mı, yok mu? Yahu şimdi 
biz bunları söylediğimiz zaman yani nasıl oluyor? Bu gerçekliklere lütfen cevap verin. Bırakınız 
Ege Üniversitesinin yurdunu. Ben onun arkasındayım. Gelin, beraber gidelim, anlattım. Yüksek, 
doktora ve yüksek lisans öğrencileri için olduğunu ifade ettim, yurt sorunu olmadığını söyledim. Bir 
problem varsa getirin bakalım. Ama siz, evinizin önünü süpürmeyeceksiniz, asli sorumlusu 
olduğunuz… Çünkü siz bugün bu sıfatla nerede oturuyorsunuz? Büyükşehir Belediyesi Meclis 
Üyesi sıfatıyla oturuyorsunuz, Cumhuriyet Halk Partisi Meclis Üyesi sıfatıyla oturuyorsunuz. Peki, 
Değerli Arkadaşlar Belediye Binamız yok, kaçaktayız. 140 tane yapımız var, kaçaktayız. Günün 
sonunda dönüyorum, arıtmalarımız kaçakta. Şimdi sorguluyorsunuz. Bakınız, gelin İzmir’in 
sorunlarına, benim sorduğum sorulara cevap veriniz. Şimdi İzmit Körfezi ile ilgili rakamlarla, 
sayılarla anlattım. Demek ki ben anlatmayı becerememişim. Bir dahaki Oturum’da daha uzun 
anlatayım. Şimdi, öz kaynaklarda kesinti meselesi, bütçe meselesi. Yağmur Hanım, bir önceki 
Genel Sekreteri göreve biz getirmedik. Bir önceki Genel Sekreterin, ülke genelindeki bütçe artışı 
%40’ken, %80 bütçe artışını yapmayı, biz yapmadık. Ben bu Mecliste, şu kürsüde, bu bütçenin 
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yanlış yapıldığını ifade ettim. Keşke siz de, çıkıp da; “Yahu Adalet ve Kalkınma Partisi bu anlamda 
doğru söylüyor.” deseydiniz. Oluşturduğunuz kaynak yönetim hatanızın bedeli, İzmirli’ye 450 
milyon dolar ilave borçlanma getirmiştir. İzmir Büyükşehir Belediyesi Cemil Bey döneminde, 
toplam bugün itibarıyla 1.2 milyar dolar borçlu. Bir de bunun üzerine SGK, vergiyi koysak 1.6 
milyar dolara… Biz mi oluşturduk? Şimdi, Bütçeyi yanlış yapacaksınız, bu anlamda gelir-gider 
dengenizi doğru kuramayacaksınız, Bütçe görüşmelerinde, muhalefet tüm samimiyetiyle size bunu 
uyaracak, dikkate almayacaksınız. Ondan sonra “Kaynak yerinde kesildi.” diyeceksiniz. Zaten 
bunun geleceği belliydi. Ve bunu ilgili Bürokratlarınız, şu an İç Denetim Raporunuzla, soruşturma 
yapmadan, ifadelerini almadan… Kendileri hukukçu ona baksınlar. Ben o kadar mevzuata hâkimim. 
Cemil Bey’i yanlış yönlendirmeyle yargıladığınız, gidip şu an ifade veren ama daha hala aktifte 
olan kurumdaki Bürokratlara bir sorun, nasıl işliyormuş işleyiş, onlar size anlatsın. Şimdi Sayın 
Başkan, samimiyetle bir şey söyleyeyim. Bu tarz bir konuşma yapmayı, bu tarz bir ifadeyi hiç 
planlamadım. Sadece teknik birtakım bilgiler verecektim ama ısrarlı bir şekilde bizim naifliğimize, 
bizim sorun çözmeye, bizim İzmir meselelerini anlatma tarzımıza karşılık, ısrarlı bir saldırgan dil, 
ısrarlı bilgiden uzak bir dil, ısrarlı görevlerini yapmama dili karşısında bu konuşmayı yapmak 
zorunda kalıyorum. Yani körfezi kirlet temizleme, sorumluluğun açık “yetki bende değil” de, işçiyi 
çıkar geri al, havuza at, boğdur çıkar, hiç üzerine bakma, eylem yapsınlar, maaşlarını ödeme, 
sorumlusu biz olalım. Bütün bunlara baktığımızda maalesef, maalesef ben Cumhuriyet Halk Partisi 
Sayın Grup Başkan Vekilinden şunu rica ediyorum. Gelin, gerçekten de bizim “Bütçe” dâhil son 1 
yılda yaptığımız konuşmaları size Meclis Büro versin. Sorduğumuz Soru Önergelerini de versin. 
Bizim ortaya koyduğumuz eleştirileri de lütfen vicdani olarak bir değerleyin. Biz ne demişiz? Sizin 
arkadaşlarınız ne demiş? Bu kentin bütçesini görüştük. Yahu biz “İzmir” dedik, siz “Kocaeli” 
dediniz. Biz “Körfez” dedik, siz kalktınız, şey, “İstanbul Sözleşmesi” dediniz. Kalktınız, deprem 
bölgesinden bahsettiniz. Biz “İzmir Bütçesi” dedik. Bütçe Komisyonu Başkanımız Ankara’daki 
bütçeden bahsetti. Ben artık İzmir’in bu sorunlarında, İzmir’in doğru değerlerle konuşulması 
gerektiğini düşünüyorum. Bakınız bu görevler gelip geçer. Bu koltuklarda çok arkadaşlar geldi, 
gitti. Biz de gideceğiz. Geriye dönüp baktığınızda ne bıraktığımızdır ve bu anlamda yanıltıcı 
bilgilerle bir yere varamayız. En son şu İZBAN meselesine de bir açıklık getireyim. Israrlı bir 
şekilde, keşke Cemil Bey burada olsaydı orada, burada olduğu günlerde de ifade edeceğim. Bakınız, 
bu “hat kirası” meselesi sadece ve sadece İZBAN’a uygulanan bir sistem değil. Devlet Demiryolları 
ağını kullanan, Devlet Demiryolları’nın kendisine ait taşımacılık şirketi de dâhil bu bedeli öder. 
Onlar ödüyor da, bizim şöyle bir farkımız var. Değerli Basın da bunu çok iyi biliyor. Şöyle bir 
farkımız var, biz ödemiyoruz. Yani İZBAN 2020’den beri ödemiyor. Yani hattı kullanıyorsunuz, 
hattın yıpranma ve iyileştirmesiyle ilgili ödemeniz gereken kirayı ödemiyorsunuz. Sonra da 
İzmirliye çıkıp, pahalı olan İZBAN’da yaptığınız zamları geri alıp, geri verme hikâyenizde hat 
bedellerinden bahsediyorsunuz, ödemediğiniz bedel üzerinden. Yine, diyorlar ki; “İşte yük trenleri 
seferleri aksatıyor. 136 kilometre hattın %75'ini İZBAN kullanıyor.” Geçen de ifade ettim, yine 
ifade edeyim. Gürçeşme Planlarında 3. hattı yapmak isteyen, parası hazır olan TCDD’nin üçüncü 
hattını İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Konak Belediyesi el birliği ile reddetti. Şimdi yeni yazı 
yazdınız, cevap bekliyorsunuz, çözmeye çalışıyoruz. Çünkü niye? Adalet ve Kalkınma Partisinin 
Grubu bu gerçeği ortaya koydu. İşte biz tüm gerçekleri bu şekilde ortaya koyuyoruz. Ve günün 
sonunda şunu çok net ifade edeyim. Geliriz, bugün Onat Tüneli’nde “oybirliği” yaptık. Bu meseleye 
nasıl yaklaştığımızı Levent Başkan gayet iyi bilir, dünden beri nasıl bir maddeler üzerinde fikir 
yürüttüğümüzü. Biz oradayız, başka yerde değiliz. Yine “kira yardımlı kentsel dönüşüm.” Bakınız, 
ek bir maliyettir, ek bir yüktür. Ama Sayın Başkan şunu ifade edeyim. Bu konutları da bitiremeyen 
de sizsiniz. Ama buna rağmen kira yardımı ve desteği noktasında “oybirliği” yapıyoruz. Yine, 
bugün o aldığımız bir bilgi var. Cemil Bey burada olsaydı keşke ona da söylerdik. Buca’daki İller… 
Cezaevinin olduğu yer. İller Bankası ile bir Belediye Bürokratlarımızın vardığı bir mutabakat var. 
Ben Adalet ve Kalkınma Partisinin Grup Başkan Vekili olarak Değerli Genel Sekreterimizden şunu 
rica ediyorum; hızlı bir şekilde mutabakat sağlanan plan üzerinden İzmir Büyükşehir Belediye 
Meclisine lütfen bu planları getiriniz, İzmir’in kronik bir sorunu gibi duran Buca’daki bu sorunu da 
hep birlikte çözelim. Çünkü bir mutabakata varıldığı bilgisi bizde var. Ve bu anlamda biz irademizi 
koymaya hazırız, hızlıca ilerleyelim. Nasıl Balçova’nın arsa mağdurlarını, nasıl İnciraltılıları, nasıl 
Pazartesi günü geçirdiğimiz 440 hektardaki mutabakat gibi. Biraz önce zaten Uğur Bey’in ifade 
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ettiği burayı çözdüğümüz gibi Aktepe-Emrez’i de çözelim anlamında söylemişti. Biz sorunların 
çözümü olmaya hazırız. Ancak siz kendi oluşturduğunuz sorunların çözümü olmaya hazır mısınız? 
Açıkçası kullanılan ifadelerden bu konuda biraz kaygılıyım. Teşekkür ederim. (19 dakika 23 
saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Buyurun Altan Bey. 
ALTAN İNANÇ: Söyleyecekleriniz varsa siz söyleyin Başkan’ım. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Söyleyeceğim çok şey var da... 
ALTAN İNANÇ: Peki. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Siz bir isterseniz konuşmanızı tamamlayın, ben ondan sonra bir 
kapanışta bir şeyler söyleyeyim. 
ALTAN İNANÇ: Olur. Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlarım, eleştirileri büyük bir 
dikkatle dinledim, hep birlikte dinledik. Arkadaşlarımızın, Genç Belediye Meclis Üyelerimizin, 
Grup Sözcümüzün, Menemen’deki, Aliağa’daki eksikleri söylemiş olmalarından dolayı rahatsız 
olmuşsunuz belli.  
HAKAN YILDIZ: Ondan rahatsız olmadım… 
ALTAN İNANÇ: Efendim, olacaksınız efendim. Biz söylemeye devam edeceğiz ama nezaket 
kurallarında kısmını size katılmıyorum. Arkadaşlarım gayet nezaketli, gayet cümlelerini seçerek 
eleştirilerini yaptılar. Sayın Başkan, defalarca söylediğimi anımsıyorum. Türkiye’nin içerisinde 
bulunduğu ekonomik sorun, büyük kentlerin yaşamlarını doğrudan etkilemektedir. Sizin burada 
“sorun” dediğiniz, “çözemiyorsunuz” dediğiniz birçok sorunun temelinde ekonomi ve 
iyileştirilemeyen ekonomik koşullar vardır. Şimdi birazdan anlatacağım. Şimdi, Değerli Sözcüleri 
dinledim. Fırat Kardeşim burada yok ama yine söyleyeyim. Siyaset uzun soluklu bir iştir. Siyaset 
bir bilimdir de. Ama siyasetin sonuçlarının alınması, başarı kıstası, başarı kriteri zamanla da 
ilgilidir. Matematikte olduğu gibi, fizikte olduğu gibi bir tane denklem yazıp, iki bilinmeyenli bir 
denklemin şurasına şu rakamları koyup, sonuç alınacak bir iş değildir. Dolayısıyla bir Belediye 
Başkanımızın, Karabağlar Belediye Başkanımızla ilgili televizyonda yaptığı konuşmanın 
eleştirilmesi doğru değildir. Size göre başarı başka bir şeydir. Halkımıza göre başka bir şeydir. 
Başarının siyasetteki ölçüsü sandıktır Değerli Arkadaşlarım. 31 Mart’ta da Yurttaşlarımız 
Cumhuriyet Halk Partisini birinci parti yapmıştır. İşte terazi de budur, sonuç da budur, başarı da 
budur. Şimdi bu akşamın… İZBAN’a geçmeden şunu da söyleyeyim yani bu “İyi Belediyecilik”,  
“Kötü Belediyecilik” de görsel bir kavram, göreceli bir kavram. Yani şimdi detaylandırırız, tartışma 
büyür. Ama lütfen, rica ediyorum, bir kere söylemiştim ama tekrar edeyim. Hiçbir kimse, başta 
Belediye Başkanımız Cemil TUGAY’ın, buradaki Meclis Üyelerinin, Cumhuriyet Halk Partisinin 
yönettiği Belediyelerde bürokrasi adına görev yapan Bürokrat Arkadaşlarımızın niyetlerini 
sorgulamasın. Şu kelimeyi kullandığım için baştan özür dileyeyim. Kusura bakmayın ama biz en az 
sizin kadar İzmir’i seviyoruz ve uygulamalarımızla da en az sizin kadar İzmirlinin, İzmir'in 
faydasını, menfaatini düşünüyoruz. Bu konuda bir kere bizi “İyi Belediyecilik, Kötü 
Belediyecilik”le göreceli bir kavram üzerinden lütfen eleştirmeyiniz. Şimdi Değerli Arkadaşlarım, 
bu akşamın önemli bir tartışması İZBAN. İZBAN’ı daha önce de tartıştık. İZBAN, %50’si Devlet 
Demiryollarının, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryollarının, %50’si İzmir Büyükşehir 
Belediyesinin kurduğu, oluşturduğu bir yapı. Şimdi bakınız, bu alınan ray ve enerji maliyetlerinin 
ilk sözleşmede biniş bedellerinin %5’ni geçemeyeceği maddesi var. Bu bir dönem mahkemelik de 
olmuş ve Mahkeme İzmir Büyükşehir Belediyesi lehine karar vermiş. Şimdi 90’a gelmiş. Ama 
benim daha dikkat çekici notlarım var Değerli Arkadaşlarım. Şimdi doğrudur, İZBAN, Devlet 
Demiryolları ve Belediyenin. Şimdi soruyorum İZBAN gibi, İZBAN gibi, Marmaray, Başkentray 
gibi işletmelere araç alımlarını kim yapmıştır? Cevabını biliyorum, söylüyorum. Ulaştırma 
Bakanlığı yapmıştır. Nereden yapmıştır? Devletin Bütçesinden yapmıştır. Peki, İZBAN’ın 
kullandığı çekerleri kim almıştır? İZBAN kendi bütçesinden almıştır. Şimdi bunu adaletli mi 
buluyorsunuz? Zaten bizim itiraz ettiğimiz şey bu değil mi? Yahu Particilik yapıyorsunuz, 
partizanlık yapıyorsunuz. Ankara’da, Ankara Belediyesi, AKP’deyken, İstanbul’da, İstanbul 
Belediyesi AK Partili Belediye Başkanı tarafından yönetiliyorken, Antep'te, Kayseri'de, bütün hafif 
raylı sistemlerin çekerlerini, trenlerini devletin bütçesinden alıyorsunuz, İzmir’e geldi mi “Parasını 
ödesin İzmirli” diyorsunuz. Ondan sonra da “Niye İzmir Büyükşehir Belediyesi İZBAN’da pahalı 
bilet satıyor?” ki, öyle de değil onu da söyleyeyim. Biz Devlet Demiryolları ile İZBAN’da, Değerli 
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Arkadaşlarım, düşük ulaşım sağlayabilmek için “90 Dakika” ve “Halk Taşıt”, bugüne kadar hiç söz 
etmediniz, Halk Taşıtı hiç söylemediniz. Öğrencilerin ve çalışanların yoğun kullandığı saatlerde 
uygulama yapıyoruz, indirim yapıyoruz. Siz, Devlet Demiryolları olarak, bizim Büyükşehir 
Belediyesi olarak yaptığımız indirimi bile bizden tahsil etmeye kalkıyorsunuz. Onun için bu konuda 
lütfen İZBAN’ı tartışırken İzmirlinin yararına lehine şeyler olacak şekilde “partizanlık” yapmadan, 
çünkü İzmirlinin lehi, İzmirlinin faydasını biz İZBAN’ın iyi çalışmasında görüyoruz, sinyalizasyon 
sistemlerinin yenilenmesinde görüyoruz, bizim çekerlerimizin, trenlerimizin yenilenmesinde 
görüyoruz Değerli Arkadaşlar. Yazın özellikle tren bu, demir, yani metal, yorgunluğu oluyor, arıza 
yapıyor bakılmamış raylar nedeniyle, sıcak nedeniyle aksamalar oluyor sinyalizasyonda. Az evvel 
arkadaşlarım söyledi yük trenlerinin, yolcu trenlerinin kullanması, kullandığı saatlerde aksamalar 
oluyor. Şimdi bunları düzeltmek varken bunun üzerinden partizanlık yapıp, siyasi bir şey 
yapmayınız. İstanbul'da, Ankara'da Gaziantep'te, Kayseri'de neredeyse orada yaptınız. Şimdi 
söylüyorum. Orada hangi yöntemlerle raylı sistemlere araç alımı yapıldıysa İzmir Büyükşehir 
Belediyesinin %50 ortağı olduğu, %50'sinin de Devlet Demiryollarının olduğu İZBAN’a da aynı 
koşullarda çeker alınız. Çekerlerimizi, trenlerimizi yenileyelim, daha kaliteli hizmet verelim. 
İZBAN’la ilgili söyleyeceğim budur. Bir de kendi notlarıma geçmeden, çünkü kendi notlarım da 
vardı da… Şimdi bu kayyımla, terör meselesi. Değerli Arkadaşlarım rica ediyorum, bu sözleri 
birbirinden ayırınız. Az evvel Yağmur Hanım söyledi, Grup Sözcümüz söyledi. Yargılama devam 
ediyorken bunu ilişkilendirmeyiniz. Size yine bakınız, baştan alınmaca, darılmaca yok. 15 
Temmuz’a kadar beraber yol yürüdüklerinizi terörist ilan ettiğinizi hatırlatırım. 
HAKAN YILDIZ: Biz 15 Temmuz’dan önce ayrıldık ağabey, tarih orada duruyor. (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) 
ALTAN İNANÇ: Benim… Hakan Başkan’ım böyle, şöyle… 
HAKAN YILDIZ: Özür dilerim, yani 17-25’te ayrıldık da onu bil diye söyledim. 
ALTAN İNANÇ: Efendim şöyle, sizin beraber yol yürüdüğünüzü hatırlatmak için söylüyorum, 
tarihi söylemiyorum. (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve 
sözler.) Tarihler yanlış olur, doğru olur. Gerçek nedir gerçek? Gerçek, beraber yol yürümedir. 
(Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Şimdi… Yolları 
beraber yürüdük, yağmurda da beraber ıslanmış olabilirsiniz, önemli değil. Şimdi Hakan Bey 
hatırlatmak istediğim şey şu yani… 
HAKAN YILDIZ: Özür dilerim, kusura bakmayın. 
ALTAN İNANÇ: Rica ederim. Söylemek istediğim şey şu. Türkiye çok önemli bir dönemeçten 
geçiyor. Biz de kabul ediyoruz. Bu Meclis çatısı altında daha önce de söyledim. “Terörsüz Türkiye” 
hedefine ulaşılması Türkiye Demokrasisinin, Türkiye Barışının, kalıcı barışın hayata geçirilmesi 
için çok önemlidir ve Cumhuriyet Halk Partisi bunu destekliyordur. Ama şimdi “Terörsüz Türkiye” 
hedefine yürürken Belediye Başkanlarını içeride tutarak, terörle iltisaklıymış gibi gösterip algı 
yaratarak, bu hedeflediğiniz terörle, “Terörsüz Türkiye” hedefine ulaşamayız. Ben haddim 
olmayarak uyarmak isterim. Onun için isim vermek zor ama Gezi Davasında, Gezi eylemlerinde 
haksız yere, hiç teröre bulaşmamış, eline silah almamış, karıncayı incitmemiş, bir tane insanın 
burnunu kanatmamış insanlara, eğer “Terörsüz Türkiye” hedefliyorsanız derhal ve hemen 
cezaevinde çıkarın. Sadece görüşleri nedeniyle, sadece “Sizi Cumhurbaşkanı yaptırmayacağız.” 
dediği için cezaevinde tuttuğunuz, 10 yıldır yaklaşık cezaevinde tuttuğunuz Selahattin 
DEMİRTAŞ’ı lütfen bırakın. Eğer gerçekten “Terörsüz Türkiye” hedefine ulaşmak istiyorsak. Bunu 
burada keseyim. Çok derin ve uzun bir konu. Sevindirici gelişmeler olsun isteriz, sonuç alınsın 
isteriz. Anadolu’nun güzel bir deyimi vardır; “Kanı kanla yıkamazlar, kanı suyla yıkarlar.” Dilerim 
çok kısa sürede sonuç alınır. Değerli Arkadaşlarım, geçen haftanın gündeminde, şimdi kendi 
notlarıma geleyim. Ekonomi var ama esasen İzmir’in gündeminde bir açıklama var. Açıklamayı 
basın aracılığıyla Adalet ve Kalkınma Partisinin Değerli Grup Başkanı yapmıştı. “Okullar ve 
vizyon” meselesi. Sonra siyasette karşılıklılık esasına göre ben de cevabı basın yoluyla mı vereyim 
ya da diye düşündüm ama dedim ki; “Hakan Kardeşimiz de Sayın Grup Başkan Vekilimiz de olsun 
ve söyleyeceklerimi söyleyeyim. Ve de bir merak ettim sonra, şimdi notlarımı söylüyorum, bakınız; 
İzmir’de Milli Eğitim Müdürlüğünün, İl Milli Eğitim Müdürlüğünün sitesinden aldım, 2949 okul ve 
kurum var, 31194 derslik var. Eleştiri şuradan başlamıştı. “İzmir Büyükşehir Belediyesi 4 yıl önce 
Karabağlar’da bir tane okul temeli attı, onu bile yapmadınız. Kamunun kaynaklarını israf ettiniz.” 
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eleştirisiyle başlamıştı. Şimdi, Adalet ve Kalkınma Partisinin Grup Başkanının verdiği bilgileri 
sizinle paylaşıyorum. “7 yılda 208 tane okul, 4284 derslik yapılmış. Ayrıca 38 okul ve 963 dersliğin 
yapımı sürüyor. Yine ayrıca 46 okul ve 856 dersliğin de ihale, ihale aşamasında olduğunu” 
söylüyor. Şimdi, İzmir’de 2949 okul olduğundan hareketle, 7 yılda sadece 208 okulu tamir etmiş 
olmak… Bak şunu da açacağım ayrıca yani bu %5 oranında bir gerçekleşmedir. Şimdi merak ettim, 
dedim ki; bu 208 okul, 4 tanesini de hatta geçen hafta arkadaşlar ben konuşurken oturdukları 
yerlerden müdahale edildi. “Gel” dediler, “şu anda 4 tane de okul açılıyor bugün” falan dediler. Onu 
da merak ettim. Şimdi Değerli Arkadaşlar, bu okullar yeniden, nüfus yoğunluğuna göre, ilçelerin ve 
mahallelerin ihtiyaçlarına göre mi planlanmış? Ya da binaları depreme dayanıksız ya da herhangi 
kullanıma dayanıksız olan binalar yıkılmış, yenisi mi yapılmış? Eğer böyleyse İzmir’deki okul 
sayısını arttırmadınız, derslik sayısını da arttırmadınız. Yani yıkılan binaların yerine yeni okul 
yaptınız ama derslik sayısı da okul sayısı da aynı kaldı anlamına gelir. Bir başka gerçekte şudur; 
“Bu okulları yenilerken kullanılan kaynak hangi kaynaktır?” Bu okulların yenilenmesinde “Avrupa 
Birliği Fonları”ndan kaynak kullanılmış mıdır? Yoksa Milli Eğitim Bakanlığının “Yenileme 
Bütçesi”nden kullanılmış mıdır?” sorusunu da akıllara getirir ki… Şimdi, “4 yıl önce Karabağlar'da 
temeli atılmış ve de hani orada kaynak çarçur edilmiş” deniliyor ya. Gerçi her ne kadar; “Efendim 
burası İzmir, burada sadece İzmir’in sorunları konuşulur, Türkiye’nin sorunları konuşulmaz.” 
deniliyor ama bendeki notlar var. Şimdi tabii biz, doğrudur, bu eleştiriyi de kabul edelim. Ayrıca 
gerçekten burada Bürokrat Arkadaşlarımız da var. Konuyu derhal ve hemen inceleyelim. O okul 
aşaması nerededir, nereye gelmiştir, niye bitmemiştiri de muhalefetteki arkadaşlarımıza bilgi 
verelim. Şimdi biz böyle yaparken, tabi şimdi Nazilli’de bir Millet Bahçesi varmış, ne olmuş 
bilmiyorum. Torbalı’da bir Millet Bahçesi vardı. Allah’tan Torbalı Belediyesi, geçen yıldı galiba 
devraldı, oraları düzenledi, iyi şeyler yaptı. Başlı başına, Yeşilköy Atatürk Havalimanının 
pistlerinin sökülüp, atıl hale getirilmesi… Şimdi sizin saydığınız, bize hani “Nerede bu kaynak? 
İsraf ettiniz.” dediğiniz kaynakların belki yüz bin katı Değerli Arkadaşlarım. Şimdi bakınız,                  
Yap-İşlet-Devret modeliyle Çanakkale Köprüsünü yapmışız, Allah razı olsun yapanlardan. 2024 yılı 
zarar karnesini sizinle paylaşıyorum. Garanti edilen araç geçiş sayısı 16 milyon 425 bin’miş. 
Gerçekleşen araç geçiş sayısı 2 milyon 684 bin’miş. Hata payı %84 olmuş. Hazine’nin şirkete 
ödediği garanti tutarının 281 milyon 675 bin 371 euro olduğunu da şimdi söyleyeyim. Şimdi 
diyeceksiniz ki; “Bu doğru mudur? Bu kaynak neredendir?” Onu da söyleyeyim. Bu kaynak 
CİMER ve Ulaştırma Bakanlığı’nın resmi internet sitesindedir. Merak eden arkadaşlarım oradan 
bakarlar. Tren diyoruz ya, tren, İZBAN’ı konuşuyorsunuz bizimle. Devlet Demiryollarının, Ankara 
Garı’yla ilgili 2025 yılı karnesini sizlere söyleyeyim; 30 Ekim 2024 - 29 Ekim 2025. Garanti edilen 
giden yolcu sayısı 10 milyon, gerçekleşen giden yolcu sayısı 2 milyon 988 bin 6. Hata payı %70. 
Hazine’nin şirkete ödeyeceği garanti tutarı 15 milyon dolar. Değerli Arkadaşlarım, Kütahya Zafer 
Havaalanı. 2025 yılının ilk 10 ayında garanti edilen giden yolcu sayısı 1 milyon 98 bin 110, 
gerçekleşen yolcu sayısı, giden yolcu sayısı 30 bin 77. Hata payı %97. Müthiş bir muhasebe ve 
mühendislik bilgisi. Hazine’nin şirkete yapacağı garanti ödemesi 5 milyon 461 bin 768 euro. 
Burada da kaynak Sayıştay’ın Denetim Raporları, Devlet Hava Meydanları İşletmesinin resmi 
istatistikleri. Son bir veri paylaşayım, oradaki daha da bir ilginç. Osman Gazi Köprüsü 2024 yılında 
araç geçiş sayısını tutturmuş. Buna rağmen, tutturmuş olmasına rağmen, Hazine yine de şirkete 
ödeme yapmış. Yani 2024 yılında garanti edilen sayısı 14 milyon 600 binmiş, kullanan araç sayısı 
da 19 milyon 464 bin 305’miş, buna rağmen Hazine’nin şirkete ödediği tutar 569 milyon 809 bin 
904 dolarmış. Yani zarar 20 milyar civarında. Sözleşme fiyat farkları, Amerika’daki enflasyon ve 
oradaki döviz üzerinden yapmış. Burada da hesaplamayı ben yapmış olurum. İnanmak istemeyen 
varsa CİMER'den bu verilere ulaşabilir. Değerli Arkadaşlarım, bunu niye söyledim? Hani niyet 
okuyorsunuz ya, “İyi Belediyecilik, Kötü Belediyecilik” diyorsunuz ya, şimdi birazdan, ekonomiyi 
de söyleyeceğim ama iki örnek var. Bu sosyal güvenlik prim borçlarıyla ilgili; “Cumhuriyet Halk 
Partili Belediyelere ve Adalet ve Kalkınma Partili Belediyelere çifte standart uyguluyorsunuz.” 
diyoruz ya. İstanbul Zeytinburnu Belediyesi, geçen hafta sosyal güvenlik prim borçlarına karşılık 
hâlihazırda vatandaşların kullandığı, geçiş için kullandığı iki tane sokağı Sosyal Güvenlik 
Kurumuna vererek mahsuplaşmış. Kaynak basın, ismini, gazetelerin ismini vermeyeyim, siz arayın 
bulun. Şimdi itiraz ettiğim bir şey daha var. Geçen Meclisimizde Sayın Başkan, büyük bir keyifle 
sizin de ifade ettiğiniz gibi Karabağlar’daki Hemşehrilerimizin daha hizmete ulaşma, hizmet 
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kalitesinin arttırılması, yaşam standartlarının yükseltilmesi üzerine 101 hektarlık bir alanın kentsel 
dönüşümle ilgili, Belediye yetki devriyle ilgili ortak bir karar aldık, önerge imzaladık. Bakın, ne 
olmuş? Şimdi Karabağlar İzmir’in kentsel dönüşüme muhtaç en önemli ilçelerinden biri. Yapı stoku 
çok eski ve plansız. Malatya Hal Binasına karşılık, Eski Hal Binasına karşılık bir Malatyalı girişim 
grubunun talebiyle İzmir Karabağlar’da 54 dönümlük arsa takas yoluyla el değiştirmiş. Yani İzmir, 
Karabağlar'da 54 hektar, 54 dönüm özür dilerim, alan Malatya Girişim Grubuna verilmiş. Bu, 
biliyorsunuz Karabağlar Meclisinde rakamlar üzerinden tartışıldı. Yok, o kadar eder mi, yok bu 
kadar eder mi? Ben oraya girmem. Ama haklı mı? Allah’ını seven elini vicdanına koysun ve 
söylesin. Yahu İzmir’in en çok kentsel dönüşüme ihtiyacı olan ilçesinde, 54 dönüm kentsel 
dönüşüm için rezerv alan kullanılabilecek bir arsayı İzmirli'nin elinden alıp, bir girişim grubunun 
talebi doğrultusunda, isteği doğrultusunda onlara devretmeyi haklı buluyor musunuz?  
HAKAN YILDIZ: Tamamen eksik bilgilisin, hepsine Cuma vereceğim... 
ALTAN İNANÇ: Bir de İstanbul Sazlıdere Barajı, İZSU’yu konuşuyorduk da. Bir de İstanbul 
Sazlıdere Barajı meselesi var. Onu da oradaki TOKİ’nin sosyal konutlarında, siz cevaplarsınız. 
Değerli Arkadaşlarım, ülkemiz, biz söylüyoruz “zor günlerden geçiyoruz, ekonomi iyi değil.” 
diyoruz ama açıklanan birkaç tane ekonomik veriyi sizlerle paylaşmak isterim. Ocak 2025’te aylık 
enflasyon %5 olarak açıklanmış. Ekim 2025'te 2.55 olarak açıklanmış. Diğer aylarda da aşağı 
yukarı aynı oranda. Nazım’ın bir şiiri var; “Çok şükür, çok şükür. Bugünleri de gördük ya! Ölsem 
de gam yemem, gayrının resmini yapabilir misin üstat?” Kasım ayında Değerli Arkadaşlarım, 
Kasım ayında enflasyon binde 8 yani, %0.084 olarak açıklanmış. Neredeyse hiç yok. Bu Türkiye 
Ekonomisi için önemli bir gelişme. Şimdi buna baksak, desek ki; “Evet, enflasyon düşüyor. Kasım 
ayında binde sekize geriledi.” Yıllık enflasyon buna rağmen %31 tabii onu da söyleyeyim. Sonra bir 
de büyüme rakamı var. Bu yılki büyüme rakamımız, son çeyrekteki büyüme rakamı 3.7, fakat 
açıklamayı şöyle yapılıyor Sayın Bakan diyor ki, Sayın Cumhurbaşkanımız da böyle söyledi. 
“Türkiye 21 çeyrek dönemdir, üç büyüyor, sürekli büyüyor. Şimdi çeyrek dönem, her yılda 4 tane 
hesaplarsak 21 dediğine göre, 7 yıl önceye referans oluyor. Neresi o 7 yıl önceki referans? 2018, 
yani Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemiyle yönetilmeye başladığımız gün referans gösteriliyor.                 
O günden, bugüne ortalama %3 büyüyoruz. En son çeyrekte de %3.7 büyüdük. Bakın, %3.7 
büyüdük ama ne oldu? Türkiye’de, Türk-İş’in verilerini okuyorum. 4 kişilik bir ailenin açlık sınırı 
28 bin 411 lira 95 kuruş. Yoksulluk sınırı 92 bin 547 lira 07 kuruş. Şimdi, 3.7 büyüdük, sınır 
burada. Asgari ücret 22 bin lira, en düşük emekli maaşı da 16 bin lira. Peki, bu kadar büyüyen, 
enflasyonu bu kadar düşen bir ülkede, kişi başı milli gelir bu kadar artmışken, 1 trilyon dolarlık 
milli gelirden bahsediliyorken, ekonominin bel kemiği olan sektörler çöker mi? Türkiye’de çökmüş 
mü? Evet, çökmüş. Tarım çökmüş, sanayi çökmüş. İşsizlik artmış, halk fakirleşmiş mi? Emekliler 
ikinci bir iş peşinde koşuyor mu? Asgari ücretli, emekçi, memur, hepsi burada, hepsi yarın ne 
olacağını birden tedirginliğini yaşıyor mu? Yaşıyor. Esnaf, çiftçi, emekli, köylü, sanayici, herkes 
aynı yakınmadan mustarip mi, yakınıyor mu? Evet, ama ekonomi %3.7 büyümüş. Değerli 
Arkadaşlarım, 3.7 büyüyen ekonomide Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin Ekim Ayı Raporunu 
size söyleyeyim. Buna göre Ekim’de kapanan şirket sayısı 9759’a ulaşmış, 10 bine ulaşmış 
yaklaşık. Şimdi, şirketlerin kapanması ekonomi için ne anlama geliyor söylenebilir. Okulları 
söyledim ama şu MESEM gerçeği, çocuk işçi gerçeği, işçi ölümleri, bunların hepsi büyüyen 
ekonomide oluyor. Bir Adalet ve Kalkınma Partisi Sözcüsü söyledi. Aynı zamanda Merkezi 
Hükümetin de Bütçesinin görüşüldüğü ay. Bakın oralarda ne olmuş? Cumhuriyet Halk Partisi bir 
Önerge vermiş. Demiş ki; “En düşük emekli aylığı asgari ücret seviyesinde olsun.” denmiş, Cumhur 
İttifakı oylarıyla reddedilmiş. “Emekliye bayram ikramiyesi asgari ücret tutarında olsun.” denilmiş, 
reddedilmiş. Burası çok önemli; “Okula aç gelen çocuklara bir öğün öğlen yemeği verilsin.” 
denilmiş. “Yılda 280 gün, 15 milyon öğrenciye, 120 milyar TL bütçeden para ayrılsın.” denilmiş, 
reddedilmiş. “Öğretmenler eğitim yılının başında bir maaş ikramiye alsın.” demişiz, reddedilmiş. 
Değerli Arkadaşlarım, okulların güvenliği şu an gündeme yansıyan en önemli konulardan birisidir. 
“Okullara temizlik, güvenlik ve sağlık personeli ihtiyacını bütçe karşılasın.” demişiz, reddedilmiş. 
Az evvel tartışmaydı, öğrencilerin yurt sorunu, doğrudur. “Üniversitede okuyan öğrencilerimizin 
bursları bir kat arttırılsın.” demişiz, reddedilmiş. Şimdi gelelim çok önemli bir tespit, Vergi 
Daireleri “tekerlekli” oldu.  
HAKAN YILDIZ: Maşallah Ağabey, Bütçe gibisin maşallah. 
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ALTAN İNANÇ: Her otomobil, bir vergi dairesi gibi çalışıyor. Sadece aldığınız otomobilin üstüne 
koyulan vergiler değil, ÖTV’nin tanımı, biliyorsunuz Bütçenin %63’ü buralardan geliyor. Şimdi 
mazottan ÖTV alıyorsunuz, yat alandan almıyorsunuz. Tüpten, mutfak tüpünden ÖTV alıyorsunuz, 
pırlanta, tek taş yüzükten almıyorsunuz. Yani ÖTV, mazottan ÖTV alıyorsunuz. Az evvel söyledim, 
arabadan ÖTV alıyorsunuz. Bu vergi adaletsizliğini de… Biliyorum Sayın Başkan, çok 
sabırsızlandınız ama… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Altan Bey bir tespit de ben yapayım, 29 dakika oldu da. 
ALTAN İNANÇ: Evet Arkadaşlar, hani ben de böyle bir konuşma yapmayı planlamıyordum. 
(Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Gerçekten ben de 
böyle bir planlama yapmayı düşünmüyordum ama Hakan Başkan bizi eleştirdi, biraz da haksız 
eleştirdi. Ben de dolayısıyla fazlaca uzattım biliyorum ama lütfen bunları dikkate alarak 
değerlendirmelerimizi yapalım. Anadolu’da bir söylencedir; “Tüccarla, mali müşaviri, 
muhasebecisi oturmuşlar defter inceliyorlar. Adam demiş ki; ‘Deftere bakıyorum hac farz oldu, 
cüzdana bakıyorum zekâtlık duruma düşmüşüz.” Türkiye ekonomisi bu durumdadır. Türkiye’nin 
kentlerinde yaşam standartlarının daha yükseğe taşınmasını istiyorsak, Türkiye’de büyük kentlerde 
göçün engellenmesini istiyorsak, ki onu da bir gün aslında oturup, Türkiye’nin düzensiz göçmen 
sorununu konuşmamız lazım. Akşam 19:00’dan 20:00’dan sonra Basmane çevresindeki mahallelere 
çıkın, oradaki İzmir’i seyredin. Sayın Başkan, Değerli Arkadaşlarım, sözlerimi böyle tamamlamış 
olayım. Eleştiride bulunan arkadaşlarımız alınganlık göstermesinler. Bütünüyle eleştirilerden ders 
çıkarmayı bilinen bir siyasi gelenekten geliyoruz. Eleştirilerden ders çıkarırken, öz eleştiri yapma 
geleneğimiz de vardır. Aldığımız kararların İzmirimize, İzmirliye hayırlı olmasını diliyorum. 
İçtenlikle hepinize iyi akşamlar diliyorum, teşekkür ediyorum. (30 dakika 15 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. Belediye olarak büyük bir azim ve güçle 
çalışmaya devam edeceğiz. Bütün bu konuşmalardan anladığım bu.  
 
V. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bu durumda, Toplantıya Katılamayan Meclis Üyelerinin 
Mazeretlerinin kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul 
edilmiştir. (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) Nasıl? 
 
VI. ÜÇÜNCÜ BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bir sonraki Meclis Birleşimi, 12 Aralık 2025 Cuma günü 
saat:18.00’da, yine bu salonda olacak. Katkılarınız ve çabalarınız için hepinize çok teşekkür 
ediyorum. Sağ olun, var olun. 
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